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Peugeot wbił się w rów

Następnego dnia po pożarze przy ulicy Polnej, doszło 
do kolejnej tragedii. Tym razem w wypadku samochodo
wym życie stracił 29-latek. Turkowianin jadąc w stronę 
M alanowa, zderzył się czołowo z ciężarowym MANem. 
Mężczyzna zginął na miejscu.

Zderzenie peugeota z cysterną było tak silne, że osobówka wbiła się w rów.

OMBI
Podczas wypadku zginął 29-letni turkowianin

Służby ratunkow e do w ypadku 
w Cisewie (gm. Turek) wezwane 
zostały w środę 27 w rześnia 
około godziny 15.00. J a k  wynika 
z ustaleń policjantów , 29-latek 
jadący  peugeotem  307, na prostym  
odcinku drogi zjechał na lewy pas 
jezdni, gdzie zderzył się czołowo 
z cysterną. K ierowca MANa 
próbow ał om inąć osobówkę, 
dlatego oba au ta  znalazły się w 
rowie. S trażacy  zabezpieczyli

miejsce zdarzenia  i po rozcięciu 
karoserii, z peugeota wyciągnęli 
mężczyznę. Sam ochód miał 
zm iażdżony przód , więc nie było 
szans, by młody turkow ianin  
przeżył.

Po oględzinach p ro k u ra to ra , 
ciało 29-latka przew iezione zostało 
do prosektorium . Tam w piątek 
29 w rześnia, lekarz  medycyny 
sądowej przeprow adził sekcję 
zwłok.

Nie w iadom o co spowodowało, 
że kierowca peugeota zjechał 
na lewy pas jezdni. Nie widać 
było na niej śladów  ham ow ania. 
W iadom o jed n ak , że w dniu, w 
którym  zginął, był w p racy  na 
drugiej zmianie. Przed godziną 
15.00 odebrał telefon, a następnie 
w pospiechu wybiegł /  zak łada , 
przeskoczył jego ptoi, w stid l do 
sam ochodu i odjechał.

il

W ypadkowa niedziela

Policjanci apelują o rozwagę
P

ięć osób trafiło do szpitala po 
wypadkach, do których doszło 
w niedzielę 1 października na 
drogach powiatu turkowskiego.

Do pierwszego ze zdarzeń doszło o 
godzinie 11.00 między Wrzącą a Pięt
nem w gminie Tuliszków. Jak wynika 
z ustaleń policjantów, jadąca audi A4 
kobieta, nie dostosowała prędkości do

panujących na drodze warunków, dla
tego straciła panowanie nad kierowni
cą. Samochód zjechał na pobocze, a 
następnie dachował w przydrożnym 
rowie. Z obrażeniami ciała 24-Ietnia 
mieszkanka Wielopola przewieziona 
została do szpitala.

W czasie, gdy służby ratunkowe 
usuwały skutki wypadku audi, do

szło do kolejnego zdarzenia. Tym 
razem w Międzylesiu w gminie Wła
dysławów, na drodze powiatowej 
zderzyły się dwa samochody. Kieru
jący citroenem saxo 68-letni miesz
kaniec Chylina, z nieustalonych do
tąd przyczyn zjechał na przeciwległy 
pas ruchu, uderzył w znak drogowy, 
a następnie w peugeota 307. Dwie

osoby z peugeota nie odniosły żad
nych obrażeń. Do szpitala przewie
ziony został kierowca i pasażerka 
saxo -  67-latka z  Chylina.

Do kolejnego wypadku tego dnia 
doszło około godziny 19.00 w Pio- 
runowie w gminie Władysławów. 
Tym razem jadąca hyundaiem i40 
20-letnia turkowianka, podczas pró

by wyprzedzania dwóch pojazdów, 
uderzyła w ciągnik z rozrzutnikiem. 
Kobieta oraz jadący z  nią 30-letni 
mężczyzna z Chylina, przewiezieni 
zostali do szpitala.

Do wszystkich zdarzeń doszło z 
powodu zbyt szybkiej jazdy, a także 
przez nieuwagę kierowców. Policjan
ci apelują o rozwagę na drodze. ił

Także 24-lełnia mieszkanka Wielopola, po dachowaniu na drodze między Piętnem a 
Wrzącą, trafiła do szpitala.

Po wypadku w Międzylesiu do szpitala przewieziony został kierowca citroena oraz 
podróżująca z nim pasażerka.
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Tragiczny pożar baraku przy Polnej

46-letni turkow ianin zginął w płomieniach podczas pożaru przy 
ulicy Polnej. W  ciężkim stanie na Oddział Intensywnej Opieki Me
dycznej trafiła też kobieta, która próbowała ratować mężczyznę. 
To już nie pierwszy pożar w socjalnym baraku. Jednak tym  razem 
ogień nie powstał od papierosa, z którym zasnął lokator. 46-latek 
sam oblał się denaturatem i podpalił.

Ogień zajął strop i dach budynku, dlatego konieczne było jego 
częściowe rozebranie.

Do tragicznego w skutkach zda
rzenia doszło we wtorkowy wieczór 
26 września. -Było tuż po dziesią
tej, gdy w łączył się czujnik dym u
-  opowiada mieszkaniec Polnej. Gdy 
wybiegli z pokojów zobaczyli, jak 
42-letnia lokatorka otwiera drzwi, 
chcąc ratować kolegę. Cug powierza 
spowodował wybuch. -N atychm iast 
zadzw oniliśm y po strażaków . C i z 
kolei wezwali policję i pogotowie
-  wyjaśniają. W tym czasie nieprzy
tom ną kobietę wyniesiono na ze
wnątrz, gdzie ratownicy podjęli sku
teczną próbę reanimacji i odwieźli ją  
do szpitala. Jeszcze tej samej nocy 
przetransportowana została do Ko
nina na Oddział Intensywnej Opie
ki Medycznej. Nadal jes t w bardzo 
ciężkim stanie.

Dzięki błyskawicznej interwen
cji, strażacy szybko poradzili sobie 
z ogniem. Mężczyzna spłonął zanim 
na miejscu pojawiły się służby ra
tunkowe. Po półtora godzinnej akcji 
gaśniczej, kiedy strażacy zaczęli już 
zwijać sprzęt, z dachu budynku za
czął wydobywać się dym. Okazało 
się, że płomienie zajęły także strop 
budynku i konieczne było rozebranie 
części dachu. Akcja gaśnicza trwała 
do pierwszej w nocy. Około trzeciej 
nad ranem znów na dachu baraku 
pojawił się ogień i strażacy wezwani 
zostali do pożaru kolejny raz. W bu
dynku oprócz pary poszkodowanych, 
przebywało jeszcze 13 osób. Nie

4

14/ pożarze baraku przy ulicy Polnej spłonął 46-letni mężczyzna.

I

było możliwości, by tam wróci
li. Na miejsce przybył burmistrz, 
a także pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
pod których opieką znajdują się 
lokatorzy z Polnej, zorganizowali 
turkowianom miejsce w hotelu. 
Skorzystało z niego sześć osób. 
Resztą zaopiekowały się rodziny.

Na Polnej był też prokurator. 
Jednak ze względu na fakt, że w 
budynku został odłączony prąd, a 
także konieczność udziału lekarza 
specjalisty, oględziny odłożono 
do rana. Miejsce zdarzenia zo
stało zabezpieczone i strzeżone 
przez policjantów. Czynności 
trwały aż do popołudnia. -P rak 
tycznie pracow nicy mogliby za
cząć p race napraw cze, jed n ak  
ze względów bezpieczeństw a, 
nie mogli wejść do budynku, 
do tego konieczne są oględziny 
inspek to ra  nadzoru  budow lane
go -  wyjaśnia Zdzisław Parada, 
kierownik Wydziału Zarządzanie 
Nieruchomościami i Zielenia- 
kiem w PGKiMie. Oględziny spe
cjalistów oraz szacowanie strat 
odbyło się w poniedziałek 2 paź
dziernika. W pokoju, w którym 
spłonął mężczyzna był pies. Prze
rażony leżał w kącie mieszkania.

Strażakom udało się go w ycią
gnąć z pogorzeliska. Uciekł mię
dzy garaże i nie można go było 
znaleźć. Następnego dnia wrócił 
do baraku. Pies trafił do turkow
skiego schroniska.

Wstępne wyniki sekcji zwłok 
w ykluczają udział w  śmierci 
46-latka udział osób trzecich. Jed
nak współ lokatorzy mężczyzny są 
przekonani, że sam przyczynił się 
do swojej śmierci. -Od roku od
grażał się, że się zabije i w kofi- 
cu to zrobił -  mówią. Niektórzy 
z  mieszkańców mają pretensje do 
pracowników MOPSu, że oprócz 
bonów na jedzenie, które wydają 
im co tydzień, nie interesują się 
losem swoich podopiecznych. 
Ich zdaniem, częstsze interwencję 
oraz wysyłanie na przymusowe 
leczenie, być może zapobiegłoby 
tragedii. Kolejny raz za pieniądze 
miasta barak zostanie wyremon
towany. Część lokatorów każdego 
dnia kłaść się będzie do łóżek z 
obawą, by nie doszło do kolej
nej tragedii. -N aw et ja k  byśm y 
chcieli, nie możemy spokojnie 
żyć. Dlaczego nasza droga za
wsze prow adzi pod górkę? -  py
tają rozżaleni swoim losem.

ił

MOZ NSZZ Solidarność składa zawiadomienie

Z pogłoskami pobiegli na prokuraturę
Pensje urzędników turkowskiego magistratu m iały nie wpłynąć na ich konta z w iny urzędu. To potwierdzać miała opinia biegłego. Takie przynajmniej zawiadomienie 

złożył w prokuraturze w Turku przedstawiciel Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność, działającej przy Starostwie Powiatowym w  Turku. Pogłoska 
uruchom iła machinę organów ścigania. Tylko kto za to  zapłaci?

W ubiegłym tygodniu na na
szych łam ach pisaliśmy, że awaria 
systemu kom puterowego w turkow- 
skim urzędzie miasta uruchomiła 
lawinę kłopotów i opóźnień. Nie 
tylko w obsłudze mieszkańców. 
Brak dostępu do pracowniczych baz 
danych spow odował dwudniowe 
opóźnienie urzędniczych wypłat za 
sierpień. Co prawda w dniu w ypła
ty na konta pracowników wpłynęły 
zaliczki, ale reszta dotarła dwa dni 
po terminie.

O burzyło to zw iązkow ców  ze 
starostwa. Jerzy W esołowski, prze

wodniczący związkowej organiza
cji m iędzyzakładow ej, rozesłał pi
sma do redakcji lokalnych mediów 
z inform acją o naruszeniach prawa 
jakich  w  tym w zględzie „um yśl
nie" dopuściły się władze miasta. 
Solidarność żądała w ypłaty pra
cownikom rekom pensat w postaci 
odsetek za opóźnienia wypłat. Na 
redakcyjną pocztę elektroniczną 
kom unikat w tej sprawie wpłynął 
6 września. Kilka dni później na 
biurko burm istrza Turku trafiło pi
sm o z Komendy Powiatowej Policji 
w Turku, oznajm iające, że na pole

cenie prokuratury przeprowadzone 
zostanie „rozpytanie” pracow ni
ków instytucji, czy aby nie czują 
się pokrzywdzeni opóźnieniam i 
wypłat. Policjant, który .w czwartek 
15 września, pojaw ił się w urzę
dzie z m isją wybadania nastrojów 
urzędników nie miał zbyt wiele 
pracy. Pracowników w  znacznej 
w iększości zbulw ersowała raczej 
sytuacja, wywołana zaw iadom ie
niem NSZZ Solidarność. Jak nam 
mówili, czuli się zakłopotani i zaże
nowani, zw łaszcza, że „procedurę" 
spraw dzającą rozpoczęła również

Państwowa Inspekcja Pracy. -W y
sta rcza jąco  dużo kłopotów  p rzy 
sporzy ła  nam  a w aria  sy s tem u - 
mówili.

M achinę organów ścigania uru
chom iło zaw iadom ienie złożone 
w turkowskiej prokuraturze przez 
Bogdana Kawkę w cztery dni po 
tym, jak  pracow nicy urzędu otrzy
mali pełne wynagrodzenia. Wedle 
tegoż zaw iadom ienia, opóźnienia 
przelewów pracow niczych pensji 
nastąpiły z winy pracodawcy, czyli 
burm istrza Turku. Potw ierdzać to 
m iała opinia biegłego, której jednak

zaw iadam iający nie przedstawił, 
ale za to podobno o niej słyszał.

Jak nam mówi jeden z prokura
torów, pow iadam ianie organów ści
gania o niespraw dzonych inform a
cjach je s t wprowadzaniem tychże 
organów w błąd i prow adzi do n ie
słusznego w ydatkow ania środków 
publicznych.

Sierpniow ą aw arią systemu 
kom puterow ego w Urzędzie M iej
skim w Turku nadal zajm ują się 
śledczy i specjaliści do spraw cy- 
berprzestępczości z W ielkopolskiej 
K om endy Policji w Poznaniu, ika
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P| Król jest nagi, 
czyli

o dwóch znanych 
bajkopisarzach

Komisja Zdrowia Rady Powiatu Tureckiego o sytuacji szpitala
I

Jest dobrze, a nawet
Zapowiadane w  mediach na wtorek, 26 września posiedzenie Komisji Zdrowia, a poświęcone sytu

acji m iejscowego szpitala okazało się kolejnym fiaskiem i nieporozumieniem. Obrady wskazywały na 
próby zatykania palcem dziur w tonącym statku, jaki coraz bardziej zaczyna przypominać SP ZOZ w 
Turku. Tymczasem dotychczasowy kapitan okrętu (dyrektor Klecha) chybcikiem schodzi z kapitańskie
go mostku, na którym  z woli armatora (Zarząd Powiatu) .zostaje zastąpiony emerytowanym funkcjo 
nariuszem policji. M im o to powiatowa publika ma cały ten spektakl uznać za sukces. I to bez żadnego 
szemrania. Ponadto na kłopoty w  rezerwie jest jeszcze Grzegorz Gibaszek.

Wiadomo było już od dawna, 
źe kondycja szpitala stanowi 
papierek lakmusowy stanu powiatu. 

Ale do tej pory jeszcze nikt w powiecie 
tureckim nie potwierdził tej tezy 
w sposób tak-jednoznaczny, jak w 
ubiegłym tygodniu uczynił to starosta 
Mariusz Seńko. Podejrzewam, źe 
stało się tak mimowolnie, bo przecież 
urzędujący starosta zapewne nie chclał 
świadomie zaświadczyć o systemowej 
niewydolności instytucji powiatu. 
Ale stało się i Seńko przyznał, źe 27 
lat powiatowej polityki w szpitalu 
okazało się kompletnym fiaskiem. 
Prawie jak sam Christian Andersen, 
który bohaterowi swojej bajki włożył 
w usta słynną frazę -  Król jest nagiI 
W wersji starosty Seńki brzmi to 
-  Powiat jest goły, jak -  uwaga 
-  święty, nie przymierzając turecki. 
Bo też cóż innego może wynikać z 
diagnozy mówiącej o straszliwym 
niedoinwestowaniu lecznicy, czego 
najbardziej wymownym symbolem 
jest 95-procentowy poziom zużycia 

sprzętu medycznego i aparatury. 
A przecież nie można zapominać 
o stanie takiego np. oddziału 
wewnętrznego, którego realia bardziej 
przypominają jakiś wystrój polowego 
lazaretu z czasów pierwszej wojny, 
tyle źe w takich właśnie warunkach 
tamtejsi lekarze I pielęgniarki mają 
dokonywać jakichś medycznych 
cudów. Tymczasem dowiadujemy 
się oficjalnie, źe na jednoczesny 
remont ortopedii i wspomnianego 
wewnętrznego pieniędzy nie 
wystarczy. Pardon, żadnych takich. 
Mówienie, żernie starczy pieniędzy jest 
dużym nadużyciem. Bo i owszem, nie 
wystarczy, ale środkówz planowanego 
na sześć milionów złotych kredytu 
!!! Znaczy się z emisji obligacji. Jak 
zwał, tak zwał, to przecież nic innego 
jak kolejne, finansowe zobowiązanie 
powiatu. Jednocześnie tenże starosta 
Seńko publicznie przyznał, źe szpital 
powiatowy nie mając zdolności 
kredytowej w oficjalnych bankach 
musiał ostatnio pożyczyć 3 miliony 
złotych w instytucji parabankowej. 
Co więcej, wedle starósty zaciąganie 
wcześniej przez szpital kredytów 
bankowych było możliwe jedynie 
dzięki sztuczkom księgowym. No 
powiedzmy, źe dzięki sprytnym 
zabiegom poprzednich kierownictw 
szpitala. Jednocześnie jaktylko istnieje 
powiat turecki w obecnej - formie, 
czyli od roku 1999, to właśnie szpital 
powiatowy był głównym tematem 
debat kolejnych ekip rządzących. 
Rezultat, jak widać.

W porównaniu z poprzednimi 
kadencjami jest jednak pewna nowość. 
Przynajmniej w sprawie szpitala. 
Nowość ta została tak otwarcie z całą 
mocą i tupetem zasygnalizowana 
w minionym tygodniu. Wprawdzie 
bardziej przychylna interpretacja 
pozwalałby uznać to za swoisty krzyk 
rozpaczy. Ale czy aby nie byłaby to 
interpretacja zbyt naciągana. Chodzi o 
postawę członków Zarządu Powiatu, 
którzy powołując się na sytuacje 
w Innych powiatach wyciągają w

kierunku samorządów gminnych 
łapy po pieniądze na szpital. Trochę 
w stylu znanym jako „panda” . Czyli, 
Panie wójcle/burmistrzu! Pan da, np. 
na szpital. Ponoć taki Wolsztyn miał 
dołożyć 5 milionów, a dwie kolejne 
gminy z powiatu wolsztyńsklego po 
następnym mllioniku. W porządku, 
tylko aż prosi się zapytać -  To po 
jakiego grzyba nam powiaty. Ze 
swoimi rozdętymi do patologicznych 
rozmiarów etatami, wypasionymi 
płacami posiadaczy tychże I tłustymi 
dietami dla radnych.

Żeby nie być gołosłowny, to 
przypomnę, źe koszt administracji 
naszego starostwa, to circa 8 milionów 
rocznie, a 21 rajców powiatowych 
kasuje w sumie 400 tysięcy. 
Tymczasem do tego powiatowego 
eldorado mają dokładać się samorządy 
gminne i zbytnio nie pyskować. 
Mimo że właśnie zaczną płacić słone 
rachuneczki za reformatorskie zapędy 
mlnistrowej od oświaty. Dodajmy, źe 
te same zapędy reformatorskie, jak 
raz, to powiatowej oświacie przyniosą 
korzyści finansowe. Ale na powiatowy 
szpital to zrzucać się mają miasta 
i gminy. I nic to, źe o nominacjach 
kadrowych w tymże szpitalu dowiadują 
się z mediów. Słowem, mają płacić i 
nie dyskutować.

Choć przyznaję, źe wielce mnie 
ciekawi jak też p. o. dyrektora Grzegorz 
Gibaszek zamierza zabiegać o 
pieniądze na szpital u takiego np. wójta 
Jana Nowaka. Wszak na ostatniej sesji 
Rady Powiatu zapowiadał, źe liczy na 
współpracę z okolicznymi gminami.

A tak swoją drogą, to przy okazji 
tej nominacji przypomniała mi się 
historia, która swego czasu obiegła 
jak kraj długi l szeroki. Mam tu na 
myśli historię pewnego hodowcy 
papryki, który zyskał wielką sławę, gdy 
ówczesnemu premierowi Donaldowi 
Tuskowi zadał dramatyczne pytanie -  
Jak żyć panie premierze, jak żyć? Ale 
to chyba jedynie złośliwe pogłoski, 
które głoszą, źe I w gabinecie znanego 
samorządowca, jakiś nieco mniej 
znany, ale już emerytowany policjant 
mógłby równie dramatycznie pytać 
-  Jak żyć, Panie Starosto, jak żyć? 
Choć z drugiej strony, czy akurat w 
tym przypadku nie mamy do czynienia 
z realizacją niesławnego Programu, 
który swego czasu zyskał u nas miano 
„Senior plus...etat” . Etat najlepiej 
samorządowy.

Ale mówiąc już całkiem serio, to 
jakie przesłanie płynie do lokalnej 
społeczności z tych nieszczęsnych 
decyzji kadrowych? Ano takie, że 
niezłe posady zarezerwowane są dla 
ludzi „władzy znanych I przez władzę 
łubianych". Obawiam się, źe po 
takim komunikacie nasza młodzież 
z jeszcze większą goryczą pomyśli 
o emigracji. Na koniec jeszcze małe 
pytanko -  Czy niski wiek emerytalny 
dla służb mundurowych zmusza 
do zastanowienia -  Czy takiemu 
emerytowi powinniśmy fundować etat 
opłacany ze środków publicznych? 
W naszym powiecie wychodzi, że 
powinniśmy. Andrzej Jarek

Takie sobie komisyjne 
gadanie

Od samego początku ogłoszenie o 
zwołaniu Komisji zdrowia ws. szpita
la sprawiało wrażenie dętego humbu- 
gu. Przebieg wtorkowych obrad tego 
gremium przerósł nawet najczarniej
sze scenariusze. Najpierw m ieszkań
cy miasta, których hucznie zaprasza
no do udziału w obradach zjawili-się 
bodaj w jednoosobowym  (!!!) przed
stawicielstwie. A le-i ten musiał być 
mocno zdegustowany przebiegiem 
posiedzenia. W prawdzie radna Kry
styna Szkudlarek-Graczyk podjęła 
nieśmiałą próbę ustalenia jak  to się 
stało, że po zaciągnięciu w instytucji 
parabankowej kredytu w wysokości 
3 min złotych na spłatę zobowiązań 
wymagalnych (czytaj: przeterm ino
wanych), kwota tychże wymagalnych 
zobowiązań znów opiewa na półtora 
miliona złotych. Ale, że nieboraczka 
nie doczekała się żadnego wsparcia 
ze strony radnych, to temat został naj
zwyczajniej w świecie „zagadany” . 
Za to w ' ogromnym skupieniu i po
kornym przyzwoleniu wsłuchiwano 
się jak odchodzący z funkcji dyrektor 
Klecha rozwodził się nad wydatkami 
rzędu 13 tys. zł na naprawę windy, 
czy zakupem innego urządzenia za 
7315 złotych. W całkowitym mil

Wtorkowe (26 września) posiedzenie Komisji Zdrowia poświęcone sytuacji miejscowego szpitala okazało się 
kolejnym fiaskiem i nieporozumieniem.

czeniem pominięta została natomiast 
kwestia oddziału chirurgii, gdzie pół 
roku temu dokonano istnej rewolucji 
kadrowej. W rezultacie przychody 
oddziału za pierwsze siedem mie
sięcy zostały wykonane na poziomie 
91,08 proc.

Z drugiej strony jedynie wypa
da przyznać rację zarówno staroście 
Seńko, jak i radnemu M arczewskie
mu, którzy zwracali uwagę na chro
nicznie niewystarczające środki w 
budżecie państwa na szpitalnictwo.

Czy to była randka w ciemno
Co nie zmienia oceny, że wtorko

we posiedzenie komisji zamieniło się 
w coś w rodzaju uroczystego pożeg
nania z ustępującym dyrektorem Kle
chą. Przy tej okazji można odnotować 
zgrzytające sprzeczności w ocenie

jego kadencji. W spomniany już  rad
ny M arczewski zauważył: -D yrek to r 
D awid K lecha o trzym ał ogrom ny 
k redy t zaufan ia . Natomiast odmien
nego zdania był chyba sam zaintere
sowany, który w ygłosił coś rodzaju 
litanii użalania się nad sobą. -P rzed 
różnym i ludźm i m usiałem  się tłu 
maczyć. ( . . .)  Tylko była k ry tyka . 
Były jedyn ie  uwagi.

Powyższej różnicy zdań nie spo
sób skwitować pytaniem -  Czyli co? 
Był ten kredyt zaufania dla dyrektora 
Klechy, czy wręcz przeciwnie? Choć 
są i tacy, wedle których ze strony eki
py rządzącej powiatem była to wręcz 
randka w ciemno. Bo też klimat 
tego randkowania unosił się jeszcze 
nad wtorkowymi obradami Komisji 
Zdrowia. Co tłumaczy choćby to, 
że nikt nawet się nie zająknął nad 
przedłożoną radnym analizą sytuacji 
finansowej szpitala za lipiec 2017r. 
A przecież powinien zostać odnoto
wany „rozjazd” między przychodami 
szpitala za 7 miesięcy (19,6 min zło
tych), a kosztami jego ftjnkcjonowa- 
nia — 21,2 min złotych.

PiS oddał pole walkowerem
N atom iast trudno zaprzeczyć, 

że jak  na organ powiatu przystało, 
to wtorkowe posiedzenie Komisji

mł. insp. Michałowi Grzelakowi 
Komendantowi 

Powiatowemu Policji w Turku 
i Jego Najbliższym

g łę b o k ie  w y r a z y  w s p ó łc z u c ia  
i s ło w a  o tu c h y  z  p o w o d u  ś m ie r c i

i

T A T Y
sk ład a ją

ko leżan k i i ko ledzy
z K om endy Pow iatow ej Polic ji w Turku

Zdrowia stało się areną politykowa- 
nia. Zresztą jak  zwykle. Tym razem 
w roli „Czarnego Piotrusia” został 
przez radnego M arczewskiego obsa
dzony poseł Ryszard Bartosik. Cóż, 
w decydującej mierze na własne 
życzenie. Bo po pierwsze -  żaden 
przedstawiciel z jego formacji nie 
pojawił się na posiedzeniu Komisji i 
tym samym wynik debaty PiS oddał 
walkowerem. Jednocześnie ta absen
cja m usiała mocno kłuć w oczy zwa
żywszy na pamięć iście homeryckich 
bojów jakie nasz parlamentarzysta 
toczył w sprawie szpitala w poprzed
niej kadencji.

Czy państwo nadal jedynie 
„kamieni kupa"

Stąd rezultaty wtorkowej absen
cji polityków PiS-u był łatwy do 
przewidzenia. Radni Marczewski i 
Młynarczyk walili w nich jak  w przy
słowiowy kaczy kuper. Podnosząc 
szczególnie argument nikłej skutecz
ności parlamentarzysty „w załatw ia
niu” spraw szpitala. Przy okazji prze
ciwstawiają Ryszardowi Bartosikowi 
zabiegi jego  sejmowego kolegi z PiS 
Zbigniewa Dolaty. W tym miejscu 
nie sposób uciec od takiej oto reflek
sji. Jeśli nadal miłościwie nam panu
je  system powszechnego „załatwia-
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beznadziejnie
B A R B Ó R K A

l O S I ł  i

Pełniącym obowiązki dyrektora po Dawidzie Klesze 
został Grzegorz Gibaszek, dotychczasowy szef 
Wydziału zarządzania kiyzysowego w turkowskim 
starostwie, a wcześniej Powiatowy Komendant 
Policji.

ctwa” , to czy przypadkiem cały czas 
nie mamy do czynienia z państwem, 
które wedle określenia klasyka przy
pomina „kamieni kupę”?

Stan szpitalnych finansów, to nie 
tylko rosnące zadłużenie i bilans strat 
jednostki. To również, a może przede 
w szystkim, dram atyczne wyzwania 
inwestycyjne przed jakim i staje nasza 
lecznica.

Jak to ujął starosta M ariusz Seń- 
ko szpital w Turku od lat cierpiał na 
chroniczne niedoinwestowanie, cze
go wyrazem jest zużycie sprzętu i 
aparatury medycznej na poziomie 95 
proc. (!!!) oraz stan samego obiektu. 
Powyższa diagnoza szpitalnego stanu 
rzeczy w ustach urzędującego staro
sty jest niczym innym, jak  potwier
dzeniem kompletnego bankructwa 
samej instytucji powiatów w III RP. 
I tu nie ma żadnej innej opcji. Dodaj
my przy okazji, że bez reform ator
skich zapędów obecnej pani minister 
(kosztem samorządów gminnych), to 
za chwilę na granicy finansowej plaj
ty znalazłoby się szkolnictwo średnie 
podlegające powiatom.

P G K IM
9p Z O.O.

OGŁOSZENIE
Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej 

Spółka z o .o . w Turku

inform uje, iż od  dnia 2 październ ika 2017 r. urucham ia Punkt Skupu 
S urow ców  W tórnych  z lokalizow any w  Turku przy ul Polnej 4 (siedziba 

Spółki).
P unkt skupował będzie n /w  odpady:
-m a k u la tu ra  (karton)
- m akulatura  „m ix” (gazety, książki)
- stłuczka szklana „biała” (bu telk i, sło ik i)
- stłuczka szklana „ko lo row a” (butelk i, sło ik i)
- butelki p lastikow e „p e t”
- butelk i p lastikow e -  inne tzw. chem ia tw arda (opakow ania po p łynach 
do kąpieli, p łukania  b ie lizny  itp.)
- alum in ium  (puszki)
- z łom  (drobny)
Punkt czynny będzie: od poniedziałku  do p iątku  w godzinach  od 8:00 
do 14:00 w  soboty  od 8 :00  do 14:00

Z arząd  P G K iM  Sp. z o.o. w  T urku
. i s . ł  ika "

L

Grzegorz 
Gibaszek 
-  profesjonalista 
uniwersalny

W trakcie obrad 
pojawił się temat 
następcy Dawida
Klechy. Potw ier
dziły się krążące w 
kuluarach pogłoski, 
że w roli pełniącego 
obowiązki dyrekto
ra obsadzony został 
Grzegorz Gibaszek. 
W niedawnej prze
szłości komendant 
powiatowy policji. 
Od roku 2016 staro
sta Seńko obsadził 
go na funkcji dyrek

to r a  W ydziału Zarzą
dzania Kryzysowego 
w Starostwie Powia
towym. Nawiasem 
mówiąc wedle ów 
czesnych zapewnień 
starosty miała to być 
nominacja jedynie 
krótkookresowa, na 
kilka miesięcy. Ale 

jakoś się przedłużyła. W dodatku z 
ekspansją kadrową na szpital. Stąd 
pewnie radny M arczewski zauważał, 
że powołanie byłego komendanta po
licji na pełniącego dyrektora szpitala 
jest dość kuriozalne. -Czy w T u rk u  
nie m ożna było znaleźć p ro fesjona
listy z tej dziedziny - zastanawiał się 
MMM. Z kolei radny Młynarczyk za
znaczył: -D yrektor Gibaszek, to od
powiedni człowiek na swoim miejscu 
w starostwie.

Swoista dogrywka ws. nomina
cji dla G. G ibaszka odbyła się już  w 
czwartek podczas sesji Rady Powiatu. 
Przy obecności samego zaintereso
wanego. Jak też po oficjalnym prze
głosowaniu jego kandydatury przez 
członków  Zarządu Powiatu. Wynik 
- 4 za, jeden głos przeciwny (Dariusz 
Kałużny).

Z kolei sam Grzegorz Gibaszek 
pochwalił się swoimi licznymi stu
diami podyplomowymi i jak  zauwa
żył w swoim oficjalnym wystąpieniu: 
-S zp ita l p o trzebu je  strategicznego 
nadzo ru  i k ierow an ia . W iem , że 
czeka m nie okres bardzo  ciężkiej,

w ytężonej p racy . Czyżby nowy p. 
o. dyrektora sugerował, ze odnośnie 
szpitala dotąd takiego nadzoru i kie
rowania nie było?

Andrzej Jarek

I N O C L E G I
- Pokój 1 os. od 59 zł 
> Pokój 2 os. od 99 zł 
■ Pokój 3 os. od 140 zł

SALA
BANKIETOWA

- im p r e z y  o k o l ic z n o ś c io w e

-  w e s e la ,  k o m u n i e ,  c h r z c in y ,  I S - n a s t k i

- konferencje, spotkania biznesowe
- stołówka - domowe obiady C )
- catering

z40/DS

62-700 T u re k , u l. L e g ionów  P o lsk ich  8 
te l. 63 278 7 2  98, kom . 663 042 802 

b a rb o rk a ftu n ic o m .tu re k .p l

W ó jt  G m in y  B ru d z e w  z a p ra s z a  n a  k o n s u lta c je  s p o łe c z n e  „ G m in n e g o  

P ro g ra m  R e w ita liz a c ji  d la  G m in y  B ru d z e w  n a  la ta  2 0 1 6 -2 0 2 0 ” o ra z  p ro je k tu  

u c h w a ły  w  s p ra w ie  z a s a d  w y z n a c z a n ia  s k ła d u , p o w o ła n ia  o ra z  z a s a d  

d z ia ła n ia  K o m ite tu  R e w ita liz a c ji ,  w s z y s tk ic h  m ie s z k a ń c ó w ,  
p rz e d s ię b io rc ó w , p rz e d s ta w ic ie li  in s ty tu c ji i o rg a n iz a c ji  p o z a rz ą d o w y c h  

o ra z  p o z o s ta ły c h  z a in te re s o w a n y c h  p ro c e s e m  re w ita liz a c ji  

G m in y  B ru d z e w

K o n s u lta c je  o d b ę d ą  s ię  w  te r m in ie  o d  2  p a ź d z ie r n ik a  d o  

2  l is to p a d a  2 0 1 7  r.

S p o tk a n ia  o tw a r te  d la  w s z y s tk ic h  

z a in te re s o w a n y c h  o d b ę d ą  s ię  d n ia  17  

p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 7  r.:

-  J a n ó w : ś w ie tlic a  w ie js k a  o g o d z . 1 7 :0 0

-  K o ź m in : ś w ie tlic a  w ie js k a  o  g o d z . 1 8 :3 0

DRCYDUJ

PRZYJDŹ 
I WE UDZIAŁ

lisi
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Godne pieniądze za publiczne funkcje
Funkcja radnego jest traktowana jest działalność społeczna,chociaż niekoniecznie przez samych radnych. Zwłaszcza, że ustawodawca zadbał, aby otrzymywali oni za 

tę działalność nieopodatkowane uposażenie, nazwane dietą. Dał też możliwość, by radni sami decydują o wysokości tych diet. Barierą są progi podawane corocznie w 

rozporządzeniach. Dochody z tytu łu  tej społecznej działalności osób funkcyjnych bywają wyższe niż całomiesięczne wynagrodzenie za ciężką pracę ich wyborców. Są 
radni, którzy łączą kilka funkcji opłacanych dietami.

„Radny jest przedstawicielem wła
dzy lokalnej. Wykonując swoje prawa 
i obowiązki, powinien kierować się 
przede wszystkim dobrem wspólnoty 
samorządowej. Głównym obowiąz
kiem radnego jest praca społeczna”.

Kiedyś było społecznie
To encyklopedyczna definicja rad

nego, której odzwierciedleniem byli 
w większości samorządowcy pierw
szej kadencji w latach 1990/1994. 
Dobrym tego przykładem jest miasto 
Turek, gdzie radni ni&pobierali diet. 
Pracy mieli wówczas znacznie więcej 
niż obecni rajcy. Budowali od pod
staw strukturę samorządową. Wiąza
ło się to z częstymi obradami komisji 
i całej rady. Dla radnych ważne było 
wdrożeni idei samorządności oraz 
działanie z pożytkiem dla lokalnej 
społeczności, a nie dorabianie się na 
pełnieniu społecznej funkcji. Jedynie 
adwokat Zbigniew Majcherek - prze
wodniczący Rady Miasta pobierał 
dietę, która nie rekompensowała mu 
utraconych zarobków.

Choć bycie radnym jest niby dzia
łalnością społeczną, to ustawodawca 
zadbał o diety dla radnych. Przepis 
art. 25 ust. 4 ustawy O samorządzie 
gminnym stanowi, że „na zasadach 
ustalonych przez radę gminy rad
nemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych” . Rad

Wysokość riifll przewodniczących komisji rad miejskich i gminnych

Lokata Miasto/Gmina Imię i nazwisko
Suma diet w 

2016 roku w zł.

Średnia

miesięczna w zł.
m. Turek Radosław Idzikowski 20.667,60 1.722,30
m. Turek Elżbieta Niespodziańska 20.667,60 1.722,30
m. Turek Andrzej Perllński 19 828,53 1.652,38
m. Turek Jerzy Pionke 19.828,53 1.652,38
m. Turek Maciej Aniołczyk 19.656,30 1.638,02
m. Turek Mariola Pacześna 18.569,94 1.547,49
m. Turek Maryla Stolarek 18.569,94 1.547,49

Władysławów Andrzej Maciaszek 10.349,16* 862,43
Władysławów Krystyna Wróbel 10.349,16* 862,43

Uniejów Krzysztof Bielawski 9.244,85 770,40
Uniejów Tomasz Wójcik 8.880,00 740,00
Uniejów Mirosław Madajski 8.640,00 720,00
Przykona Mariola Kominiarczyk 8.584,80 715,40
Przykona Andrzej Albert 8.584,80 715,40
Przykona Marek Bober 8.513,30 709,44

Władysławów Hieronim Darul 7.949,16 662,43
Przykona Ewa Zwolińska 7.941,30 661,77
Tuliszków Stefan Markiewicz 7.740,00 645,00

Władysławów Romuald Miling 7.717,31 643,11
Tuliszków Beata Wojciechowska 7.680,00 640,00
Tuliszków Elżbieta Krzmepek 7.620,00 635,00
Tuliszków Iwona Marcinak 7.620,00 635,00

Dobra Maqdalena Goncarewicz 7.560,00 630,00
Dobra Jan Dzierdzicki 7.560,00 630,00
Dobra Michał Ignaczak 7.350,00 612,50

gm. Turek Eugeniusz Jakubowski 7.200,00 600,00
gm. Turek Michał Kocik 7.200,00 600,00
Gm. Turek Wacław Szajrych 7.200,00 600,00
Brudzew Mirosław Andrzejewski 7.200,00 600,00

Władysławów Katarzyna Swiatowska 7.154,16 596,18
Kawęczyn Halina Górska 7.140,00 595,00
Kawęczyn Stanisław Urbaniak Z.140,00 595,00
Brudzew Piotr Maciaszek 7 080,00 590,00
Brudzew Teresa Grzelka 7.080,00 590,00
Brudzew Iwona Hofman 7.020,00 585,00

Kawęczyn Sylwester Przyłęcki 6.930,00 577,50
Kawęczyn Beata Gośllńska 6.300,00 525,00
Uniejów Grzegorz Kucharczyk 6.844,85 570,40

Tuliszków Bartosz Łodożyński 4.545,00 378,75
Malanów Dorota Kubiak-Tutak 3.979,00 331,58
Malanów Grzegorz Krajewski 3.251,00 270,92
Malanów Tadeusz Kołaciński 3.151,00 262,58
Malanów Grzegorz Wągiel 3.151,00 262,58

‘ Objaśnienia do wysokości diet oznaczonych gwiazdką znajdziecie państwo w tekście artykułu.

ni sami ustalają sobie diety. Bywało, 
że na bardzo wysokim poziomie. By 
zahamować te procesy, ustawą 1999 
roku i rozporządzeniem z 2000 roku 
ustalono maksymalne roczne kwoty 
diet radnych, które regularnie są re
waloryzowane. Sławomir Prentczyń- 
ski - wójt gminy Malanów uważa, 
że radnym niezręcznie jest uchwalać 
sobie diety. Jego zdaniem, ustawo
dawca powinien sprecyzować je  w 
konkretnej‘wysokości.

Rekompensata dla emeryta?
Dieta stanowi rekompensatę 

utracone przez radnego zarobki w cza
sie, kiedy bierze udział w pracach rady 
gminy i jej organów. Na sesji radni 
spotykają się średnio raz w miesiącu. 
Dochodzą do tego prace w komisjach. 
W przypadku małych gmin, gdzie 
w radach zasiada piętnastu radnych 
organizuje się wspólne posiedzenia 
komisji, bywa, że tuż przed sesją. Za 
kilka godzin „nasiadówki” niektórzy 
biorą pieniądze, na które ich wyborcy 
bywa, że muszą pracować cały mie
siąc. Jeżeli dieta jest rekompensatą, to 
czy powinni otrzymywać ją  emeryci 
licznie zasiadający w samorządowych 
ciałach uchwałodawczych?

Główną funkcją radnego jest pra
ca społeczna - można przeczytać w 
definicji radnego. Niestety, to tylko 
definicja. Życie pokazuje, że samo

za

rządowcy nie chcą 
służyć społeczeń
stwu za przysło
wiową złotówkę.
Trudno w takim 
przypadku mówić o 
jakiejkolwiek funk
cji rekompensującej.
Jak mówi ustawa o 
samorządzie gmin
nym, „pracodawca 
obowiązany jest 
zwolnić radnego od 
pracy zawodowej w 
celu umożliwienia 
mu brania udziału 
w pracach organów 
gminy” . Naturalną 
tego konsekwencją 
jest obcięcie pen
sji. Czy dotyka to 
wszystkich radnych?

Wysokość diety 
uzależniona jest od 
pełnionej funkcji i 
frekwencji w obra
dach, stąd pojawia
jące się różnice w 
rocznych dochodach 
osób pełniących te 
podobne funkcje w 
tych samych radach.
O wysokości przy
znawanych sobie diet
decydują radni. Dziwne, że nikt nie 

zadał sobie trudu, aby 
spytać o to mieszkań
ców. Wszak to oni są 
pracodawcami rad
nych i łożą na ich die
ty pieniądze w formie 
podatków.*

Diety do maksy
malnej przewidzianej 
przepisami wysokości 
2 684,13 zł na mie
siąc, przysługują w 
2017 roku radnym w 
gminach powyżej 100 
tys. mieszkańców. 
W gminach, których 
populacja liczy od 15 
tys. do 100 tys. miesz
kańców, jest to najwy
żej 75 proc, tej kwoty, 
czyli 2 013,10 zł. W 
gminach poniżej 15 
tys. mieszkańców to 
połowa maksymalnej 
wysokości diety, czyli 
1 342,07 zł. W przy
padku nieobecności

Diety z kilku 
źródeł

By sprawdzić, 
którzy radni i gdzie 
otrzymują najwięcej 
pieniędzy, przej
rzałem wszystkie 
oświadczenia mająt
kowe za 2016 rok, 
radnych miejskich 
i gminnych w po
wiecie tureckim i 
gminie Uniejów. W 
ubiegłym roku radny 
miasta Turku mógł

Wysokość diet wiceprzewodniczących rad miejskich i gminnych

Lokata Mlasto/Gmlna Imię i nazwisko
Suma diet w 

2016 roku w zł.
Średnia

miesięczna w zł.
1 m. Turek Paweł Borowski 22.257,36 1.854,78
2 m. Turek Mariola Kadrzyńska 20.998,00 1.749,83
3 Władysławów Józef Lewandowski 11.128,80 927,40
4 Władysławów Maciej Czaja 11.128,80 927,40
5 Malanów Bożena Kołek 10.079,00 839,92
6 qm. Turek Stanisław Kaczmarek 9.600,00 800,00
7 Kawęczyn Sylwester Kasprzak 9.015,00 751,25
8 Kawęczyn Grzegorz Dzikowski 9.000,00 750,00
9 Przykona Czesław Witczak 8.584,80 715,40
10 Przykona Maciej Bednarek 8.370,30 697,52
11 Brudzew Zdzisław Kaźmierczak 7.950,00 662,50
12 Uniejów Sławomir Goszczyk 7.920,00 660,00
13 Uniejów Lucjan Łukasik 7.920,00 660.00
14 Tuliszków MarekJZabłocki 7.680,00 640,00
15 Tuliszków Jan Mikołajczyk 7.620,00 635,00
16 Dobra Boqumił Szymczak 7.560,00 630,00
17 Brudzew Elżbieta Ficner 7.140,00 595,00
18 Dobra Janusz Nowakowski 6.930,00 577,50

Wysokość diet przewodniczących rad miejskich i gminny ch

Lokata Miasto/Gmina Imię i nazwisko Suma diet 
w 2016 roku w zł

Średnia

miesięczna w zł
1 m. Turek Dariusz Jasak 22.169,10* 1.847,25
2 Uniejów Janusz Kosmalski 22.140,00* 1.845,00
3 Przykona Stanisław Bryl 19.317,60* 1.609,80
4 Malanów Andrzej Toms 16.429,08* 1.369,09
5 Władysławów Krystyna Michalak 15.434,39 1.286,20
6 Tuliszków Tomasz Maćkowski 14.754,84 1.229.57
7 Dobra Sebastian Gwizdalskl 14.400,00 1.200,00
8 Kawęczyn Piotr Gebler 14.118,35 1.176,53
9 Brudzew Kazimierz Wdowiński 12.000,00 1.000,00

10 gm. Turek Ireneusz Kolenda 12.000,00 1.000,00
Objaśnienia do wysokości diet oznaczonych gwiazdką znajdziecie państwo w tekście artykułu,

otrzymać miesięcznie maksymalnie 
1 987, 27 zł., a radni w pozostałych 
gminach 1 324,85 zł. Nie wszystkie 
złożone oświadczenia były jasne, bądź 
precyzyjne. Dotyczy to na przykład 
przewodniczących rad w Uniejowie, 
Przykonie i Malanowie, którzy podali 
kwoty wyższe od określonych w roz
porządzeniach. W przypadku Janusza 
Kosmalskiego* - przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Uniejowie spraw 
jest znana. Pobierał zawyżone diety, 
które teraz musi spłać i to z procenta
mi. W przypadku przewodniczącego 
Stanisława Bryla* wyjaśnienia szuka
liśmy w Urzędzie Gminy Przykona. 
Tam powiedziano nam, że otrzymuje 
on maksymalną dopuszczalną stawkę. 
Podejrzewają, że w oświadczeniu po
łączył on dietę radnego z dietą sołtysa. 
Podobnie jest w przypadku Andrzeja 
Tomsa* - przewodniczącego Rady 
Gminy Malanów. Są to też przykła
dy łączenia społecznych funkcji i 
przysługujących z tego tytułu diet. W 
przypadku Stanisława Bryla jest to 
jeszcze 555,53 zł diety delegata Wiel
kopolskiej Izby Rolniczej. Jako że w 
oświadczeniu majątkowym kwota ta 
została wymieniona odrębnie, nie ują
łem jej w rankingu.

W rankingu przewodniczących rad 
na czele stoi Dariusz Jasak* z Turku, 
choć nie cały ubiegły rok pełnił funk
cję przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Według niego, podobnie jak według 
wójta Prentczyńskiego, najlepiej byłoby 
gdyby ustawodawca sam ustalił diety. - 
Zajmowanie się tym przez samych 
zainteresowanych jest niezręczne i 
zawsze będzie budziło emocje mówi 
Jasak. Najniższe diety (1000 zł mie
sięcznie), odbierają przewodniczący z 
Brudzewa i gminy Turek.

Turek płaci najlepiej
Najhojniej wynagradzana jest dzia

łalność wiceprzewodniczących rad 
w mieście Turku. Gminy nie są tak 
rozrzutne i płacą nawet dwie trzecie 
mniej. Spośród gmin wiejskich i miej
sko-wiejskich najwyżej cenieni są wi
ceprzewodniczący we Władysławowie. 
Tuż za nimi plasuje się Bożena Kołek 
z Malanowa. Tutaj należy dodać, że je
dynie ona zastępuje przewodniczącego. 
Jednego wiceprzewodniczącego ma tez 
gmina Malanów. Wysokie lokaty w tym 
rankingu osiągają wiceprzewodniczący 
z gminy Kawęczyn, uchodzącej za na
juboższą gminę powiatu. Są notowani 
wyżej nawet od swoich odpowiedni
ków w uchodzącej za najbogatszą gmi
nie Przykona. Najmniej z racji pełnionej 
funkcji zarobił w ubiegłym roku Janusz 
Nowakowski - wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Dobrej.

W Malanowie najmniej
Bywa, że przewodniczący komisji 

rad mają równe, a nawet wyższe diety 
od wiceprzewodniczących rad. Tak 
jest na przykład w Uniejowie, Dobrej i 
Przykonie. Prym wiodą jak nie trudno 
się domyślić przewodniczący komisji z 
miasta Turku. Spoza największe docho
dy z tytułu działalności publicznej wy
kazali Andrzej Maciaszek i Krystyna 
Wróbel* z gminy Władysławów. Oni 
zsumowali jednak diety radnych i soł
tysów. Najmniej otrzymują przewodni
czący komisji w gminie Malanów. W 
gminach są na ogół miesięczne stawki 
diet, od których odejmuje się pewne 
kwoty w przypadku nieobecności na 
posiedzeniach. Są też gminy takie jak 
Malanów gdzie płaci się za udział w 
sesjach i posiedzeniach komisji.

A ndrzej R. Tyczyno
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Zwycięscy Shooting Star w Brukseli

Najbardziej uczniom podobało się Leuven
Dominika Werc, Mateusz Graliński i Krzysztof Dębowski - zwycięzcy konkursu Shooting Star, w 

ubiegłym tygodniu byli na wycieczce w Brukseli. Choć ogromne wrażanie zrobił na nich Parlament 
Europiejski, jednak najbardziej podobało się młodzieży miasto, w  którym się zatrzymali.

K o n k u rs  S h o o tin g  S ta r o rg a 
n izow any  je s t  ju ż  o d  w ielu  l a t  
Co ro k u  dla zw ycięzców  p rzy 
g o to w y w an e  są  a trak cy jn e  na
g ro d y . W  tym  ro k u  tro je  b ru d ze- 
w ian po jecha ło  na  w ycieczkę  do 
B ru k se li. -P ie rw s zym  e tap em  
naszej w yc ieczk i b y ł w y lo t sa
m o lo te m  z L o tn is k a  C h o p in a  
w  W a rs za w ie . P o  g od zinn ym  
loc ie  d o ta rliś m y  n a  a tio n a l 
A irp o r t  w  B ru k s e li.  T a m  p o 
w ita ła  nas n ie zw y k ła  i e n tu z ja 
styczna p rzew o d n iczka  pan i 
M a r ia  K o z iń s ka , k tó ra  za b ra 
ła  nas  do m ie jsca  noclegu  w  
p ię k n y m  m ias tec zku  a k a d e 
m ic k im  L eu ven  -  opow iada 
je d e n  z  uczn iów . Po k ró tk im  
o d p o czy n k u , m łodzi B rudzew ia- 
n ie  w raz z o p ie k u n k a m i, w  tow a
rzystw ie  p o sła  A n d rze ja  G rzyba 
o raz  p rzew o d n iczk i, zw iedzali 
m iasto . J a k  p o d k re ś la ją , L euven  
po łożone je s t  b lisko  s to licy  B el
gii. -P o dczas sp aceru  zw ie d z i
liś m y  gotycki R a tu s z  w ra z  z 
o ka la jącym  go ry n k ie m  oraz  
najs tarszy  w  k ra ja c h  B e n e 
lu k s u  U n iw e rs y te t K a to lic k i. 
O p ró c z  u n iw ers y te tu  b y liśm y  
ró w n ież  w  ko śc ie le  św. P io 

tra , b ib lio te k ę  u n iw ers y te cką , 
k a te d rę  o raz zespó ł k la s z to r
ny B e g in e k  -  w ylicza D om in ika  
W e rc .

W  p o n ied z ia łek  25  w rześn ia  
m ło d z ież  by ła  w  B rukse li. T am  
zobaczy li m ięd zy  innym i p lac 
L u x em b u rg , P ałac K ró lew ski 
w raz  z  o tacza jący m  go  p a r
k iem , P a rla m e n t E u ro p e jsk i, 
B ib lio tekę  K ró lew ską , K ościół 

•N M P , d z ie ln icę  M aro le s , P ałac 
S praw ied liw ości, P lac S ablon , 
M u zeu m  S ztuk  P ięk n y ch  o raz  
M u zeu m  In s tru m en tó w . Po obie- 
dzie , p rzy  k tó ry m  m ieli okazję  
do  chw ili o d p o czy n k u , ru szy li w 
d a lszą  d ro g ę  po B rukse li. T ym  
ra z e m  na  G ran d  P lace  do M an- 
n e k e n  Pis. C hoć tru d n o  w  to  
u w ierzyć , ta  zab aw n a fig u rk a  
je s t p raw d z iw ym  sym b olem  
m ia s ta , d o s ko n a le  znan ym  
tu rys to m  z całego św iata . D o 
d a tko w ą a tra k c ją  b y ł d ru g i z  
n a jb a rd z ie j ko ja rzo n ych  sym 
b o li w  B ru k s e li-  A to m iu m  -  
w yjaśn ia  ko le jny  z uczn iów . T e n  
g ig an ty czn y  m o d e l a to m u  żelaza  
zosta ł w zn iesio n y  w  1958 ro k u . 
Z d ecy d o w an ie  na jw iększą  a tra k 
cją w A tom ium  je s t  w span ia ły

ta ra s  w idokow y, znajdu jący  się w 
jed n e j z najw yższych  kul. M o żn a  
z  n ieg o  podziw iać  p a n o ra m ę  n ie
m al całej B rukse li.

Z d an iem  uczn iów  z  B ru d ze 
wa, trzec i dz ień  p o b y tu  w  Bel
gii był d la  n ich  najw ażniejszy . 
W ted y  to zap ro szen i zosta li do 
zw ied zan ia  P a rla m e n tu  E u ro p e j
sk ieg o . C iekaw ym  d o św iad cze
n iem , n ie  ty lko d la  m łodzieży , 
a le te ż  o p ie k u n e k , było sp o tk a 
n ie  z  tłu m aczam i p racu jący m i w  
Sali P len a rn e j. T łu m acze  opow ie
dzieli b ru d zew ian o m  n ie ty lko o 
sw ojej n iełatw ej p racy , a le tak że  
dali im  k ilk a  c e n n y c h  w sk azó 
w ek  do ty czący ch  n au k i języków . 
Po k ilk u g o d z in n y m  zw iedzan iu , 
p rzy szed ł czas na  sp o tk an ie  z 
A n d rze jem  G rzybem . Po w izycie 
w  b iu rze  p o sła  i z jed zen iu  z n im  
lu n ch u , uczn iow ie  uda li się  do 
P a rlam en ta riu m .

D o B ru d zew a  w rócili w  ś ro d ę  
27 w rześn ia . P rzed  b u d y n k iem  
U rzęd u  G m iny, o p ró cz  rodziców , 
p rzyw itał ich  tak że  K azim ierz  
W dow ińsk i, w icep rzew o d n iczą 
cy  R ady G m iny. M łodzież  m ów i
ła, że  w ycieczka  do B elgii była 
b a rd zo  u d an a . O dw iedzili w iele

Młodzież wraz z opiekunami i wiceprzewodniczącym Wdowińskim tuż 
po powrocie z wycieczki w Brukseli.

in te re su ją c y c h  m ie jsc , poznali 
w iele  c iek aw y ch  o só b . W szyscy  
z g o d n ie  p rzyznali, że  było to  dla 
n ic h  n iezw yk łe  dośw iad czen ie , 
k tó re  z  p ew n o śc ią  w arto  pow tó
rzyć . U czniow ie b a rd zo  dz ięku ją  
za p o m o c  w  o rgan izac ji w yciecz

ki: w ójtow i C eza rem u  K rasow 
sk iem u , g m in n y m  rad n y m , 
A g n ieszce  O rd o n  i A lek san d rze  
S tefańsk ie j ze  S zkoły  P o d staw o 
w ej w  B ru d zew ie  o raz  posłow i 
A ndrzejow i G rzybow i.

i ł

K R E D Y T Y  D L A  M IK R O F IR M

WIELKIE POTRZEBY 
MAŁYCH FIRM 
FINANSUJEMY W 24 H
N a w e t  5 0 0  0 0 0  z ł  m o ż e  z n a le ź ć  s ię  w  T w o je j  

f i r m o w e j  k a s ie  ju ż  w  2 4  g o d z in y  o d  p o d p is a n ia  

u m o w y  k r e d y t o w e j :

■ b e z  z a b e z p ie c z e ń  m a te r ia ln y c h ;

■ o k r e s  s p ła t y  d o  1 0  la t ;

■ m o ż l iw o ś ć  p o d z ia łu  k w o t y  k r e d y t u

n a  t r z y  p r o d u k t y :  B iz n e s  K r e d y t ,  k r e d y t  

w  r a c h u n k u  b ie ż ą c y m  i k a r t ę  k r e d y t o w ą .

Z a p r a s z a m y :

T u re k
P la c  W o js k a  P o ls k ie g o  4  ( o b o k  R a tu s z a )  

IT  6 3  2 8 8  9 3  9 8 , 6 3  2 8 9  16  8 7 Partner

A L IO R
B A N K

S z c z e g ó ł y  o f e r t y  . P a k i e t  k r e d y t o w y  d l a  m i k r o f i r m  ' w  p l a c t v , k a c h  b a n k u  o r a z  

n a  w w w . a l i o r b a n k . p l . I n f o r m a c j a  h a n d l o w a  w g  s t a n u  n a  2 5 . 0 9  2 u 1. 7  r.
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25 lat przygody z Kleksem
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Obywatele Galaktyki Gutenberga
Biblioteka w  połączeniu ze szkolną gazetką jest mariażem nad 

wyraz naturalnym. Oba obszary łączy zadrukowany papier. Stąd 
wszyscy, których łączy sympatia i troska o zadrukowany papier 
zasługują na miano obywateli Galaktyki Gutenberga. Tak jak w 
przypadku redakcji Kleksa. Bo w  roli szacownego jubilata tym  
razem występuje Gazeta Szkolna, którą już od 25 lat wydają ko
lejne roczniki uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w  Turku, i co 
niezmiennie robią pod życzliwą kuratelą Elżbiety Nowak.

We wrześniu minęło 25 lat od 
inauguracyjnego wydania Gaze
ty Szkolnej „K leks”, redagowanej 
przez uczniów SP 1 w Turku. Stąd 
pomysł uczczenia srebrnego jub ile
uszu i zorganizowanie zlotu człon
ków kolejnych redakcji „K leksa”. 
Równolegle ze skromną galą za
planowaną na piątek, 29 września 
pomyślano o wydaniu jubileuszo
wego numeru specjalnego perio
dyku. Na jego łamach trafiamy na 
wypowiedź Elżbiety Nowak, która 
od ćwierćwiecza pełni funkcję opie
kunki redakcji Kleksa, którą łączy 
z  kierowaniem szkolną biblioteką 
w „Jedynce” . Za oficjalną nazwą 
„opiekunki redakcji”, czyli funk
cji pełnionej przez panią Elżbietę, 
kryje się nieporównywalnie szer
szy zakres zadań i obowiązków. 
Poczynając od wyboru kandydatów 
na szkolnych żurnalistów, poprzez 
ich system atyczne mobilizowanie, 
szkolenie i nadzorowanie, kończąc

Przy okazji piątkowego jubileuszu nie obyło się bez wizyty w siedzibie redakcji, 
którą jest szkolna biblioteka. Oczywiście jak widać redakcji patronuje Pan Kleks.

na duchowym matkowaniu. Ten 
ostatni cel może staje się osiągalny 
choćby z  racji połączenia funkcji 
„Nadredaktorki K leksa” z kierowa
niem szkolną biblioteką. Mówiąc 
inaczej, Elżbieta Nowak połączyła 
dwie instytucje ze świata papie
ru zadrukowanego, czyli książki i 
czasopismo w wersji papierowej. 
W roku 1962 Marshall McLuhan 
cały ten świat druku określił ja k 
że poetyckim mianem „Galaktyki 
Gutenberga” . Od momentu w yda
nia pracy pod tym właśnie tytułem 
minęło niemal półwieku i przez ten 
czas sporo się zmieniło. Zaś sama 
Galaktyka Gutenberga stanęła przed 
ogromnymi wyzwaniami.

Od roku 1992 Elżbieta Nowak i 
jej kolejne zespoły redakcyjne Klek
sa pracowicie zabiegają w obronie 
świata druku. Genezy tych zabiegów 
należy poszukiwać w roku szkolnym 
1991/92, kiedy Wojewódzki Ośro
dek Metodyczny w Koninie ogłosił

Pff*
j a r

Młodzi obywatele Galaktyki Gutenberga świętowali srebrny jubileusz swojej gazety pod patronatem Burmi
strza Turku.

konkurs na najlepszą gazetkę szkol
ną. Jak wspomina Elżbieta Nowak:

-Po ogłoszeniu konkursu  zgło
siło się wielu chętnych. Wszyscy 
przystąpili z ogrom nym  zapałem  
d o -zb ie ran ia  m ateriałów , pisania 
reportaży , p rzeprow adzan ia  wy
wiadów, była naw et ankieta na 
najsym patyczniejszego nauczy
ciela „Jed y n k i” . Po zgrom adze
niu m ateriałów  zaproponow ałam  

uczniom , aby utw orzyć 
jed n ą  redakcję, połączyć 
wszystkie siły i wydać 
jed n ą  gazetkę szkolną. 
W spólnie w ybraliśm y 
ty tu ł i tak  pow stała 
gazetka, k tóra  zajęła 
pierwsze m iejsce w W o
jew ódzkim  K onkursie 
G azetek Szkolnych.

Tyle o genezie pis
ma opiekunka redakcji 
Kleksa. Całą historię 
przypomniano w trakcie 
piątkowego jubileuszu. 
Czemu towarzyszyła bo
gata ilustracja fotogra
ficzna. Przez pierwsze 
lata pismo powstawało 
na maszynie do pisania 
i dopiero od roku 2006

W

&

Maciej Aniołczyk był członkiem pierwszego zespołu 
redakcyjnego Kleksa w roku 1992.

zmianami w technologii komunika
cji. Dlatego kolejne roczniki obywa
teli Galaktyki Gutenberga czekają 
nie lada wyzwania. Starszym kole
gom po piórze wypada jedynie ży
czyć przyszłym adeptom żumalistyki 
w ich wysiłkach zaadaptowania za
sad Galaktyki Gutenberga do epoki 
SMS-u i facebooka.

Wypada mieć nadzieję, że niejeden 
ze zdmuchujących w piątek świeczki 
na jubileuszowym torcie pomyślał so
bie właśnie takie życzenie.

A ndrzej Ja re k

pojawia się moż
liwość wykorzy
stania kompu
terów, drukarki, 
skanera.

Bardzo intere
sującym punktem 
obchodów srebr
nego jubileuszu 
były kącik Nasza 
Gazeta „Kleks 
w liczbach” .
Okazuje się, że 
przez 25 lat wy
dano 132 numery 
pisma, na 1100 
stronach opubli
kowano 60 wy
wiadów, 72 wiersze, 101 krzyżówek, 
70 rebusów, 57 recenzji książek, 18 
recenzji filmów, 24 komiksy, a przez 
redakcję Kleksa przewinęło się łącz
nie 162 młodych dziennikarzy.

Redakcję dotykają również kolej
ne reformy oświaty. Szczególnie ta z 
1998r., kiedy to edukacja w szkole 
podstawowej ograniczona zostaje do 
sześciu lat. Ciekawe, czy tegoroczna 
reforma systemu edukacji okaże się 
dla Kleksa korzystna?

Jeszcze większe zagrożenie dla 
Republiki Gutenberga wiąźe się ze

XIV Rajd Pieczonego Ziemniaka

Pieszo, konno, wózkiem i rowerem
W dniu 8 października 2017 roku, zapraszamy na Integracyjny Rajd Turystyczny „Pieczonego 

Ziemniaka” , którego organizatorem jest Oddział PTTK w Turku. Wyznaczono sześć tras pieszych, 
rowerowych i konnych dopasowanych do m ożliwości uczestników. Na start przy turkow skim  Nad
leśnictwie, będzie można dojechać do Turku autobusem.

Jedną z cyklicznych imprez orga
nizowanych przez prężnie działający 
Oddział Polskiego Towarzystwa Tu
rystyczno Krajoznawczego w Turku 
jest Integracyjny Rajd Turystyczny 
„Pieczonego Ziemniaka”. W dniu 8 
października ju ż  po raz czterenaty 
niepełnosprawni i pełnosprawni wy
ruszą na rajdowe trasy. O godzinie 
9.45 zostanie podstawiony autobus 
na parkingu przy sklepie LIDL w

Turku, którym będzie można doje
chać na parking leśny po prawej stro
nie Nadleśnictwa. Tam o godzinie 
10.30 uczestnicy wyruszą na sześć 
rajdowych tras.

Pierwsza o długości 7,5 kilometra 
jest dla uczestników indywidualnych 
i grup uczniów z opiekunami. Dru
ga o długości 4 km to trasa rodzinna 
dostosowana dla wózków i osób na 
wózkach. Wyznaczono trzy trasy ro

werowe. Pierwsza to trasa rodzinna 
i dla młodszych dzieci o długości 
17 km. Druga 28 km dla uczniów 
z opiekunami. Trzecia 44 km dla 
zaawansowanych rowerzystów. 
Uczestnicy tras rowerowych prosze
ni są o zaopatrzenie się w kamizelki 
odblaskowe.

Obowiązują pisemne lub mailowe 
zgłoszenia kart uczestnictwa. Należy 
je  dostarczyć do Informacji Tury

stycznej w Muzeum 
w Turku (siedziba 
Oddziału PTTK) lub 
Pana Dariusza G a j
kowskiego (S za
dów Księży 19a, 
tel. 502 665 207) 
lub przesłać na adres 
turek.pttk@ wp.pl, i
nieprzekraczalnym ter
minie do dnia 5 październi
ka 2017 r.

Przygotowano także
konną. Zgłoszenia przyjmuje kie
rownik trasy Danuta Janiak pod 
numerem telefonu 603533757. Za
kończenie rajdu odbędzie się na

trasę
polanie przy Leśnictwie Zdrojki 
ok. godz. 14.00.

Regulamin rajdu dostępny jest na 
stroniewww.turek.pttk.pl (art) ł
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Wielka miłość do małej motorynki

Osy przyleciały do Turku na obiad
Taki niecodzienny widok, jak 

osiem przepięknych skuterów w 
pastelowych barwach parkujących 

przed restauracją w  centrum miasta, 
musiał wzbudzić zainteresowanie. 
Zwłaszcza, że na motocyklowej bla
sze rzucał się znak marki - Osa, za 
którym kryje się bardzo ważna część 
historii polskiej motoryzacji. Sprawcą 
nalotu tego barwnego roju do Turku 
jest Robert Krysiak, turkowianin, pa
sjonat motocykli, który w swojej ko

lekcji ma też dwie małe „óski” . 
Wśród ośmiu kolorowych skuterów

była także jedna czeska Cezetka, próbu
jąca dopasować się do reszty. Wszyst
kie, stojąc rzędem, robiły ogromne 
wrażenie, przywołując wspomnieniami 
atmosferę choćby z „Rzymskich waka
cji”  Williama Wylera, w których Gre- 
gory Peck po wąskich i zatłoczonych 
uliczkach Wiecznego Miasta poruszał 
się kultową Vespą.

Właściciele pojazdów zaparkowa

nych przed budynkiem redakcji zje
chali się z całej Polski do Uniejowa na 
zaproszenie Roberta Krysiaka, który 
jest pasjonatem motocykli. -M am ich 
dwadzieścia, wśród nich jeden taki 
współczesny, którym bardzo dużo 
podróżuję. W zasadzie motocyklami 
interesuję się od najmłodszych lat, a 
od momentu, kiedy zacząłem sięgać 
nogami, jeżdżę na nich -  mówi.

Spotkali się na internetowym fo
rum pasjonatów marki, a od 2012 roku

uczestniczą w ogólnopolskich zjazdach 
fanów osy, której historia jest w  dużej 
mierze również dziejami myśli konstruk
cyjnej polskiej motoryzacji. W 1955 
roku w Warszawskiej Fabryce Moto
cykli powstały prototypy skutera: Żuk, 
Bąk oraz Osa. Tylko ta ostatnia trafiła na 
taśmy produkcyjne w 1959 roku. Kon
struktorami jedynego produkowanego 
seryjnie w PkLu skutera byli Krzysztof 
Brun, Jerzy Jankowski i Tadeusz Mat- 
hia. To im >

osa zawdzięcza rozwiązania technicz
ne, które podczas sześciu lat produkcji 
były doskonalone, choćby pod wzglę
dem rozwiązań chłodzenia silnika, 
czy w  końcu nawet jego pojemności. 
Jednak niepowtarzalny kształt skutera 
to zasługa studentów Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, których zapro
szono do współpracy. Chociaż plany 
produkcyjne WFM w stosunku do osy 
były bardzo ambitne, rocznie z taśmy 
miało schodzić ok. 40 tys. egzempla
rzy, to gospodarka socjalistyczna wraz 
z jej „niedoborami” mocno umniejszyły 
tę wielkość. Osa w pierwszym modelu 
została wyprodukowana w niespełna 13 
tys. sztuk. ika

Sympatycy osy spotykają się na forum internetowym a od czasu do czasu organizują także prywatne zloty. W czasie
takiego właśnie spotkania przyłapani zostali w obiektywie reportera Echa. Do Uniejowa, a później do Turku, przyjechali z Inicjatorem tego małego zjazdu os i ich właścicieli był
różnych stron Polski: Piotrkowa Trybunalskiego, Koszalina, Mielna, Borów Tucholskich czy nawet Zawiercia na Śląsku. Robert Krysiak (po lewej).
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Absolwenci LO w Turku z rocznika 1967 uczcili pięćdziesięciolecie swojej matury

Pół wieku za progiem dorosłości
Był maj roku 1967. W Liceum Ogólnokształcącym w Turku do egzaminu maturalnego przystąpiło 163 absolwentów. Są to przedstawiciele powojennego wyżu demogra

ficznego. W tym  przypadku z rocznika 1949. Po pięćdziesięciu latach od momentu przekroczenia tego symbolicznego progu krainy dorosłości wracają w mury swojej szkoły. 
W tej swoistej wyprawie w poszukiwaniu m inionego czasu w idzim y nie tylko prawie siedemdziesięcioro absolwentów z rocznika ‘67. Towarzyszy im też całkiem jeszcze spore 
grono ich szacownych pedagogów. Wspólnie stanowią grupę odważnych chrononautów gotowych zanurzyć się w odmęty przeszłości.

Każda wyprawa wymaga zdetermi
nowanych organizatorów, gotowych 
bez obaw zmierzyć się z  trudnościami 
przeróżnej natury. Ale już na szcze
gólne uznanie zasługują ci, którzy 
myślą o skutecznym przeniesieniu w 
przeszłość nie tylko siebie, ale rów
nież całkiem sporej grupy swoich 
rówieśników. Z taką właśnie sytua
cją mamy do czynienia w przypadku 
przedsięwzięcia pod nazwą: „50-lecie 
matury” .

Relacjonujący to wydarzenie powi
nien założyć, że spektakl będzie miał 
dwóch zbiorowych bohaterów. Pierw
szym z nich są absolwenci LO w Tur
ku, którym z egzaminem dojrzałości 
przyszło się zmierzyć przed pół w ie

kiem, czyli w roku 1967. Natomiast 
drugim bohaterem zbiorowym tego 
dramatu historycznego są nauczycie
le i wychowawcy ówczesnych matu
rzystów. Z oczywistych względów ci 
ostatnich wystąpią pewnie nie aż tak 
licznie, jak byśmy chcieli. Wszak czas 
i w tym przypadku okazuje się dość 
okrutnym selekcjonerem.

Ale zacznijmy od jubilatów, któ
rzy w sobotę 23 września postanowili 
świętować pięćdziesięciolecie swojej 
matury. Na sobotniej uroczystości po
jawiło się ich niemal 70. Zważywszy, 
że rocznik kończący LO w Turku li
czył 163 osoby, to dość spory odsetek. 
Wszak od tamtej matury minęło pół 
wieku. Spróbujmy krótkiej charakte-

Po części oficjalnej świętujący jubileusz maturzyści porwali swoich nauczycieli do klas, tam w bardziej kameralnych warunkach toczono rozmowy, 
wspominano stare dzieje. Na zdjęciu uczniowie klasy 11.1 z wychowawcą Stanisławem Kościelniakiem w pierwszej ławce.

Wyprawę w 
przeszłość musiał 
ktoś zorganizować, 
podjęli się tego 
zadania absolwenci 
nieobawiający się 
piętrzących się 
trudności: Jan 
Szmagaj, Zbigniew 
Gargula, Grze
gorz Nowak, Jan 
Mechliński, Halina 
Wójcik-Jarek, 
Tadeusz Rabiega, 
Waldemar Feliniak 
oraz dwie nie
obecne na zdjęciu 
postacie: Maria 
Buchali i Barbara 
Symonowicz.

Chrononauci 1967 w wyprawie po Złote Runo swojej przeszłości.
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rystyki tej generacji. Poza 
nielicznym i wyjątkami 
nasi absolwenci przyszli 
na świat w roku 1949. Są 
zatem przedstawicielami 
powojennego pokolenia 
wyżu demograficznego. A 
że naukę w szkole podsta
wowej przyszło im rozpo
cząć w roku 1956, czyli już 
po peerelowskiej „rewo
lucji październikowej”, to 
ominęły ich doświadczenia 
stalinizmu.

W murach turkowskie- 
go Liceum znaleźli się we 
wrześniu roku 1963. Za
uważmy, że w tym samym 
roku, tyle, że trzy miesiące 
wcześniej Liceum opuścił 
rocznik absolwentów liczą
cy 76! H osób. A to i tak był 
zdecydowanie najliczniej-

Koleżeńskie spotkania po latach zawsze są pełne wzruszeń i zaskoczeń. 
Na zdjęciu Halina Klatka, Jadwiga Janczak i Elżbieta Lojewska.

Grono pedagogów reprezentowała „Siódemka Wspaniałych” (od lewej): Marian Zasada, Marianna Kurc, Danuta 
Winerowicz, Danuta Chmielewska, Stanisław Kościelniak, Helena Ćwiklińska oraz Tadeusz Pietrucha.

szy rocznik absolwentów w dotych
czasowych dziejach szkoły.

Dla porównania nasi jubilaci są 
rocznikiem liczącym 163 osoby. N a
ukę na poziomie średnim będą pobie
rać cztery lata podzieleni zostali na 
pięć oddziałów klasowych.

Ich czas nauki w turkowskim LO 
przypada na lata tzw. gomułkowskiej 
stabilizacji w kraju, ale już  w sa
mym Turku ówcześni nastolatko wie 
mogą śledzić prawdziwą rewolucję 
przemysłową bazującą na przemyśle 
paliwowo-energetycznym . Tej eks
pansji przemysłu towarzyszy dyna
miczny rozwój dem ograficzny m ia
sta. Podwojenie liczby licealistów 
wiąże się z nauczycielskimi potrze
bami kadrowymi. I oto wraz z  tym 
rocznikiem prace w LO rozpoczynają 
kolejni nauczyciele -  Danuta Chmie
lewska (rusycystka), Andrzej Kulig 
(historyk), Jerzy Kurc (technika), 
Maria H arasimowicz (romanistka), 
Irena Laskowska (polonistka). Do
łączają oni do koleżanek i kolegów 
o niewiele dłuższym stażu, czyli do 
Liliany Cegielskiej (rusycystka, M a
rianny Kurc (polonistka), Mariana 
Kośli (fizyk), Stanisława K ościel

niaka (rusycysta), Heleny i Edmunda 
Ćwiklińskich (chemicy). Wszyscy 

oni są dopiero na początku swojej 
pedagogicznej kariery, i otaczająca 
ich aura zaczyna się tworzyć wraz 
z kolejnymi rocznikami licealistów. 
Na razie, w czteroleciu 1963-1967 
ówczesny klimat liceum kształtuje 
„kwartet dżentelm enów ” - Eugeniusz 
Miniszewski (m atematyk i dyrektor 
szkoły), ‘Bronisław Kaszyński (bio
log), Edward Mager (anglista i roma- 
nista) i Franciszek Magoński (języki 
klasyczne).

Po adresem wszystkich tych pe
dagogów, zarówno żyjących, jak  i 
zmarłych wyrazy szacunku i uznania 
wyraził w imieniu swoich koleżanek 
Tadeusz Rabiega. - Po wielu dośw iad
czeniach, tych radosnych , a także 
i tych sm utnych, dziś szczególnie 
uśw iadam iam y sobie ile W am  za
wdzięczamy -  ile p racy musieliście 
włożyć w kształtow anie naszej oso
bowości z jak ą  życzliwością odcho
dziliście do naszych słabości i często 
nieodpow iedzialnych żartów . Nie 
jesteśm y w stanie w yrazić słowami 
szacunku jakim  Was Kochani obda
rzam y -  podkreślał Tadeusz Rabiega

w otwierającym zjazd wystąpieniu. 
Wcześniej jednak padło najogól

niejsze uzasadnienie sobotniej uro
czystości. A mianowicie, że stoi za 
tym głęboka potrzeba symboliczne
go „powrotu do krainy bezpowrotnie 
utraconej młodości”. - Dlatego też tak 
często tutaj wracamy, ciągnie nas do
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naszych starych murów -  przekony
wano z jubileuszowej trybuny. Przy
pominając zaraz, że jest to już szó
ste spotkanie maturzystów rocznika 
1967. I optymiści zapewniają, że jest 
to zjazd absolutnie nieostatni.

Po mniej i bardziej oficjalnych wy
stąpieniach wygłoszonych w licealnej

auli świętujący maturzyści porwali 
swoich nauczycieli do klas, gdzie już 
w  bardziej kameralnych gronach wra
cali do czasu minionego.

Końcowym akordem naszych 
chrononautów była już mniej oficjal
na biesiada w gościnnych progach 
Koloseum. AJ

Licealiści z wyżu demograficznego w połowie lat 60-tych.



3 p a ź d z ie rn ik a  2017 r. ECHO TURKU

Moto Festival w Kaczkach Średnich

Ryk silników w roli głównej

Festiwal przyciągnął fanów głośnych maszyn o dużej mocy. Jeden z dziwniejszych pojazdów na festiwalu w Kaczkach.

W sobotnie popołudnie (30 wrześ
nia) stadion lekkoatletyczny 
przy Zespole Szkół Rolniczych w 

Kaczkach Średnich zamieni! się w 
parking. Przybyło tutaj wielu fanów 
motoryzacji swoimi zabytkowymi i 
tuningowymi autami. Nie zabrakło też 
motocyklistów. Powitał ich dyrektor 
szkoły Krzysztof Świerk informując, 
że Moto Festival 2017 ATT&O, zor
ganizował we współpracy z grupą 
Auto Tuning Turek i Okolice, przy 
wsparciu licznych sponsorów. Za
prosił do uczestnictwa w konkursach, 
podziwiania maszyn i pokazów oraz 
konsumowania przygotowanej przez 
szkołę grochówki i innych lokalnych 
specjałów.

Na początek zaproszono uczestni
ków festiwalu na pokaz sprawności 
turkowskich strażaków zawodowych. 
Za trybunami podpalono samochód 
osobowy. Kłęby dymu z palących się 
tworzyw sztucznych uniosły się do

góry. Widzowie wdychając śmierdzące 
wyziewy musieli poczekać, aż przyjadą 
strażacy i rozwiną linię. Samo gaszenie 
pianą trwało chwilę. Później pokazali 
jeszcze sposoby uwalniania poszkodo
wanych uwięzionych w samochodzie.

Kiedy skończyli strażacy, obejrza
no pokaz driftu w wykonaniu Jakuba 
Krygiera z  Konina. Swoje umiejęt
ności i siłę BMW o mocy 447 KW 
prezentował na asfaltowym boisku. 
Skończyło się na kilku minutach pa
lenia gum, czym część widzów była 
wyraźnie zawiedziona. Przyszedł też 
czas na liczne konkursy. Starano się 
wyłonić samochody z: najniższym 
zawieszeniem, najgłośniejszym wy
dechem i najgłośniejszym sprzętem 
audio. Stąd było dużo hałasu i spalin. 
Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych 
chwalili się swoimi dziełami. Był to 
gokart, którym można było pojeździć 
na przyszkolnym torze, trójkołowiec 
do diftowania i tuningowany ciągnik.

Stoisko Zespołu Szkół Rolniczych serwowało grochówkę.
Gokart z kaczorem za kierownicą.

Była to dobra zabawa dla moto- 
fanów, którzy mogli wymieniać do
świadczenia, podglądać rozwiązania 
i chwalić się swoim sprzętem. Dla 
przeciętnego kierowcy ich fascynacje 
mogły być niezrozumiałe. Toteż cie
kawscy nie pozostawali tutaj długo. 
Dla nich najciekawsze były stare sa
mochody i wypasione motocykle. Na
leży gratulować szkole, że odważyła 
się na organizację tak niszowej impre
zy. Z drugiej strony, trochę współczuć 
tamtejszym pracownikom, którzy 
sporym nakładem sił ją  przygotowali, 
a teraz czeka ich przywrócenie stadio
nu do dawnego stanu. W końcu samo-

Kłęby toksycznego dymu wydo- chody to nie lekkoatleci i pozostawiły 
bywały Sie Z płonącego auta. po sobie wiele nierówności. (art) Ta limuzyna przyciągała uwagę.
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Powiatowy Dzień Seniora w Brudzewie

Joga dla widowni, a dla w ójta marsz
Prawie 200 osób uczestniczyło w  obchodach Powiatowego 

Dnia Seniora, który odbył się w ubiegły piątek w  Brudzewie. Były 
występy zespołów, artystów  i joginek, nie tylko reprezentujący 
gospodarzy, ale także z wielu m iejscowości naszego powiatu. Nie 

zabrakło poczęstunku oraz wspólnej zabawy.

Pomysł, by zorganizować Powia
towy Dzień Seniora w Brudzewie, 
zrodził się w lutym tego roku, podczas 
zakończenia karnawału, w którym 
uczestniczyło prawie 200 seniorów.

-M am  nadzieję, że dziś także 
będziem y się tak  w spaniale ba
wić, ja k  podczas poprzedniego 
spotkania. C ieszę się, że tak  wielu 
was przyjechało, co m am  nadzieję 
oznacza, że w lutym  im preza była 
u dana  -  mówił wójt Cezary Krasow
ski, witając gości zebranych w Gmin
nej Hali Sportowej: „Związek Eme
rytów” działający na terenie gminy 
Kawęczyn, „W spólnotę Kobiet” ze 
Słodkowa, zespół wokalny „Turko
wianie” z Turku, „Stowarzyszenie 
Emerytów” z Malanowa, „Alebabki” 
i „Serenadę” z Dobrej, „Seniorskie 
Nuty” z Władysławowa, Klub Se
niora „Promyk” działający przy tur- 
kowskim Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej, „Jesień” z Tuliszkowa, 
Klub Seniora z Gminnego Ośrodka
Kultury „W ozownia” w Kolnicy. 

Jako pierwszy wystąpił Zespół

Przed licznie zebraną publicznością wystąpił zespół Brudzewiacy.

„Czerwoną jarzębinę” .
-Chcem y się w ym ienić z p ań 

stwem dośw iadczeniam i z p racy 
em erytów . W  naszej gm inie p ra 
cuje cały zespół. Spoty kam y się co 
tydzień i prow adzim y w arsztaty . 
O dbyw ają się one z ram ach p ro 
gram u „R ozm iłow ani w K ulturze. 
O prócz tego m am y pogadanki, ale

Opiekunem zespołu „Turkowianie”, a zarazem akordeonistą jest Radosław Darul.

Pokaz ćwiczeń jogi pań ze Słodkowa nagrodzony został gromkimi brawami.

wokalistki: kierownik Jadwiga Wło
darczyk, a także M arianna Karolak, 
Teresa G ryceczko, E ugenia P rzy
bylak, H alina Bregierska, Janina  
Pakuła  oraz kapela w skład, której 
wchodzą: K azim ierz Rasiński, Jan  
Czerniak, Tadeusz P łóciennik i 
A ndrzej G orgolewski, Malanów 
reprezentowało też „Stowarzysze
nie Emerytów” wraz z  prezes Zofią 
Szczepaniak.

Zespoły z Dobrej - „Alebebki” 
i Serenada” wykonały „Kamienne 
schodki”, „Tak szybko mijają lata” 
i skecz „Hipochondryczka” . Podczas 
dnia seniora nie mogło zabraknąć 
artystów z Władysławowa, które 
zaprezentowały piosenkę „Ludowe 
granie” oraz „Uśmiech” . „Seniorskie 
Nuty” istnieją od trzech lat, a ich in
struktorem jest Dawid Różycki. Pod
czas święta nie mogło też zabraknąć 
występów seniorów z turkowskiego 
Klubu Seniora „Promyk”, a także 
tuliszkowskiej „Jesieni” . Ostatni wy
stąpili gospodarze czyli Klub Seniora 
działający przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury „W ozownia” wraz 
z zespołem w składzie: Zbigniew 
Karbowy, Jan Głąbowski, Adam 
Paździoch, którzy swój sceniczny 
debiut mieli tydzień wcześniej, pod
czas Święta Pieczonego Ziemniaka 
w Brudzyniu.

Po dwugodzinnej części arty
stycznej, seniorzy zaproszeni zostali 
na poczęstunek przygotowany przez 
Restaurację „U Joli”, a na koniec do 
wspólnej zabawy. ił

mottem jest aktywne spędzanie wolne
go czasu oraz promowanie zdrowego 
stylu życia. Podczas comiesięcznych 
spotkań „Wspólnoty Kobiet” składają 
kwiaty i życzenia solenizantkom. Co 
roku wyjeżdżają na dwie wycieczki 
oraz teatru. Od trzech lat pod okiem 
koleżanki ćwiczą jogę, która dostar
cza im wiele pozytywnych bodźców 
do dalszej działalności. Także w Bru
dzewie zaprezentowały umiejętności, 
jakich nauczyły się podczas zajęć, za 
co nagrodzone zostały gromkimi bra

wami.
Zespół „Tradycja” działający przy 

Centrum Kultury i Biblioteki w Ma
lanowie, który poproszony został o 
występ jako następny. Grupa w 2005 
roku została reaktywowana z zespo
łu Malanowianie istniejącego ju ż  w 
latarh 7fi-tvrh Tradvcie” tworzą

Tańca Ludowego Brudzewiacy. Dla 
seniorów młodzież wykonała polone
za i Suitę Tańców Lubelskich. Grupa 
powstała w 2002 roku z inicjatywy 
Marii Kwiecińskiej, która długi czas 
była też instruktorką. Obecnie dzieci 
i młodzież prowadzi Anna Kuchar
ska i Paweł Tomczyk. W zespole 
tańczą mieszkańcy gminy Brudzew i 
powiatu turkowskiego w wieku od 5 
do 19 lat. Program artystyczny Bru- 
dzewiaków obejmuje pieśni i tańce 
z regionów: wielkopolskiego, lu
belskiego, łowickiego, żywieckiego 
oraz narodowe: polonez, kujawiak, 
oberek i krakowiak. Zespół bierze 
udział w licznych przeglądach folk
lorystycznych, zarówno w kraju, jak 
i za granicą.

Po młodzieży zaprezentował się 
„Związek Emerytów” z Kawęczyna 
wraz z prezesem Tadeuszem Kusto
szem, który zagrał dla wójta Krasow
skiego marsza. Zespół zaśpiewał też

też śpiew am y, po to by urozm aicić 
sobie czas -  mówiła jedna z człon
kiń „Związku Emerytów” . Kolejni 
byli „Turkowianie” . Podobnie jak  w 
„Związku Emerytów”, także w tur- 
kowskiej grupie, opiekę artystyczną 
sprawuje akordeonista -  Radosław 
Darul. Zespół powstał w 1978 roku 
i od samego początku śpiewa w nim 
Bożena Olejnik. Jego repertuar to 
piosenki ludowe i estradowe. „Tur
kowianie” mogą pochwalić się na
grodami i wyróżnieniami podczas 
przeglądów i konkursów, między 
innymi Ogólnopolskim Przeglądzie 
Twórczości Osób Niewidzących i 
Słabowidzących „W idzieć inaczej”, 
który już od lat odbywa się w Turku.

Działającą od sześciu lat Słodkow
ską „Wspólnotę Kobiet” tworzy 48 
pań. Głównym celem organizacji jest 
działalność integrująca członkinie, 
poprzez aktywność kulturalną, rekre
acyjną, szkoleniową i towarzyską. Ich

Czy chcemy mieszkań pod wynajem?

Miasto sonduje mieszkaniowe preferencje
Czy w przyszłym roku miasto rozpocznie budowę mieszkań na wynajem? Jest to coraz bardziej 

prawdopodobne. Wszystko będzie zależało od zainteresowania, a to ma sprawdzić specjalna an
kieta, która dostępna jest w Urzędzie M iejskim . Wypełnić ją można do końca października.

W planach mieszkalnictwa pod 
wynajem są dwa bloki na Osiedlu Wy
zwolenia. W każdym z nich znalazłyby 
się 22 mieszkania. Łącznie turkowia- 
nom proponuje się pięć kombinacji 
powierzchniowych: najmniejszy lokal 
o dwóch pokojach z aneksem kuchen
nym o wielkości 35,98 m kw., najwięk
szy -  trzy pokoje o powierzchni trochę 
ponad 67 m kw. Wszystkie mieszkania 
będą wyposażone w urządzania tech
niczne, takie jak: wodociąg, kanaliza
cja, instalacja elektryczna, centralne 
ogrzewanie, wc, łazienka. Dla każdego

mieszkania zapewnione byłoby jedno 
miejsce parkingowe bezpośrednio przy 
budynku, w tym dwa dla osób niepeł
nosprawnych. Mieszkania oddane zo
staną najemcom w standardzie „pod 
klucz”. Nie będzie można ich wykupić, 
mają być jedynie wynajmowane. Kto 
potencjalnie może zostać użytkow
nikiem takiego mieszkania? Osoba 
fizyczna bez tytułu prawnego do inne
go mieszkania w Turku. Warunek ten 
dotyczyć będzie także członków ich 
gospodarstw domowych. Mieszkania 
będą mogły wynajmować również

osoby posiadające tytuł prawny do 
lokalu w innej miejscowości, lub oso
by wchodzące w skład gospodarstwa 
domowego, którego członek posiada 
taki tytuł prawny, jeżeli zmiana miej
sca zamieszkania jest związana z pod

jęciem  przez członka gospodarstwa 
domowego pracy w Turku lub okolicy. 
Możliwość wynajęcia będzie wiązała 
się z dochodem jaki osiągają przyszli 
najemcy.

Więcej informacji na ten temat 
można uzyskać w Urzędzie Miej
skim w  Turku. ika
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Bicie rekordu Polski w aerobiku oraz bieg z przeszkodami Tur-Mageddon, to zalewie dwie imprezy kończące turkowskie obchody Europejskiego Tygodnia Sportu, które 
zgromadziły ponad 1700 osób. Dodatkowo sobotnie wydarzenie w  m iejskim  parku było doskonałą okazją do integracji nie tylko radnych, ale też przedstawicieli różnych or
ganizacji i instytucji z osobami niepełnosprawnymi. -Na co dzień siedzę w  domu, bo nie mam okazji, by uczestniczyć w  jakichkolw iek imprezach odbywających się w  Turku. 
Choć dzisiejszy bieg był dla mnie dużym wyzwaniem nie żałuję, że wziąłem w nim udział. Mam nadzieję, że tego typu imprez będzie więcej i obiecuję uczestniczyć w każdej 
-  m ów ił na mecie jeden z niepełnosprawnych uczestników.

Od poniedziałku do soboty (25-30 
września) także Turek świętował Eu
ropejski Tydzień Sportu. Organizacji 
imprez z tej okazji podjęło się Stowa
rzyszenie Kopernik Plus. Przypomnij- 
my, że ETS jest inicjatywą Komisji 
Europejskiej, której celem jest promo
cja sportu i aktywności fizycznej w ca
łej Europie. Tydzień ten ma zapocząt
kować nowe działania oraz opierać się 
na już istniejących przedsięwzięciach 
o charakterze europejskim, krajowym, 
regionalnym lub lokalnym. Kampania 
realizowana jest pod hasłem #BeAc- 
tive (Bądź aktywny). Stowarzyszenie 
Kopernik Plus w ubiegłym roku tak
że uczestniczyło w ETS ustanawiając 
rekord miasta w aerobiku grupowym. 
Tym razem pokusiło się o codzienne 
dostarczenie mieszkańcom Turku i 
okolic solidnej dawki ruchu.

Sześćiodniowe świętowanie roz
począł marsz nordic walking zor
ganizowany w parku Żerem iny 
Składkowskiej. We wtorek w hali 
sportowej przy ulicy Parkowej zor
ganizowano „Rodzinny turniej trójek 
siatkarskich” . W zawodach wzięło 
udział siedem drużyn, które grały 
systemem każdy z każdym. Po trzy
godzinnych rozgrywkach, przyszedł 
czas na mecze finałowe, o pierwsze i

Małgorzata Wawrzyniuk wraz z podopiecznym Bartłomiejem Sadowskim.

trzecie miejsce. Kolejność końcowa 
przedstawia się następująco: I miej
sce AGS KWA Kurzawów w składzie 
M ałgorzata Kaczkowska, Sławomir 
Kaczkowski i Arkadiusz Kurzawa, II
-  Kaszmiry (Anita Kuśmirek, Adam 
Kuśmirek i Kacper Kuśmirek), III
-  Witki (Przemysław Witkowski z 
synami Bartoszem i Oliwierem), I V -  
Pinezki (Romualda Pisula, Waldemar 
Zieliński i Marcin Opala), V -  Hart- 
man-Team (Błażej Hartman, Norbert

Hartman i Robert Hartman), VI -  Bu- 
chelciaki (Katarzyna Buchelt, Robert 
Buchelt i Michał Buchelt), VII Sebixy 
(M artyna Jaroma, Sebastian Jaroma 
i Jan Grzesik). W środę w hali przy 
Szkole Podstawowej nr 1 zorganizo
wano „Sport na wesoło” . I miejsce za
jęła drużyna gospodarzy, II -  Szkoła 
Podstawowa nr 4, III -  Szkoła Podsta
wowa nr 5.

W czwartek w hali przy Gimna
zjum nr 2 odbył się „Powiatowy tur

Dzięki Małgorzacie Wawrzyniuk z Dariuszowi Piortowskiemu nie tylko 
niepełnosprawni, ale też asystenci muieli okazję uczestniczyć w tak 
wspaniałym przedsięwzięciu, jakim był sobotni bieg Tur-Maggedon. 
Wuefiści podczas wywiadu dla TVP.

niej piłki ręcznej o puchar Turkow
skiej Akademii Sportu” . W zawodach 
brali udział uczniowie ze szkół podsta
wowych z Turku, Malanowa i Słodko- 
wa. I tym razem zwyciężyła drużyna z 
SP nr 1(6 pkt.), II miejsce SP Malanów 
(4 pk t) , III - SP 5 (2 pk t), IV -S ło d -  
ków (0 pkt.).

Jednak najwięcej uczestników, bo 
aż 1629, zgromadziło się w piątkowe 
południe na stadionie 1000-lecia, by 
pobić rekord Polski w grupowym ae
robiku. W wydarzeniu wzięły dzieci 
i młodzież ze szkół podstawowych i 
gimnazjów z całego powiatu turkow- 
skiego oraz piłkarze z MKS Tur 1921

4Piątkowy aerobik poprowadziła Agnieszka Matczak - absolwentka Gimnazjum nr 2 oraz Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.
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W im ię króla
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niedziela 8 .1 0 ., godz. 20:00

Legendarna blondynka Mumia powraca
środa 4 .1 0 .,  godz. 22:25r v ^ ; 2 It M pI I  sobota 7 .1 0 .,  godz. 21:25

Film przygodowy. Kanada, Niemcy, USA
Rok produkcji: 2007
Występują: Jason Statham, Ray Lotta, Kristanna Loken, Claire Forłani, 
Leelee Sobieski, Burt Reynolds, John Rhys Davies, Ron Periman 
Reżyseria: Uwe Boli

Na królestwo Ehb najeżdżają bezlitośni Krugowie, nieobliczalne 
potwory na czele z okrutnym magiem Gallianem. Kolejne wioski pa
dają ich ofiarą. W jednej z nich żyje człowiek zwany Farmerem wraz 
z żoną Solaną i małym synkiem. Ich spokój niszczy banda Krugów. 
W walce ginie syn Farmera, a jego żona zostaje porwana. Pogrążo
ny w żałobie mężczyzna postanawia ruszyć ich śladem. Zamierza 
wymierzyć sprawiedliwość za krzywdę. Farmer dowiaduje się, że za 
potężną siłą Krugów stoi mag Gallian, niegdyś stał po stronie dobra. 
Gallian chce doprowadzić do abdykacji króla Konreida. Żądny zemsty 

Farmer wraz z przyjacielem Norickiem wstępują w szeregi królewskich 
wojsk, aby walczyć z najeźdźcami i chronić królestwo Ehb.

Blondynka Elle Woods jest piąt
kową uczennicą i najpopularniej
szą dziewczyną w szkole. Tryska 
optymizmem, radością żyda lecz 
jest trochę próżna i rozpieszczona.
Elle oddaje swe serce Warnerowi
i jest przekonana, że za chwilę się jej oświadczy... W następstwie wyda
rzeń tamtego wieczoru dziewczyna rozpoczyna nowe żyde: studentki 
prawa na Uniwersytede Han/arda. Profesor Callahan zafascynowany 
osobowośdą Elle, zatrudnia ją na stażu w swojej kancelarii. Wykpiwa- 
na, wyśmiewana, nawet pogardzana właśnie tu otrzymuje szansę udo
wodnienia, że osądzanie kogoś po pozorach bywa zwodnicze.

Mad Max: Na drodze gniewuQ p iątek 6 .1 0 .,  godz. 20:00

Prześladowany przez demo
ny przeszłości Max Rockatansky 
wierzy, że najlepszym sposobem 
na przeżycie jest samotna wę
drówka. Pewnego dnia mężczy
zna zostaje wciągnięty do grupy
udekinierek z Cytadeli, przemierzających tereny spustoszone 
przez wojnę nuklearną w pojeździe zwanym War Rig. Ściga ich 

mściwy tyran Wieczny Joe, któremu odebrano coś wyjątkowego. 
Kobiety prowadzi piękna i pełna charyzmy Furiosa. Rozwścieczony 
władca zwołuje swoje bandy i wytrwale ściga buntowników. Zrobi 
wszystko, żeby ich dopaść i wymierzyć im karę.

Rok 1933. Były żołnierz Legii 
Cudzoziemskiej Rick 0 ’Connell, 
jego żona Evelyn i 8-letni syn 
Alex badają starożytną świąty
nię. Chłopiec zakłada znalezioną 
złotą bransoletę i doznaje wizji.
Spostrzega magiczną oazę, gdzie przebywa duch legendarnego 
króla Skorpiona, który tysiące lat wcześniej chciał podbić świat. Te
raz czeka na sposobność, by powrócić i zrealizować plany. W tym 
celu musi odzyskać bransoletę, którą znaleźli 0 ’Connellowie. Tego 
samego przedmiotu poszukują członkowie sekty chcący ożywić ka
płana Imhotepa.

Marsjanin
poniedziałek 9 .1 0 ., godz. 20:10

Misja na Czerwoną Planetę 
zostaje przerwana przez burzę 
piaskową. Astronauci ewakuują 
się na Ziemię, pozostawiając 
na powierzchni Marsa jednego 
z członków, Marka Watneya, w
przekonaniu, że jest martwy. Po pewnym czasie ciężko ranny astro
nauta odzyskuje przytomność. Uświadamia sobie, że jego zapasy 
powietrza i żywności niebawem się wyczerpią. Nie może też liczyć 
na misję ratunkową, ponieważ został uznany za zmarłego. Mimo to 
próbuje przetrwać w trudnych warunkach i powiadomić mieszkańców 
Ziemi, że żyje i czeka na pomoc.
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TYP 1 POLSAT TYN 7
■ -----

6:00 Dzień dobry Polsko!
8:00 W iadom ości, pogoda poranna
8:15 Kwadrans polityczny 6:40
8:35 Komisariat; senal 7:05
9:05 W eterynarze z sercem /ode. 19/ 8:00

serial 11:00
9:35 Nienasyceni; magazyn 11:20

10:10 Północ-Południe, Księga 1 11:55
/ode. 1 /1 2 /serial

11:05 Dr Qulnn /ode. 25 /26 / serial 12:55
12:00 Wiadomości 13:50
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda; magazyn 14:30
12:35 To się opłaca; magazyn
12:55 Natura w Jedynce; film dokum. 15:30
14:00 Ellf /ode. 1 0 4 /serial 16:30
14:55 Muzeum Polskiej Piosenki

17:05
15:10 Obserwator /ode. /152 / reportaż

18:00
15:45 W iadomości
15:55 Pogoda 10. JU

16:05 W sercu miasla /ode. 3/ serial 10. HU
17:00 Telee ipress io .au

17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? /3622/ teleturniej 19:30

18:00 Klan ode. 3 1 7 3 /telenowela 20:05

18:30 Rodzina wie lep ie j, ode. 3 2 /teleturniej 20:50

18:55 J Kom isariat; senal 21:40

19:30 W iadom ości
20:00 Sport 21:55

20:05 Białoczerwoni; kronika 23:00

20:10 Pogoda łJICl
20:25 Rlviera /ode. 6/ serial

21:20 American Crlme Siory /ode. 6/ serial 00:05

22:25 El Princlpe -  dzielnica zła /ode. 40/ 00:55
serial 2:00

23:20 Skazani na Shawshank; dramat 3:00
1:50 Dom /ode. 14/25/ serial 4:00
3:30 Notacje; dokument cm
3:40 Zakończenie programu 5:00

Rodzlnka.pl /ode. 149/: Nerwy 
w konserwy; serial 
Program ekum eniczny  
M jak miłość /ode. 134/ serial 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia ode. 1 7 1 0 /serial 

Na dobre I na złe /ode. 462/: 
Dymisja; serial
Tysiąc 1 jedna noc /ode. 154/ serial 
Na sygnale /ode. 48/: Lewizna góry; 

serial
Cuda z odzysku: urządź m ieszka
nie za darmo /ode. 5 / film dokum.
M jak m iłość ode. 1317/serial 
Koło fortuny /ode 20/ teleturniej 
Nadzieja I m iłość /ode. 23/ serial 
Panorama
Spod Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 6/101/ 

teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1710/ serial 
Barwy szczęścia Jodc. 1 7 1 1 /serial 
M jak miłość ode. 1310/ serial 
Kulisy serialu M jak miłość
•ode. 1051)
Magazyn Ekspresu Reporterów  
Świat bez fikcji: E-papierosy. 
W ybawienie czy zagrożenie?;

film dokum.
Miasto skarbów /ode. 3/ serial 
Pierwsza randka ode 5/ roality s h w  
Artyści /ode. 5 / serial 
Magazyn Ekspresu Reporterów  
E-paplerosy. W ybawienie czy 

zagrożenie?; film dokum. 
Zakończenie programu

MO Uwaga!; magazyn

$.40 Mango; telezakupy

MO Kuchenne rewolucje /ode. 4/
rozrywka

7:50 Doradca sm aku ode, 17/ magazyn 

8:00 Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryła prawda ode. 802/ serial

12:00 Szkoła /ode. 454/ serial

13:00 19+ /ode. 15Ł  serial

13:30 Szpital/ode. 6 9 1 /serial 

14:30 Kuchenne rewolucje /ode. 8/

j rozrywka
15:30 | Szkoła/ode. 4 5 5 /serial

1& 30 1 9 + /ode. 1 5 6 /serial

1 7 0 0  Ukryta prawda ode. 8 0 3 /serial

18:00 Szpital /ode. 692;' serial

19:00 Fakty

19:35 Sport, pogoda

19:50 Uwaga!; magazyn

20:10 Doradca smaku /ode. 18/ magazyn

20:15 Na Wspólnej /ode. 2557/ serial

20:55 Milionerzy ;Odc. 7 &  teleturniej

21:30 Diagnoza /ode. &  serial

22:30 Kuba W ojewódzki ;odc. 5/ talk-show

23:30 Superwlzjer; magazyn

00:05 36,6 C /ode. 4/ program
1:05 Ślub od pierwszego wejrzenia

/ode. 4/ reality show

2:05 M roczne zagadki Los Angeles

/ode. 3/ serial

3:05 Uwaga!; magazyn

3:30 Moc magli; rozrywka

4:50 Nic straconego; programy powt

5 JO 
FJO 
MO 
MO

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:50
15:50
16:10

16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

Disco gramy; program 

Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 485/ serial 
Malanowski I partnerzy ode. 696/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 697/ 

serial
Dzień, który zm ienił moje życie 

/ode. 32/ senal
Dlaczego ja? /ode. 324/ serial 
Pielęgniarki /ode. 252/ serial 
Trudne sprawy /ode. 733/ serial 
Pierwsza m iłość /ode. 2538/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 779/ serial 
W ydarzenia  

Pogoda
Interwencja; magazyn 

Na ratunek 112 /ode. 142/ serial 
Gliniarze */odc. 1 3 2 /serial 
Pierwsza m iłość /ode. 2539/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat w edług Kiepskich /ode. 378/ 

serial
The Brain. Genialny Umysł 
/ode. 13/ rozrywka 
Niezniszczalni; film sens.

5:50

6:30

7:15
8:15
9:10
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

14:55
15:55
16:55
17:55
18:30
19:00
20:00

W -1 1 -W y d z ia ł Śledczy 'ode. 1161/ 

serial
W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 1162/ 

senal
Sąd rodzinny /ode. 94/ serial 
Chirurdzy 3 ‘ode. 2 6  serial 
Brzydula /ode. 89/ serial 
Brzydula /ode. 90/ serial 
Mango; telezakupy

n rawda /ode. 436/ serial 
dnny ,odc. 95/ serial 
Sędzia Anna Maria W esołowska  

/ode. 335' serial 
Szpital /ode. 162/ senal 
Chirurdzy 3 /ode. 21 / serial 
Zaklinaczka duchów ode. 2/ serial 
Brzydula /ode. 9 1 /serial 
Brzydula /ode. 92/ serial 
Ukryta prawda /ode. 437/ serial 
Sensacyjny wtorek: Polowanie na 
Czerwony Październik; lilm sens. 
Kino oldschool: Zaginiony w akcji 
3; dramat

TV PULS
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11:35

11:45
12:00
12:03
12:20

13:40
14:00
14:55
CTTl
15:50
16:00
16:10
16:30
16:50
17:00

Nie z tego świata 5 /ode. 31 serial 
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Aneta 
Krawczyk ode. 1 /7/tak-show  
Druga strona medalu: Anna 

Kom orowska ode. 21 talk-show

POLSAT 2 I T * P 3 TVP 3

TY TRWAM

Myśląc Ojczyzna: prof. Grażyna
Ancyparowlcz; lelieton
180 lat na zdrowie; film dokum.
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Filmowe życiorysy: Spotkanie 
z kardynałem Marianem Jaworskim  
w Puszczykowie; film dokum.
Mama Lima; film dokum.
Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Guadalupe -  żywy obraz; 
film dokum.
Ma się rozumieć; program 
Informacje dnia 
Jestem mamą; magazyn 
Chcę żyć; film dokum.
Ezpress studencki; informacje 
Życie m onastyczne: Benedyktyni 
w Holandii i Flandrii /ode. 2/44/ 

serial
Zambia -  Kabwe; film dokum.
Okiem kamery; reportaż
Anioł Pański; transmisja

Informacje dnia
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Święty na każdy dzień

Każdy maluch to potrafi; program
Modlitwa z telefonicznym udziałem
dzieci; program
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Myśląc Ojczyzna: prot. Piotr
Jaroszyński; felieton

Apel Jasnogórski; transmisja
Informacje dnia
Polski punkt w id ze n ia ;. . .
Wołyń -  nierozliczone 
słwo; film dokum

11:10 Polonia 24 11:30 Rozmowa Polonii 11:45 

Halo Potom  -  magazyn 1 2 J 5  Wiadomośa 12:50 

Barwy szczęścia (1676) -  serial 13:25 Wojenne 

dziewczyny (4) -  serial 14:20 Portret żołnierza: film 

dokum 15:25 Następna stacja: Kamienna Góra -  

magazyn 15:45 Wiadomość 15:55 Komisariat 

(18) -  serial 16:25 Sonda 2 -  program 16:55 Mar- 

golaa i Miś zapraszają dziś (125) 17:10 Przyjaće- 

le lasu (15) -  reportaż 17:20 Krótka historia 17:30 

Teleeupress 17:55 Chuligan 1855  Naszaamia.pl 

-  magazyn 18:55 Barwy szczęścia (1676) -  serial 

19:25 Magazyn z Wysp 19:45 Dobranocka 20:00 
Wiadomości 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 

Ojctec Mateusz (17 2 )-se n a l 21:35 Przekaz bez- 

pośredn 21:45 Potonia 24 22:05 Rozmowa Poto- 

nii 22:20 Halo Potoró -  magazyn 23:10 B skię  
największej diecezji: Józef Gawlina -  film dokum. 

23:40 Ktokotoiek widział, ktokolwiek wie -  maga
zyn 00:15 Sonda 2 -  program 00:45 Komisariat 

(18) -  serial 1:15 MargcLaa i Miś zapraszają dziś 

(125) 1:30 Przyjaciele lasu (15) -  reportaż 1:45 

Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomośa 2:30 

Sport 2:35 Pogoda 2:45 Ojdec Mateusz (172) -  

senal 3 JO Krótka historia

8:59 Serwis Inta Poranek 9 5 1  Pogoda Into 9:29 

Serwis Into Poranek 9:53 Pogoda Into 9:59 Serwis 

Into Poranek 10:24 Pogoda Into 10:29 Serwis Irto 

Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 

11:29 Serwis Into Dzieri 11:50 Pogoda Inta 12:00 

Wiadomośa 12:10 Serwis Into Dzień 12:29 Serwis 

Into Dzień 12:50 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 

Dzień 13:29 Serwis Into Dzieri 13:50 Pogoda Inta 

13:59 Serwis Into Dzieri 14:29 Serwis Into Dzień 

14:50 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:22 

Pogoda Into 1 5 5 9  Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domośa 15:59 Serwis Inta Dzień 16 JO Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 17 JO  Teleetpress 17:15 

Teleexpress Ertra 17J2  Serwis Into Dzień 18:00 

Panorama 18:27 O co chodzi -  magazyn pitolić. 

18:51 Flesz Inta Wieczór 19:00 To jest lemat -  

magazyn 19:20 Serwis Into Wieczór 19:30 Wiado

mość 19:57 Gość Wiadomośa 20:12 Minęła 20 

-  publicystyka 21:00 Nie da się itoryć -  magazyn 
21:28 Flesz Into Wieczór 21:40 Słutfc LOTTO 

21:50 W tyle wizji -  pubicystyka 22:24 Flesz 

Into Wieczór 22 JO W tyte wizj Ertra 23:00 INFO 

Wieczór 23:23 W akcji 23:55 Widziane z Polski -  

magazyn 00:10 Serwis Into Wieczór

6:00 To moje życie! (1 3 0 )-  telenowela 7:00 Kobra 

-oddział spemłny 20 (6) -  serial 8 JO JAG -  Woj

skowe B u o  Śledcze (22) -  serial 9:00 Napisała: 
Morderatwo 8 (21/22) -  serial 10 JO Napisała: 

Morderstwo 8 (22-osL) -  serial 11:00 Kobra -  od

dział specjalny 20 (7) -  senal 12 JO Agend NCIS: 

Los Angeles 7 (19/24) -  serial 1 2 5 5  Agend NCIS: 

Los Angeles 7 (23/24) -  serial 13:50 Zbuntowany 

ariol (207) -  lełenoweia 14:45 Zbuntowany anioł 

(208) -  telenowela 15:45 Lekarze na slart (21/52)
-  senal 1 6 5 5  Lombard. Życie pod zastaw (21/39)

-  serial 17:20 Gwiazdy lombardu 18 (457) -  reafity 

show 17:50 Gwazdy lombardu 18 (458) -  reaSty 
show 18:20 Lombard. Żyóe pod zastaw (22/39) -  

senal 19:25 Lekarze na start (2252) -  senal 20:00 

Bez fitość (Ł12) -  senal 21:50 Wanted. Śogari 
- f irn  sens. 00:05 Z Nalion 2 (12} -  serial 1 J5AJe 

miner (14) -  rozrywka 1:35 Z  archiwum pofcji (8)
-  serial 2 J 5  Dyżur 3 (30) -  serial 2:40 Biesiada na 

cztery pory roku (7/10) -  serial 3:10 Btestada na 

cztery pory roku (fV10) -  serial 3:30 Besada ne 

cztery pory roku (9/10) -  serial 4 JO Biesiada na 
cztery pory roku (10-ost ) -  serial 4:25 Menu na 

miarę (1 /11)-program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyde (112) -  se

rial 7:00 Pielęgniarki (96) -  senal 8:00 Awantura 
o kasę (31) -  teleturniej 8:55 Stołki (17) -  serial 

9:55 Na ratunek 112 (17) -  serial 10:25 Glinia

rze (51) -  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (9)
-  serial 12:25 Małolaty (22) -  senal 13:25 Świat 

według Kiepskich (504) -  serial 13:55 Świat we

dług Kiepskich (494) -  serial 14:25 Świat według 

Kiepskich (495) -  serial 14:55 Poznaj swoje pra

wa (10) -  senal 15:55 Miodowe lala (37) -  serial 

16:45 Miodowe lata (38) -  serial 17:30 Malanow
ski i partnerzy (596) -  seria! 18:00 Malanowski i 

partnerzy (597) -  serial 18:30 Malanowski i part

nerzy (598) -  serial 19:00 Gliniarze (52) -  serial 

20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (560)

-  serial 2 1 :45 Dlaczego ja? (500) -  serial 22:50 
Świat według Kiepskich (397) -  serial 23:20 I kto 

tu rządzi? (36) -  serial 23:55 Zdrady (26) -  serial 
00:55 Na ratunek 112 (17) -  serial 1 :25 Gliniarze 

(52) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja

-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2529) -  se
rial 4:00 świat według Kiepskich (504) -  serial 

4:30 Zdrady (56) -  serial 5:30 Daleko od noszy 

(5 0 )-seria l

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Antenowe re

manenty 8:25 Co niesie dzień 8:35 Antenowe 

remanenty 9:00 Telezakupy 9:30 Telekurftr 

9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Pleba

nia (962) -  telenowela 10:50 Kobiety w Powsta

niu Warszawskim -  reportaż 11:15 Wojna domo

wa (5/15) -  serial 11:45 Doktor 12:15 Antenowe 

remanenty 12:30 Włączeni i Aktywni 6 -  reportaż 

12:45 Co niesie dzień 13:05 Tełezakupy 13:20 

Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 

AgroSzansa (97£>) -  magazyn 14:15 Gdzie jest 

Porozumienie Gdańskie’  -  film dokum. 14:55 

Antenowe remanenty 15:15 Małopolska na ro
wery (7) 15:35 Tełenowyny -  magazyn 16:00 

Telekuner 16:25 Pogoda 16:30 Kobiety w Po

wstaniu Warszawskim -  reportaż 16:45 Dziennik 

regionów -  tematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 

22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Kobiety w 

Powstaniu Warszawskim -  reportaż 23:05 Tele- 

kurier 23:35 G dz» jesl Porozumienie Gdańskie? 

-  film dokum. 5:10 Dziennik Regionów 5:35 Te- 

lekurier 6:00 Plebania (962) -  telenowela 6:20 

Reportaż 6:35 Tełenowyny -  magazyn

SPORT NEWS

7:00 Trans World Sport -  magazyn 8:10 Piłka 

nożna: Liga czeska 10:20 PHka nożna: Nice 1, 

liga 12:00 Sport Flash 12:07 Piłka nożna: Nice 1. 

liga 12:30 ATP World Tour Uncovered -  magazyn 

13:00 Sport Flash 13:07 Siatkówka kobiet: Mi

strzostwa Europy w Gruzji i Azerbejdżanie -  finał 

14:00 Sport Flash 14J7  Satkówka kobiet M - 

strcostwa Europy w Gruzji i Azerbejdżanie -  finał 

15:00 Sport Flash 15:07 Tenis: Turniej ATP w 

Tokio 16:00 Sport Flash 16:07 Tenis: Turniej ATP 

w Tokio 17:00 Sport Flash 17:07 Magazyn Nice 1. 

fig 18:00 Sport Flash 18:07 Magazyn Nice 1. ligi 
19:00 Sport Flash 19:07 Cafe Futbol -  magazyn 

20 JO Sport Flash 20 J 7  Cafe Futbol -  magazyn 

21:00 Tenis: Turniej ATP w Pekinie 23:00 Pftte 

nożna: Liga holenderska -  sc Heerenveen-AFC 

Ajai 1:10 Sporty walki KSW 4:30 Zakończenie 

programu
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6:00 Dzieri dobry Polsko! $ 4 $ Rodzinka.pl /ode. 150/: Kosmos;
8:00 W iadom ości, pogoda poranna serial
8:15 Kwadrans polityczny 6 4 5 Pożyteczni.pl; magazyn

U jak miłość 'ode. 135/ serial8 4 5 Kom isariat; senal 7:05
9:05 Sonda 2; program 8:00 Pytanie na śniadanie
9:35 Jak to działa; magazyn 

Północ-Południe, Księga I
10:55 Panorama

10:15 11:15 Barwy szczęścia /ode. 1 7 1 1 /serial
/ode. 2 /1 2 /senal 11:50 Na dobre I na złe /ode. 463/:

11:05 Dr Oulnn /ode. 26/26/ serial Oświadczyny; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 155/ serial1 2 4 0 Wiadomości 12:50

12:10 Agrobiznes 13:50 Na sygnale fodc.49/: Dzidziuś;
12:35 Agropogoda; magazyn serial
12:40 M agazyn Rolniczy -  Polagra Food 

2017
14:25 Nasz dziwaczny świal /ode. 51 

esej dokum.
12:55 Natura w Jedynce; film dokum. 15:30 M jak miłość /ode. 1318/ serial
14:00 Ellf /ode. 1 0 5 /serial 16:30 Kolo fortuny 'ode. 21/ teleturniej
14:55 Muzeum Polskiej Piosenki 17:05 Nadzieja I miłość /ode. 24/ serial
15:10 O bserwator /ode. 153/ reportaż 18:00 Panorama
15:45 Wiadomości 1 8 4 0 Sport Telegram
15:55 Pogoda 18:40 Pogoda
1 6 4 0 W sercu miasta /ode. 4/ serial 18:50 Jeden z dziesięciu /ode. 7/101/
17:00 Telee ipress teleturniej
17:15 Pogoda 19:30 Barwy szczęścia 'ode. 1 7 1 1 /serial
17:25 Jaka to melodia? 4 6 2 3 / teleturniej 2 0 4 5 Barwy szczęścia -ode. 1712/ serial
18:00 Klan lodc. 3 1 7 4 /telenowela 20:45 Na dobre 1 na złe /ode. 680/ serial
18:30 Rodzina wie o 21:50 Na SYflnale ode. 157/: Punkt zwrotny;
18:55 Komisariat; seria ;
19:30
20:00

Wiadomości

B ia ło cze rw o n i; kronika

Kino relaks: Legalna blondynka;
komedia

20 4 5 00:05 O mnie się nie martw /ode. 4/13/
20:10 Pogoda serial
20:25 Wielki Test o Zdrowiu 1:00 Świat bez tajem nic: Śm ierć na

21:55 Magazyn śledczy Anity Gargas receptę
22:35 Miasto Gniewu; dokument 2 4 5 Prokurator /ode. 6 /1 0 /serial
23:20 Miliardy z Moskwy; film dokum.

Świat bez końca 'ode. 1 /4 /serial
3 4 5 W ypadek /ode. 6/ serial

00:25 4:00 Licencja na w ychowanie /ode. 51/
2 4 5 Naszaarm la.pl; magazyn seria!
2 4 0 El Princlpe -  dzielnica zła /ode. 40/ 4:30 Licencja na w ychowanie /ode. 52/

serial seria!
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5:10
5:40
6:50

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55
21:30
23:00

Uwagal; magazyn
Mango; lelezakupy
Kuchenne rewolucje /ode. 5/ 
rozrywka
Doradca smaku /ode. 18/ magazyn 
Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda ode. 803/ serial 
Szkoła /ode. 455/ serial 
19+ /ode. 156/ serial 
Szpital /ode. 692/ serial 
Kuchenne rewolucje ode. 9/ 
rozrywka
Szkoła iodc. 456/ serial 
19+ /ode. 157/ serial 
Ukryta prawda ode. 804/ serial 
Szpital /ode. 693/ serial 
Fakty

Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 19/ magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2558/ serial 
Milionerzy ode. 7 6 / teleturniej 
Azja E ip ress  rodc. 5/ reality show 
Tylko mnie kochaj; komedia

O
5:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
1 3 4 0
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

1:10 Superwizjer; magazyn 
1:45 ' Wybrani 3 /ode. 20/ serial 

34$ Uwaga!; magazyn 
HO Moc magii; rozrywka 
4 4 0  Nic straconego; programy powt.

I * TV PU LS
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Disco gram y; program 
Trudne sprawy /ode. 486/ serial 
M alanowski i partnerzy ode. 698/ 
serial
M alanowski I partnerzy ode. 699/ 
seria!
Dzień, który zm ienił moje życie
/ode 33/ serial
Dlaczego ja? /ode. 325/ serial 
Pielęgniarki /ode. 253/ serial 
Trudne sprawy /ode. 7 3 4 /serial 

Pierwsza m iłość /ode. 2539/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 780/ serial 
Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 143/ serial 

Gliniarze /ode. 1 3 3 /serial 
Pierwsza miłość /ode. 2540/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 380/

Świat według Kiepskich /ode. 521/ 

senal
Superm odelka -  Plus Slze /ode. 51 
rozrywka
Dorwać byłą; komedia

I * TVN 7

5:20 Ukryła prawda /ode. 35/ serial
6:20 Szpital /ode. 162/ serial

7:15 Sąd rodzinny /ode. 95/ serial
8:15 Chirurdzy 3 /ode. 2 1 /serial

9:10 Brzydula /ode. 91 / serial

9:45 Brzydula /ode. 92/ serial

10:20 Mango; telezakupy

11:55 Ukryła prawda /ode. 4 3 7 /serial

12:55 Sąd rodzinny /ode. 96/ serial

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
/ode. 336/ serial

14:55 Szpital «odc. 163/ serial

15:55 Chirurdzy 3 /ode. 22/ serial

16:55 Zakllnaczka duchów /ode. 3 / serial

17:55 Brzydula /ode. 93/ serial

1840 Brzydula /ode. 94/ serial

19:00 Ukryta prawda ode. 438/ serial

a Dobre kino: Wielki Mikę; 

film obyczaj.

POLSAT 2

The Following 3 /ode. 9/1^/ serial 
Rodzinny weekend; dramal 
Moc magli; rozrywka 

Druga strona medalu: Jan Mela 
/ode. 4/ talk-show 

Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson /ode. 5 / talk-show 

Zakończenie programu

TV P  3
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1130 Rozmowa Polonii 11:45 Hało Polonia -  ma

gazyn 12:35 Wiadomości 12:50 Barwy szczęścia 

(1677) -  serial 13:25 O mnie się nie martw (5/13)

-  senai 14:20 Polski nie zniszczy ric na święcie

-  reportaż 1540  Przekaz bezpośredni 1545  Po

dmuch energi -  reportaż 15:45 Wiadomości 15:55 

Komisarial (19) -  serial 16:25 Astronarium (39) -  

magazyn 16:55 Petersburski Musie Show (64) -  

program 1740  Krótka historia 1730 Teleexpress 

17:55 Wojownicy czasu: Sarnowa Góra 1920 -  re

portaż 16:25 Slurfc Wschód -  publcystyka 18:55 

Barwy szczęścia (1677) -  serial 19:25 Wilnoteka

-  magazyn 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomości 

20:30 Sport 2 0 3 5  Pogoda 20:45 Glębcka woda 

(3/13) -  serial 21:45 Potarta 24 22:05 Rozmowa 

Polonii 2 2 5 0  Halo Polonia -  magazyn 23:10' Pol

ski nie zniszczy nic na świecte -  reportaż 23:55 
Uczymy rozumieć świat Azymut Rzym -  reportaż 

00:15 Studio Wschód -  publicystyka 00:45 Komi
sariat (19) -  serial 1:15 Petersburski Musie Show 

(64) -  program 1:45 Dobranocka za oceanem 

2:00 Wiadomości 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:45 

Głęboka woda (3/13) -  serial 3:30 Krótka historia 

3:40 Barwy szczęścia (1677) -  serial

8:59 Serwis Info Poranek 9 5 1  Pogoda Info 9 5 9  

Serwis Inta Poranek 9:53 Pogoda Inta 9:58 Serwis 

Inta Poranek 10:24 Pogoda Inta 10:29 Serwis Inta 

Dzieri 10:51 Pogoda Inta 10:59 Senws Inta Dzieri 

11:29 Serwis Inta Dzieri 1150  Pogoda Inta 1240  

Wiadomość 12:10 Serwis Inta Dzieri 12:29 Serwis 

Inta Dzieri 12:50 Pogoda Info 12:59 Serwis Inta 

Dzieri 13:29 Serwis Info Dzieri 13:50 Pogoda Inta 

13:59 Serwis Inta Dzieri 1459  Serwis Inta Dzieri 

1450  Pogoda Info 14:59 Serwe Info Dzieri 1552  

Pogoda Inta 15:29 Serwis Info Dzieri 15:45 Wia

domość 15:59 Serwis Info Dzieri 16:30 Panorama 

Inta 16:52 Pogoda Info 17:00 Tełeexpress 17:15 

Teieexpress Extra 1732  Serwis Inta Dzieri 18:00 

Panorama 18:27 O co chodzi -  magazyn pitofc. 

1851 Flesz Info Weczór 19:00 To jest tem at-m a

gazyn 19:20 Serwis Inta Wieczór 19:30 Wiadomo 

śa 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Minęła 2 0 -p u 

blicystyka 21:00 hfe da się ukryć -  magazyn 21:28 

Flesz Info Wieczór 21:40 Stucfo LOTTO 21:49 W 

tyle wizji -  pubficystyka 2254  Flesz Inta Wieczór 

2230W tytew izpErtra 23:00 INFO Wieczór 23:23 

W akcji 23:55 Widziane z Polski -  magazyn 00:10 

Serwis Inta Wieczór 0 0 5 2  Pogoda Inta

6:00 To moje żyće! (131) -  telenowela 7:00 Kobra
-  oddział specjalny 20 (7) -  serial 8:00 JAG -  Woj

skowe Biuro Steucze 2 (1) -  serial 9:00 Napisała: 

Morderstw 8 (22-ost.) -  serial lO^KJ Napisała 

Morderstwo 9 (1/22) -  senal 1140  Kobra -  oddział 

specjalny 20 (8) -  serial 12:00 Agenci NC1S: Los 

Angeles 7 (2D24) -  serial 12:55 Agend NClS: Los 

Angeles 7 (24-osL) -  serial 13:50 Zbuntowany anioł 

(209) -  telenowela 14:45 Zbuntowany anioł (210)

-  telenowela 15:45 Lekarze na starł (2252) -  se
rial 16:30 Lekarze na start (2352) -  serial 17:15 

Gwiazdy lombardu 18 (458) -  reafty show 17:45 
Lombard. Żyće pod zastaw (2239) -  serial 18:40 

Lombard. Żyće pod zastaw (2339) -  serial 19:30 

Gwiazdy bmbardu 18 (459) -  reafity show 20^)0 

Pokojówka na Manhattanie -  torneda 2 2 4 5  Total

na magia -  komeśa 00:10 Z Naton 2 (13) -  serial 

1 4 5  Taki jesl świat 3 (26) -  informacje 155 Ale 

numer! (14) -  rozrywka 2 4 0  Dyżur 3 (31) -  serial 

3 4 0  Na jedwabnym szlaku (1/10) -  serial 3 4 5  Na 

jedwabnym szlaku (2/10) -  serial 3 5 0  Na jedwab

nym szlaku (210) -  serial 4 4 0  Menu na miarę (3 ) -  

program 4:30 Twój Plis (6) -  magazyn 5:35 Menu 

na miarę (4 )-program

6:00 Dzieri, klóry zmienił moje żyće (113) -  se

rial 7:00 Pielęgniarki (97) -  serial 8:00 Awantura 

o kasę (32) -  tełeturniej 9:00 Słoiki (18) -  serial 

10:00 Na ratunek 112 (18) -  serial 10:30 Glinia

rze (52) -  serial 11:30 Poznaj swoje prawa (10)
-  serial 12:30 Małolaty (23) -  serial 13:30 Świat 

według Kiepskich (496) -  serial 14:00 Świat we

dług Kiepskich (497) -  serial 14:30 Świat według 

Kiepskich (498) -  serial 15:00 Poznaj swoje pra

wa (11) -  serial 16:00 Miodowe lata (39) -  serial 

16:40 Miodowe lata (4 1 )-seria l 17:30 Malanow
ski i partnerzy (599) -  serial 18:00 Malanowski i 

partnerzy (600) -  senal 18:30 Malanowski i part

nerzy (6 0 1 )-s e r ia l 19:00 Gliniarze (5 3 )-s e n a l 

20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (561)

-  serial 2 1 :45 Dlaczego ja? (501) -  serial 22:50 
Świat według Kiepskich (396) -  serial 2 3 :2 0 1 kto 

tu rządzi7 (37) -  serial 23:50 Zdrady (27) -  serial 

00:45 Na ratunek 1 1 2 (1 8 ) -  serial 1 4 5  Gliniarze 

(53) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja

-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2530) -  se
rial 4:00 Świat według Kiepskich (496) -  serial 

4:30 Zdrady (57) -  serial 5:30 Daleko od noszy 

(5 1 )-seria l

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Antenowe rema

nenty 8 4 5  Co niesie dzieri 8:35 Antenowe rema

nenty 9:00 Telezakupy 9:30 Telekuner 9:55 Po

goda 10:00 Co niesie dzieri 10:25 Plebania (963)

-  telenowela 10:50 Kępno: miasto trzech kultur

-  reportaż 11:15 Glos Regionów 12:15 Smaki pol

skie -  magazyn 12:30 Anterwwe remanenty 12:45 

Co niesie dzieri 13:05 Telezakupy 13:20 Agrabz- 
nes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 Biznes 

na wsi-Antenowe remanenty 14:15 Szrajberka z 
Auschwift-film  dokum. 15:15 Turystyczna Jazda 

1545  Astronarium -  magazyn 16:00 Telekuner 

16:25 Pogoda 16:30 Kępno: miasto trzech kultur

-  reportaż 16:45 Dziennik regionów -  tematy dnia 

17:00 Telezakupy 17:30 OTV -  pasmo lokalne 

22:00 Dzienćk Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 

Pogoda 22:45 Kępno: miasto trzech kultu -  repor

taż 23:05 Tełekurier 23:35 Szrajberka z Auschwitz 

-film dokum  00 :4 0 Astronarium-magazyn 1:20 

Glos Regionów 2:40 Szrajberka z Auschwitz -  film 

dokum. 3:45 Echa dnia 4:25 Pogoda 4:50 Biznes 

na wsi/Anlenowe remanenty 5:10 Dziennik Regio

nów 5:35 Tełekurier 6:00 Plebania (963) -  tele

nowela 6:20 Sekrety Stomatologii (3) -  magazyn

11:30

11:40

12:00 ■
12:03
12:20

1 3 4 0

13:50

1 4 4 0
15:40ran
15:50
1640
16:10
16:30
16:45
17:00
18:00
1 8 4 5
18:15

1 9 4 5
19:30

19:45

20:00
2 0 4 0
20:50

2 1 4 0
21:20
21:40

Myśląc Ojczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński; lelietor 
Notacje historyczne -  historia, 
pamięć, świadkowie; program 
Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia 
Święty Franciszek l brat Laon; 

dokument
Tryptyk rzymski -  w wykonaniu 

Ryszarda Peryta; widowisko 
Grypa -  profilaktyka l sposoby 

leczenia; reportaż 
Słuchajcie uważnie; film obyczaj. 
Szatarskle dnIJ noce, czyli Chopin 

był u nas; film dokum.
Ma się rozumieć; program 
Informacje dnia 
Na zdrowie; magazyn 
Z nami bezpiecznie; rozrywka 
Tollara; film dokum.
Po stronie prawdy; magazyn
Anioł Pański; transmisja
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Święty na każdy dzień

Przygody Mobllków: Lekcja
patriotyzmu; serial
Modlitwa z telefonicznym udziałem
dzieci; program
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Myśląc Ojczyzna: Stanisław
Mlchalklewicz; lelieton •
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

SPORT NEW S
7:00  Pro Buli Riding 2017: Nashville -  

program 8:10  Magazyn N ic * 1. ligi 10:20  

Siatkówka kobiet: Mistrzostwa Europy w 

Gruzji i Azerbejdżanie -  półfinał 12:00 Sport 

Flash 12:07  Siatkówka kobiet: M istrzostwa 

Europy w Gruzji i Azerbejdżanie -  półfinał 

12:30  Cracovia Tour -  reportaż 13:00  Sport 

Flash 13 :07  Siatkówka kobiet: M istrzostwa 

Europy w Gruzji i A zerbejdżanie -  półfinał 

14:00 Sport Flash 14:07 Siatkówka kobiet: 
Mistrzostwa Europy w Gruzji i A zerb e j

dżanie -  półfinał 15:00 Sport Flash 15:07  

C ałe  Futbol -  m agazyn 16:00 Sport Flash 

16:07  C ałe  Futbol -  magazyn 17:00 Sport 

Flash 17:07  Tenis: Turniej ATP w Tokio 

18 :0 0  Sport Flash 18:07 Tenis: Turniej ATP  

w Tokio 19:00  Sport Flash 19:07 Tenis: 

Turniej ATP w Pekinie 20 :00  Sport Flash 

20:07  Tenis: Turniej ATP w Pekinie 21:00  

Piłka nożna: Liga holenderska -  AZ Alkma- 
ar-Feyenoord 23 :00  Piłka nożna: Liga rosyj

ska -  Lokomotiw Moskwa-Dynam o Moskwa 

1:10  Boks: Gala POLSAT Boxing Night 4:30  

Zakończenie programu

5 . 1 0 .  -  czw artek im ieniny obchodzą: Apolinary. Faustyna, Igor ■ wschód słońca: 6:43 zachód słońca: 18:05
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6:00
8:00
8:15
8:40
9:10
9 4 5

10:15

11:05
12:00
12:10
12:35
12:40
12:55
14:00
14:55
15:10
15:45
15:55
16:05
17:00
17:15
1 7 4 5
18:00
18:30
18:55
19:30
20:00
20:05
20:10
20:25
21:20
22:25
23:30
00:45

1:40

2:40
3:40

Dzień dobry Polaka!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Kom isariat; senal 
Mam prawo; serial 
Magazyn śledczy Anity Gargas  
Północ-Południe, Księga I 
/ode. 3 /1 2 /serial 
Dr Oulnn /ode. 1 /2 2 /serial 
W iadom ości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Natura w Jedynce; film dókum.
Ellf /ode. 1 0 6 /serial 
Muzeum Polskiej Piosenki 
O bserwator 'ode. 1 5 4 /reportaż 
Wiadomości 
Pogoda
W sercu miasta /ode. 5/ serial
Teleezpress
Pogoda
Jaka to melodia? '3624/ teleturniej 
Klan 'ode. 3 1 7 5 /telenowela 
Rodzina wie lepiaj rodc. 3 4 /tetetunłej 
Kom isariat; serial 
W iadom ości 

'sport
Białoczerwoni; kronika

togtfe
Ojciec MOjciec M ateusz /ode. 231/ serial 
Sprawa dla reportera; magazyn 
Warto rozm awiać; publicystyka 
Życie bez rąk; film dokum. 

Riwiera /ode. 6/ serial 
American Crlm e Story /ode. 6/ 
serial
Sprawa dla reportera; magazyn 
Kuchnia polska /ode. 4/6/ serial

6:05 Rodzinka.pl /ode. 151/: Zima,

zima...ach to TY!; serial

6:40 Sztuka codzienności: Smak: serial

7:05 M jak miłość 'ode. 136/ serial

8:00 Pytanie na śniadanie

10:55 Panorama

11:15 Barwy szczęścia /ode. 1712/ serial

11:50 Na dobre I na złe /ode. 464/:

; Nauczka; serial

12:50 Tysiąc I jedna noc/ode. 15& serial 

13:45 Na sygnale /ode. 50/: Sopel lodu;

: serial
14:25 Zaufaj ml, jestem lekarzem  

/ode. 1 /1 2 /serial

15:25 Na dobre I na złe /ode. 680/ seria!

16 :30 Koło fortuny /ode. 22/ teleturniej 

1 7 4 5  Nadzieja I miłość /ode. 25/ serial 

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram

18:35 Pogoda

18:50 Jeden z dziesięciu tadc. 8/101/ 

teleturniej
1 9 4 5  Barwy szczęścia /ode. 1712/ serial 

20:05 Barwy szczęścia /ode. 1713/ serial 

20:40 Pierwsza randka /ode. 6 / reality show 

2 1 :40 Miasto skarbów /ode. 4/ serial

22:40 Magazyn krym inalny 997

2 3 4 5  Ostatni skok; film akcji

1:30 Legalna blondynka; komedia

3:10 Magazyn krym inalny 997

3:55 Art Noc: Konie narowlste -  pio

senki W łodzim ierza Wysockiego;

J koncert

4:55 Zakończenie programu

5:10
5:40
6:50

Uwaga!; magazyn S:fi!
Mango; telezakupy 6:00
Kuchenne rewolucje /ode. 6/ 8:00
rozrywka 9:00
Doradca smaku /ode. 19/ magazyn 
Dzień Dobry TVN 9:30
Ukryła prawda /ode. 804/ serial 
Szkoła ode. 4 5 6 /serial 10:00
19+ /ode. 1 5 7 /serial
Szpital /ode. 693/ serial 
Kuchenne rewolucje ode. 10/ 
rozrywka

20:05

TV P  INFO

1 5 4 0
16:30
17:00
18:00

19:00
1 9 4 5
19:50
20:10
20:15
20:55
21:30

22:30
00:40

2:45
3:10
4:30

| | * 3 >

Szkoła ode. 4 5 7 /serial 
19+ /ode. 1 5 8 /serial 
Ukryta prawda ode. 805/ serial 
Szpital /ode. 694/ serial 
Fakty
Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku /ode. 20/ magazyn 
Na W spólnej 'ode. 2559/ 9erial 
Milionerzy ode. 7 7 / tełelumiej 
Kuchenne rewolucje ode. 5/ 
rozrywka
Tylko mnie kochaj; komedia 
Kac Vegas 3; komedia 
Uwaga!; magazyn
Moc magii; rozrywka ;
Nic slraconego; programy powt.

20:10

21.15

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 487.' serial 
M alanowski I partnerzy ode. 700/ 
senal
M alanowski 1 partnerzy /ode. 701/ 
serial
Dzieri, który zm ienił moje życie 
/ode. 34/ serial
Dlaczego ja? /ode. 326/ serial 
Pielęgniarki /ode. 254/ serial 
Trudne sprawy /ode. 735/ serial 
Pierwsza m iłość /ode. 2540/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 781/ serial 

Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratuńek 112 /ode. 1 4 4 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 1 4 5 /serial 
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata -  Arm enla-Polska  

PfSta nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata (studio)
Nasz nowy dom 'ode. 99/ 

reality show
^ zy ja c ló łk l/o d e . 115/ serial

5:20
6:20
7:15
8:15
9:10
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

’ 7 5 5

TV PULS

Zdrady /ode. 116/ serial 
Trafflc; dramal 
Tajem nice losu; rozrywka

Ukryta prawda /ode. 36/ serial 
Szpital /ode. 1 6 3 /serial 

Sąd rodzinny /ode. 9 6 /serial 
Chirurdzy 3 /ode. 2 2 /serial 
B rzydula/ode. 93/ serial 
Brzydula /ode. 94/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 430/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 9 7 /serial 

Sędzia Anna Maria W esołowska  
/ode. 337/ serial 
Szpital /ode. 164/ serial 
Chirurdzy 3 /ode. 23/ serial 
Zakllnaczka duchów /ode. 4/ serial 

Brzydula /ode. 9 5 /serial 
Brzydula /ode. 96/ serial 
Ukryta prawda /ode. 439/ serial 
Komediowy czwartek: Tysiące 

słów; komedia

Nie z tego świata 5 /ode. 4/22/ senal 

W ieczór strachu: Nawiedzona zna
leziona; horror
M roczne zagadki Los Angeles 2
/ode. 1 7 /senal w J O

Moc magli; rozrywka
Druga strona medalu: Anna
Dom lńska z domu Wałęsa /ode. 21 21:00

talk-show
Druga strona medalu: Cherie Blair 21:40 

/ode. 31 talk-show 2 : 0 0
Zakończenie program u — '
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11:25 Myśląc Ojczyzna: Stanisław  
: M lchalkiewlcz; lelieton

11:35 Hlslorla I architektura Polski 
i w rysunkach prof. Ryszarda Na-

tusiewlcza: Kościół św. W ojcie
cha, Kościół Mariacki; program

11:50 Po cóż są nam święci: Tom asz 
Merton; serial

12:00 Anioł Pański; transmisja
12:03 Informacje dnia
1 2 4 0  Po stronie prawdy; magazyn
13:20 Pragnienie Boga; film dokum.
14:00 Święla Barbara; film obyczaj.
15:50 Ma się rozumieć; program
16:00 Informacje dnia
16:10 i Z wędką nad wodę w Polskę

I świat; rozrywka
1 5 4 $  ‘ Przegląd tygodnika rodzin katolic- 

: kich Źródło; informacje 
Serce I oblicze Boga; film dokum. 
Przegląd katolickiego tygodnika  
Niedziela; informacje 
Modlitwa w Intencji rodzin 
* obrony życia poczętego w Sank

tuarium św. Józeta w Kaliszu; 
orocram

na każdy M
Super Księga: U lubieniec Taty 
/ode. 51 senal 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 

Głos Polski: M inister Obrony  
Narodowej Antoni Macierewicz; 
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inform acje dnia
Polski punkt widzenie; publicystyka 
Największy Dar /ode. 1' reportaż 

Największy Dar /ode. 21 reportaż

SPORT NEWS
1 1 4 0  Rozmowa Potoai 11:45 Halo Potoria -  ma

gazyn 1 2 4 5  Wiadomość 12:50 Barwy szczęścia 

(1678) -  serial 1345  M jak miość (1305) -  serial 

14:20 Głęboka woda (3/13) -  serial 15:10 Pod 

Tatrami 1 5 2 5  Wilnoteka -  magazyn 15:45 Wiado

mość 15:55 Komisariat (20) -  serial 16:25 Jak to 

działa (143) -  magazyn 16:55 Załoga Eto-Skarby 

polskiej przyrody (22) -  magazyn 17:20 Krótka hi

storia 17:30 Tetaeupress 17:55 Podróże z historią 

(36) -  dokument 1 8 2 5  Racja stanu (79) 16:55 

Barwy szczęścia (1678) -  serial 19:25 Magazyn 

z Ameryki 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomość 

20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Instynkt (3) -  

serial 2 1 4 5  Przekaz bezpośredni 21:45 Potoria 

24 22:05 Rozmowa Potoni 22:20 Halo Pokria  

-  magazyn 23:05 Magazyn śledczy Anity Gargas 

23:40 Warto rozmawiać -  pubficystyka 00:45 

Komisarial (20) -  senal 1:15 Załoga Eto-Skarby 

polskiej przyrody (22) -  magazyn 1:45 Dobra

nocka za oceanem 2:00 Wiadomość 2 4 0  Sport 

2:35 Pogoda 2 4 5  Instynkt (3) -  serial 3 4 0  Krófca 

hstoria 3:40 Barwy szczęścia (1678) -  serial 4:15 

Polonia 24 4 4 5  Rozmowa Potoni 4:50 Halo Po

lonia -  magazyn

8:59 Serwis Inta Poranek 9:21 Pogoda Inta 9:29 

Serwis Inta Poranek 9:53 Pogoda Info 9:59 Ser 

w fi Inta Poranek 1 0 2 4  Pogoda Inta 10:29 Serwis 

Info Dzieri 10:51 Pogoda Inta 10:59 Serwis Inta 

Dzieri 11:29 Serwis Inta Dzieri 11:50 Pogoda łnta 

1240  Wiadomość 12:10 Serwis Info Dzieri 12:29 

Serwis Inta Dzieri 12:50 Pogoda info 12:59 Serwis 

Inta Dzieri 1329  Serwis Inta Dzieri 13:50 Pogoda 

Info 13:59 Serwis Inta Dzieri B Serwis Irrło Dzieri 

14:50 Pogoda Info 14:59 Serwis Inta Dzieri 15:22 

Pogoda Inta 1529  Serwis Inta Dzieri 15:45 Wia

domość 15:50 Serwis Info Dzieri 16:30 Panorama 

Inta 16:52 Pogoda Inta 17:00 Teteexpress 17:15 

Teteeiprees Extra 1742  Serwe Inta Dzieri 18:00 

Panorama 18:27 O co chodzi -  magazyn pubie 

18:51 Flesz Inta Weczór 19:00 To jest lemal -  

magazyn 19:20 S e n w  Inta Wieczór 19:30 Wiado

mość 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mnęła 20 

-  pubficystyka 21:00 Nie da się ukryć -  magazyn 

2 1 4 8  Resz Info Wieczór 21:40 Stodo LOTTO 

21:50 W tyle w j i  -  pubicystyto 2 2 2 4  Flesz 

Inta Wieczór 22:30 W  tyle wizj Exta 23:00 INFO 

Wieczór 23:23 W akrg 23:55 Widziane z Polski -  

magazyn 00:10 Serwis Inta Wieczór

6:00 To moje żyae! (132) -  telenowela 7:00 Ko

bra -  oddział specjalny 20 (8) -  serial 8:00 JAG
-  Wojskowe Biuro Śledcze 2 (2) -  serial 9:00 

Napisała: Morderstwo 9 (1/22) -s e n a l 10:00 Na

pisała : Morderstwo 9 (2/22) -  serial 11:00 Kobra
-  oddział specjalny 20 (9) -  serial 12:00 Agen- 

ć  NCIS: Los Angeles 7 (21/24) -  serial 12:55 

Agenć NCIS: Los Angeles 8 (1 /24)-s e ria l 13:50 

Zbuntowany anioł (211) -  telenowela 14:45 

Zbuntowany anioł (212) -  telenowela 15:45 Le

karze na start (2352 ) -  serial 16:30 Lekarze na 

start (24/52) -  serial 17:15 Gwiazdy lombardu 
18 (459) -  reality show 17:45 Lombard. Żyae  

pod zastaw (23 4 9 ) -  serial 18:40 Lomberd.-Ży

cie pod zastaw (24/39) -  serial 19:30 Gwiazdy 

lombardu 18 (460) -  reakty shew 20:00 Króli

czek -  komedia 22:00 Fujary na tropie -  kome

dia W : 10 Pociąg do Hollywood -  komedia 2:10 

Ale numer' (15) -  rozrywka 3:00 Na jedwabnym 

szlaku (4/10) -  serial 3:25 Na jedwabnym szlaku 

(5/10) -  serial 3:50 Taki jest świal 3 (26) -  infor

macje 4:25 Menu na miarę (5) -  program 4:50 

Twój Pub (7) -  magazyn 5 4 5  Menu na m arę 

(7) -program

6:00 Dzieri, który zmienił moje żyae (114) -  se

rial 7:00 Pielęgniarki (98) -  serial 8:00 Awantura 

o kasę (33) -  teleturniej 8:55 Słoiki (19) -  serial 

9:55 Na ratunek 112 (19) -  serial 10:25 Glinia

rze (53) -  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (11)
-  serial 12:25 Małolaty (24) -  serial 13:25 świat 

według Kiepskich (499) -  seria! 13:55 świat we- 

dug Kiepskich (500) -  serial 14:25 Świal według 

Kiepskich (501) -  serial 14:55 Poznaj swoje pra

wa (12) -  senal 15:55 Miodowe lata (42) -  serial 

16:45 Miodowe lata (43) -  serial 17:30 Malanów 

ski i partnerzy (602) -  serial 18:00 Malanowski i 

partnerzy (603) -  serial 18:30 Malanowski i part

nerzy (604) -  serial 19:00 Gliniarze (54) -  senal 

20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (562)

-  serial 21:45 Dlaczego ja? (502) -  serial 22:50 
świat według Kiepskich (399) -  serial 2 3 :2 0 1 kto 

tu rządzi? (38) -  serial 23:55 Zdrady (28) -  senal 

00:55 Na ralunek 1 12 (1 9 ) -  serial 1:25 Gliniarze 

(54) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja

-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2531) -  se
rial 4:00 Świat według Kiepskich (499) -  serial 

4:30 Zdrady (58) -  serial 5:30 Daleko od noszy 

(52) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Antenowe re
manenty 8:25 Co niesie dzieri 8:35 Antenowe 
remanenty 9:30 Telekuier 9:55 Pogoda 10:00 

Co niesie dzieri 10:25 Plebania (964) -  telenowela 

10:50 Doktor Grabowski -  doktor z  pasją -  repor
taż 11:15 Polska zza siódmej miedzy (5) -  doku

ment 12:00 Antenowe remanenty 12:15 Smaki 

polskie -  magazyn 1240  W ZOO dookoła świata-  

magazyn 12:45 Co niesie dzieri 13:20 Agrobiznes 
13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 Teraz Ryby
-  magazyn 14:15 Skarby natury na Kuble -  film 

dokum. 15:15 Jedż bezpiecznie (664) -  magazyn 
15:35 Było, rto minęło -  kranka zwiadowców hi

storii 16:00 Tełekurier OPP 16:25 Pogoda 16:30 
Doktor Grabowski -  doktor z pasją -  reportaż 
16:45 Dzienrik regtanćw -  tematy dća 17:30 OTV

-  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 

Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Doktor Grabowski

-  doktor z pasją -  reportaż 23:05 Telekuner OPP 

23:35 Skarby natury na Kubie -  film dokum. 00:40 

Byto. nie minęło -  kronika zwiadowców historii 1 4 0  

P o tta  zza siódmej miedzy (5) -  dokument 2:00 

Antenowe remanenty 2:20 Smaki polskie -  ma

gazyn 2:40 Skarby natury na Kubie -  film dokum.

7 :00  Trans World Sport -  m agazyn 8:10  

Pitka nożna: E lim inacje Mistrzostw Euro

py do lat 19 -  Irlandia Pólnocna-Polska  
10 :2 0  C ałe Futbol -  m agazyn 12:00  Sport 

Flash 12:07  C ale  Futbol -  m agazyn 1 2 4 0  

Magazyn kolarski 13:00  Sport Flash 13:07  

Piłka nożna: Liga holenderska -  AZ Alkma- 

ar-Feyenoord 14 :00  Sport Flash 14:07  Piłka 

nożna: Liga holenderska -  AZ A lkm aar-Fey- 

enoord 15:00 Sport Flash 15:07  Piłka noż

na: Liga holenderska -  sc H eerenveen-A FC  

Ajax 16 :00  Sport Flash 16:07  Pijka nożna 

Liga holenderska -  sc H eerenveen-A FC  

Ajax 17:00  Sport Flash 17:07 Piłka nożna: 

Liga rosyjska -  Lokomotiw M oskw a-Dynam o  

Moskwa 19:00  Sport Flash 19:07 M agazyn  

Nice 1. ligi 2 0 4 5  Pitka nożna: Elim inacje  

Mistrzostw Świata -  Irlandia Pólnocna- 

Niemcy 23:30  Piłka nożna: Elim inacje  
Mistrzostw św iata -  skróty meczów 00:30  

Piłka nożna: E lim inacje Mistrzostw Świata 

-  San M anno-N orw egia 2 :30  Piłka nożna: 
Elim inacje Mistrzostw Św iata 4 :3 0  Zako ń 

czenie programu
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Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Komisariat; senal 
Zakochaj się w Polsce /ode. 44/ 

mac
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Rodzinny Ekspress
Północ-Południe, Księga I 
/ode. 4 /1 2 /serial 
Dr Oulnn /ode. 2/22/ serial 
W iadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
Nowoczesność w rolnictwie; 
reportaż
Natura w Jedynce; film dokum.
Ellł /ode. 1 0 7 /serial
Muzeum Polskiej Piosenki
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie;

magazyn
Wiadomości
Pogoda
W sercu miasta /ode. 6/ serial
Teleexpress
Pogoda
Jaka lo melodia? 3625/ teleturniej 
Klan iodc. 3176/ telenowela 
Rodzina wie lepiej /ode. 35/ teleturniej 
Mam prawo; seria!
Wiadomości
Sport
Białoczerwoni; kronika

»/■> 1
The Wall. Wygraj marzenia /ode. 3/ 
teleturniej
W eekendowy Hit Jedynki: Tobruk;

dramat
Status nieznany; thriller 
General bandytów /ode. 3 /4 /film tost

6:40

7:05
8:00

10:55
11:15
11:50

12:45
13:45

14:15
14:45

1525
16:30
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25
20:05
20:40

21:40

22:10

22:45
0 0 3 5

2:30

3:20

Rodzinka.pl ode. 152/: O miłości 
i zimniej wodzie; serial 
Sztuka codzienności: Makijaż; 
senal
M jak miłość /ode. 1 3 7 /serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1 7 1 3 /serial 
Postaw na milion /ode. 162/ 
teleturniej
Tysiąc i jedna noc /ode. 157/ serial 
Na sygnale /ode. 51/: Ślubuję Ci 

miłość, wierność; serial 
Coś dla Ciebie; magazyn 
Było... nie minęło -  E m  /ode. 4/ 

magazyr
300 milionów lat: Ziemia człowie
ka /ode. 2 / serial
Koło fortuny /ode. 1 3 /teleturniej 
Nadzieja I m iłość /ode. 26/ serial 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 9/101/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1711  serial 
Barwy szczęścia /ode. 1714/ seria! 
O mnie się nie martw ode. 5/13/ 
serial
Rodzlnka.pl ode. 214/: Muszę 
rozgrzać Achillesa: serial 
Pod wspólnym  niebem todc. 4/: 
Podgląd, serial 
Biały aligator; film sens.
Ostatni skok; film akcji 
Nocny recepcjonista ode. 7/8/ 
serial
Zakończenie programu

TVN

5:10 Uwaga!; magazyn
5:40 | Mango; lelezakupy
6:50 ! Kuchenne rewolucje /ode. 7 /

rozrywka
7:50 Doradca smaku /ode. 20/ magazyn
8:00 Dzień Dobry TVN

10:55 Ukryła prawda ode. 805/ seria!
12:00 Szkoła ode. 457/ senal
13:00 1 9 + /ode. 158 serial
13:30 Szpilal /ode. 694/ serial
14:30 Kuchenne rewolucje rodc. 12/

rozrywka
15:30 Szkoła ode. 4 5 8 /serial
16:30 19+ /ode. 159/ serial
17:00 Ukryta prawda ode. 806/ serial
18:00 Szpital /ode. 695/ serial
19:00 Fakty
19:35 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:00 Mad Max: Na drodze gniewu;iiii'1 film SF •

POLSAT

TVP PO LO NIA
1130  Rozmowa Polonii 11:45 ł4ało Polonia -  ma

gazyn 12:35 Wiadomości 12:50 Na sygnale (1 4 1 )-  

seriaJ 1325  M jak miłość (1306) -  serial 1420  Ra
townicy (3/13) -  serial 15:10 Przekaz bezpośredni 
15:15 Warto rozmawiać -  pubfcystyka 16:20 Wia

domości 16:30 Starty architektury drewnianej 
UNESCO (1) 16:45 Baw się słowami -  magazyn 

16:55 Domisie (366) -  program dla dzieci 17:10 

Rąbłandia (4) -  serial 17:20 Krótka historia 1730  

Teteexpress 17:55 Program edukacyjny 1825  Za

olzie 18:55 Na sygnale (141) -  serial 19:25 Wolny 

Ekran (61) -  magazyn 19:45 Dobranocka 20:00 

Wiadomość 20:30 Spod 20:35 Pogoda 20:45 Na 

dobre i na złe (674)-serial 21:45 Połoria 24 22:05 

Rozmowa Połoni 22:20 Halo Polonia -  magazyn 
23:15 XVII Światowy Festiwal Połonijnych Ze

społów Fćktorystycznydi 2017 -  koncert galowy 

cz. 3 00:25 Polska Wolskiej (1) -  magazyn 00:50 

Magazyn z Ameryki 1:15 Domisie (366) -  program 

dla dziać 1:40 Dobranocka za oceanem 2:00 Wia
domość 2:30 Sport 2 3 5  Pogoda 2:45 Na dobre i 

na zte (674) -  serial 3:40 Na sygnale (141)-serial 
4:05 Krótka historia 4:15 Polonia 24 4:35 Rozmo

wa Polonii 4:50 Halo Polonia -  magazyn

8:59 Serwis Into Poranek 921 Pogoda Irfc 9 2 9  

Serwis Irrfo Poranek 9:53 Pogoda Into 9:59 Serwis 

Into Poranek 1024  Pogoda Into 1029  Serwis Into 

Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 

11:29 Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 

Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 12:29 Serwis 

Into Dzień 12:50 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 

Dzień 1329  Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Into 

13:59 Serwis Into Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 

14:50 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:22 

Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domość 15:59 Serwis Into Dzień 1620  Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 17:00 Teleeupress 17:15 

Teleexpress Exta 17:32 Serwis Into Dzień 18:00 

Panorama 18:27 O co chodzi -  magazyn pubie. 

18:51 Flesz Into Wieczór 19:00 To jest temat -  

magazyn 19:20 Serwis Into Wieczór 19:30 Wia

domość 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Forun 

21:00 Nie da się ikryć -  magazyn 21:2fi Flesz Into 

Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 W tyłe wizj 

-pubScystyka 2 2 2 4  Flesz Into Wieczór 2 2 2 0  W 

tyle wizji Ejrtra 23:00 INFO Wieczór 2 3 2 3  W akcj 

23:55 Widziane z  Polski -  magazyn 00:10 Serwis 

Into Wieczór 00:22 Pogoda Into

7 . 1 0 .  -  sobota

TVP 2

4:20
4:45
5:05
5:35
6:05
7:00
7:30
7:50
8:10
9:55

10:55
12:00
1 2 2 0

Klan /ode. 3172/ telenowela 
Klan /ode. 3 1 7 3 /telenowela 
Klan /ode. 3 1 7 4 /telenowela 
Jaka lo melodia? 2 6 2 5 / teleturniej 
Sprawa dla reportera; magazyn 
Naszaarm ia.p l; magazyn 
Rok w ogrodzie; magazyn 

Rok w ogrodzie stora; magazyn 
Śmierć rewolwerowca; western 

Rozdarte serca /ode. 82/ serial 
Rozdarte serca /ode. 83/ serial 
Studio Raban
Fascynujący świat: Mój przyjaciel 
robot; liłm dokum.

13251  Okrasa łam ie przepisy; magazyn 
14:15 Ojciec Mateusz 'ooc. 231/ seria' 
15:05 Zagadka Hotelu Grand /ode. 61/

senal
16:00 Dziewczyny ze Lwowa /ode. 17/ 

serial
17:00. Teleezpress
17:20 Pogoda
17:30 Rolnik szuka żony /ode. 4/ 

reality show
Rodzina wie lepiej /ode. 3&  teleturniej 
Jaka to melodia z >3626; teleturniej 

W iadomości
Orędzie na Dzień Papieski

spoi
Białoczerwoni; kronika 

Pogoda
Komisarz A le* /ode. 122/ serial 
HH na sobotę: Mum ia powraca; 

film przyg.
Penelope; komedia 

Tobruk; dramat
Zagadka Hotelu Grand /ode. 61/ 

senal
4:25 Zakończenie programu

18:30
18:55
19:30
20:00
20:10
20:15
20:18
20:25
21:25
ran
23:45

1 2 5
3:30

6:30

7:30

10:55

11:20

11:50

12:50

13:20

14:00

14:40

15:10

15:45
16:45

17:45
18:00

18:30

18:40
19:05

2 0 2 5

22:25
23:25

00:20

2:15

4:00

Zaufaj ml, jestem  lekarzem

/ode. 1 /1 2 /serial 
M jak m iłość /ode. 1317/ serial 

Pytanie na śniadanie  

Łajki; rozrywka

Pod wspólnym  niebem jodc. 4/: 

Podgląd; serial
O mnie się nie martw ode. 5/13/ 

serial
Na sygnale /ode. 157/: Punkt 

zwrotny; serial
Podróże z historią /ode. 48/; Śląsk

nieoczywisty; dokument
Famlliada; teleturniej

Było... nie minęło -  Etora /ode. 5/

magazyn
Rodzinka.pl /ode. 214/: Muszę 

rozgrzać Achillesa; serial 

Pierwsza randka ode. & realrty show 
Gala Nagród TOTUS 2017 Funda

c ji Dzieło Nowego Tysłącłecia  

Słowo na niedzielę 

Panorama 

Sport Telegram  

Pogoda
Postaw na m ilion /ode. 163/

< teleturniej
The Volce of Poland: Bitwa 

/ode. 1 1 /widowisko 
Miasto skarbów rodc. 4/ senal 
Nocny recepcjonista /ode. 7/8/ 

serial
Fala; film katastr.
Biały aligator; film sens. 

Zakończenie programu

TVP POLONIA
1 Barwy szczęśća (1678) -  serial 7 2 0  Pytanie 

śriacterłe 10:55 Polonia 24 11:15 Rozmowa 

r i  11:30 Halo Polonia -  magazyn 12:20 Oj- 
Mateusz (172) -  seria! 13:15 Na dobre i na 

(674) -  sffial 14:10 Koncert Stara Borysa cz. 

i:00 Okrasa łamie przepisy -  magazyn 1520  

ochą gię w Polsce (27)-m agazyn 16:00K iib - 

i PL (372) -  magazyn 1720  Słow ik polsko®

-  tak-show prał. Jana Młocka (359) 17:30 

jexpess 1725  M jak miłość (1307) -  serial 

M  Paranienormalni Torighl (2) -  rozrywka 

45 Dobranocka 19:50 Cała Polska Czyta dzie

li -  wrtiwsko 20:00 Wiadomość 2 0 2 0  Orę- , na D ^ t e s k i  20:40 Sport 20:44 Pogoda 

50 Wojenne daewczyny (5) -  serial 21:45 Wielki 

t  Polacy Sluteaa 23:20 Mocny skład Eurapej- 
Starfon Kultory Rzeszów 2017 (cz. 2) -  koncert 

15 Słownik p ó s k o @ p o ^  -  tak-show proł. 

a  M odta  (359) 00:50 M jak mtośc (1307)-s e -  

1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomo- 

2 2 0  Orędzie na Dzień Papieska 2:35 Sport 2:40 

joda 2:50 Wojenne dziewczyny (5) -  senal 3:40 

fc  Test Polacy Stulecia 5:10 Paranienormalni 

ight (2) -  rozrywka

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

Red 2; film sens.
Kuba W ojewódzki /ode. 5/ talk-show 

Revolu1ion /ode. 1 8 /serial 
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 

Nic straconego; programy powt.

TV PULS
6:00 To moje życie! (133) -  telenowela 7:00 

Kobra -  oddział specjalny 20 (9) -  serial 8:00 

JAG -  Wojskowe Biuro Śledcze 2 (3) -  senal 

9:00 Napisała: Morderstwo 9 (2/22) -  serial 

10:00 Napisała. Morderstwo 9 (3/22] -  serial 

11:00 K obra-oddzia ł specjalny 20 (10) -  serial 

1 2 2 0  Agend NCIS: Los Angeles 7 (22/24) -  se
rial 12:55 Agend NCIS: Los Angeles 8 (2/24)

-  serial 13:50 Zbuntowany anioł (213) -  leteno- 

weta 14:45 Zbuntowany anioł (214) -  telenowela 

15:45 Lekarze na start (24/52) -  serial 16:30 

Lekarze na start (25/52) -  senal 17:15 Gwiazdy 

lombardu 18 (460) -  reality show 17:45 Lom
bard. Życie pod zastaw (24/39) -  serial 18:40 

Lombard. Zycie pod zastaw (25/39) -  serial 

19:30 Gwiazdy lombardu 1 8 (4 6 1 )-rea lity  show 

20:00 Lfoerator 2 -  film sens. 22:00 Pod przy

kryciem -  film sens. 00:00 Króliczek -  komedia 

2:05 Ałe numer1 (16) -  rozrywka 2:40 Dyżur 3 

(33) -  serial 3:05 Na jedwabnym szlaku (7/10) -  

serial 3:30 Na jedwabnym szlaku (8/10) -  senal 

3:55 Na jedwabnym szlaku (9/10) -  senal 4:25 

Z archiwum policji (4) -  serial 4:50 Twój Puls (8)

-  magazyn 5:35 Menu na miarę (8) -  program

Disco
Nowy dzień z Polsat News 

Trudne sprawy /ode. 488/ serial 
M alanowski i partnerzy ode. 702/ 
serial
M alanowski I partnerzy /ode. 703/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie 
/ode. 35/ serial
Dlaczego ja? /ode. 327/ serial 
Pielęgniarki /ode. 255/ serial 
Trudne sprawy /ode. 736/ serial 

Jesień w Polsacie; re i 
Dlaczego ja? /ode. 78Ż  seria! 

Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 1 4 6 /serial 

Gliniarze /ode. 1 3 4 /serial 
Pierwsza m iłość /ode. 2541/ serial 
Wydarzenia

Sport pogoól
Świat według Kiepskich /ode. 381/ 

serial
Wyspa przetrwania /ode. 5/ 
reality show
Poszukiwacze zaginionej Arki;
film przyg
Złodziejski kodeks; thriller

! • J  TVN  7

5:20 Ukryta prawda /ode. 37/ serial

6:20 Szpital ode. 1 6 4 /serial

7:15 Sąd rodzinny /ode. 97/ serial

8:15 Chirurdzy 3 /ode. 23/ serial

9:10 B rzydula/ode. 9 5 /serial

9:45 Brzydula /ode. 96/ serial
10:20 Mango; tetezakupy
1 1 : 3 Ukryta prawda ode. 439/ serial

12:55 Sąd rodzinny «odc. 98/ senal

13:55 Sędzia Anna Marla W esołowska

/ode. 338/ serial

14:55 Szpital /ode. 165/ serial

15:55 Chirurdzy 3 /ode. 24/ serial

16:55 Zaklinaczka duebów /ode. 51 serial
17:55 Brzydula /ode. 9 7 / seria!
18:30 Brzydula /ode. 98/ serial

19:00 Ukryta prawda /ode. 440/ serial

20:00 ] Strażnicy marzeri; film anim.

KU POLSAT 2
6:00 Dzień, który zmienił moje żyde (115)

-  serial 7:00 Pielęgniarki (99) -  serial 8:00 

Awantura o kasę (34) -  teleturniej 9:00 Słoiki 

(20) -  serial 10:00 Na ratunek 112 (20) -  se

rial 10:30 Gliniarze (54) -  serial 11:30 Poznaj 

swoje prawa (12) -  senal 12:30 Małolaty (25)
-  serial 13:30 Świat według Kiepskich (502) -  

serial 14:00 Świat według Kiepskich (503) -  se

rial 14:30 Świat według Kiepskich (504) -  serial 
15:00 Poznaj swoje prawa (13) -  serial 16:00 

Miodowe lata (44) -  serial 16:50 Miodowe lata 

(45) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (605)

-  serial 18:00 Malanowski i partnerzy (606) -  

serial 18:30 Malanowski i partnerzy (607)

-  serial 19:00 Gliniarze (55) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 PitBull -  film krym. 22:50 

Cudzoziemiec -  film sens. 00:55 Kabaretowa 

Ekstraklasa -  rozrywka 1:55 Imperium Disco 

Polo: Współczesne nawiązania do lat 90. (120)

-  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja

-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2532) -  se
rial 4:00 Świat według Kiepskich (502) -  serial 

4:30 Zdrady (59) -  senal 5:30 Daleko od noszy 

(53) -  serial

11:35

11:50

12:00
12:03
12:20
13:55
14:00
14:30
15:00

15:20
15:50
16:00
16:10
16:35

Butch Cassidy I Sundance Kld;

western
Zabójcza broń /ode. 1/16/ serial 
Masters of Sex 2 /ode. 8/12/ serial 
Moc magli; rozrywka 

Druga strona medalu: Ewa Kopacz 

'ode. &  talk-show
Zakończenie programu

t v p 3  TV P  3
7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Antenowe rema

nenty 8:25 Co niesie dzień 8:35 Antenowe rema
nenty 9:00 Tetezakupy 9 3 0  Tełekuner OPP 9:55 

Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania 

(965) -  telenowela 10:50 27 końców świata -  re

portaż 11:15 Sprawa dla reportera 12:15 Nożem 

i widelcem (149) -  magazyn 12:30 rtstorie szczę- 
śfrwe (4) -  reportaż 12:45 Co niesie dzień 13:05 

'Telezatoąjy 1 3 2 0  Agrobiznes 13:45 Agropogo

da -  magazyn 13:50 Strefa zdrowia -  magazyn 

14:15 Jaster -  film dokum. 15:15 Mój pies i inne 

zwierzaki -  magazyn 15:35 Pełnosprawni 16:00 

Tełekuner 1625  Pogoda 1630  27 końców świata 

-  reportaż 16:45 Dziennk regionów -  tematy dnia 

1720  Tetezakupy 1 7 3 0  O TV -  pasmo lokalne 

22:00 Dziennk Regionów 2 2 2 0  Echa dria 22:40 

Pogoda 22:45 27 końców świata -  reportaż 23:05 

Tełekuner 23:35 Jaster -  film dokum. 00:40 Peł

nosprawni 1 2 0  Sprawa dla reportera 2:20 Nożem 

i widelcem (149) -  magazyn 2:40 Jasler -  film 

dokum. 3:45 Echa dnia 4 2 5  Agrobiznes 4:25 

Pogoda 4:30 Strefa zdrowia -  magazyn 4:50 An

tenowe remanenty 5:10 Dziennik Regionów 5 2 5  

Tetekuier 6 2 0  Plebania (965) -  telenowela

TV TRWAM
Poradnik szczęśliwego małżeń
stwa: Jak dobrze znasz swojego  
partnera? /ode. 1 /1 2 /serial 
Niezwykłości przyrody Nowej 
Zelandii: Pingwiny; serial 

Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
Księga Ruth. Podróż wiary; film reig. 
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
Największy Dar /ode. 1/ reportaż 
Największy Dar /ode. 2/ reportaż 
Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia  
Koronką do Boź. MWos.; program 
Mocni w wierze; program 
Ma się rozumieć; program 
Inform acje dnia
Siódm y sakram ent; program 
Podróż po południowym  Pacyfiku: 
Świat na wyciągnięcie ręki:

W zdłuż brzegu Oceanu Indyjskie-

3o; serial
uan Diego -  posłaniec z Guade-

E llm  anim.
kam ery; reportaż 

Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia
W esterplatte młodych; program
dla młodzieży
Przegląd katolickiego tygodnika  
Niedziela; informacje 
W arto zauważyć... w mijającym  
tygodniu; publicystyka 

Jesteśm y katolikam i /ode. 21 serial 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 

Myśląc O jczyzna; ks. prof. Paweł 
Bortkiewicz TChr; lelieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inform acje dnia

IfS&i: SPORT NEWS
7:00 Pro Buli Riding 2017: Glendale -  procram 
8:10 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świa

ta -  Armenia-Polska 10:20 Piłka nożna: Elimi
nacje Mistrzostw Europy do lat 19 -  Irlandia 
Pólnocna-Polska 12:00 Sport Flash 12:07 Piłka 

nożna: Eliminacje Mistrzostw Europy do lat 

19 -  Irlandia Pólnocna-Polska 12:30 Craawia 
Tour -  reportaż 13:00 Sport Flash 13:07 Piłka 
nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Irlandia 

Północna-Niemcy 14:00 Sport Flash 14:07 Piłka 
nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Irlandia 

Północna-Niemcy 15:00 Sport Flash 15:07 Pił
ka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  San 

Manno-Norwegia 16:00 Sport Flash 16:07 Pił
ka nożna: Eliminaqe Mistrzostw Świata -  San 

Manno-Norwegia 17:00 Sport Flash 17:07 

Magazyn kolarski 17:50 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Gruzja-Walia 20:35 Piłka 

nożna: Eliminacje Mistrzostw świata -  Chor

wacja-Finlandia 23:30 Piłka nożna: Eliminacje 
Mislrzostw Świata -  skróty meczów 00:30 Piłka 

nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Włochy 

-Macedonia 2:30 Boks: Gala POLSAT Bering 

Night 4:30 Zakończenie programu

im ieniny obchodzą: Justyna, Marek, A m elia  • wschód słońca: 6:46 zachód słońca 18:00

E l — :—

5:25 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; tetezakupy
8:00

11:00
Dzień Dobry 
Na W spólne

TVŃ

( /ode. 2 5 5 6 /serial
1 1 2 5 Na W spólne i/odc. 2557/ serial
11:50 Na W spólne i /ode. 2558. serial
12:15 Na W spólne /ode. 2 5 5 9 /-seria!
1 2 3 0 Drzewo marzeń /ode. 51 reality show
13:50 M asterChef /ode. 4/ rozrywka

15:25 Azja E ip ress 'ode. 51 reality show

« * 1 >

12:15

13:45

1 7 2 0

18:00
19:00
1 9 2 5
19:45
20:00
21:45
23:50

Kuchenne rewolucje /ode. 51 
rozrywka
36,6  C /ode. 5/ program 
FMcty
Sport, pogoda 
Uwaga:; magazyn 
Mam talent .ode. 5/ rozrywka 
Kac Vegas 3; komedia 
O szukać przeznaczenie 2; horror

POLSAT TVN 7 Iftw TV TRWAM

6:00
7:45

LU

Nowy dzień z  Polsat News 
Jeźdźcy sm oków na końcu świata 
/ode. 6/ serial
Jeźdźcy smoków na końcu świata
/ode. 45/ serial
Jeźdźcy sm oków na końcu świata
/ode. 46/ serial
Przygody Kata w Butach /ode. 15/

serial
Przypoo Kota w Butach /ode. 16/

Ewa gotuje /ode. 311/ magazyn 

Superm odelka -  Plus Slze iodc. 5/ 
rozrywka
The Brain. Genialny Umysł 
/ode. rozrywka 
W yspa przetrwania /ode. 51 
reality show
Kabaret na żywo /ode. 23/ rozrywka 
Chłopaki do wzięcia ode. 1 0 7 /serial 
Chłopaki do wzięcia ode. 106/ senal 
W ydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 382/ 

serial
Epoka lodowcowa: Wędrówka  
kontynentów; film anim.

5:55
6:55
9:00

10:05

11:05

12:05
12:40

13:15
13:50
14:25

15:00

16:50

Ukryta prawda ^odc. 38/ serial 

Mango; lelezakupy 

Zakllnaczka duchów ode. 1/22/ 

serial
Zakllnaczka duchów ode. 2/ serial 

Zaklinaczka duchów /ode. 3/ serial 

Brzydula /ode. 89/ serial 

Brzydula /ode. 9 0 /serial 

Brzydula /ode. 9 1 /serial 
Brzydula /ode. 92  serial 

Brzydula /ode. 93/ serial 

Przygoda z pandą; film przyg. 
Duży; komedia

Kom ediowa sobota: Duchy moich 

byłych; komedia

10:30
10:35
11:00
12:00
12:03
1 2 2 0

12:50

1 1 3 0

IMS

U48

aa
•lict r r i
1 7 »

1730

1:50 i Uwaga!; magazyn
2:10 ' Moc magii; rozrywka
3:30 Nic straconego; programy powt

Twoja Twarz Brzmi Znajom o I

/ode. 51 rozrywka 
Wojownik; dramat 
Tajem nice losu; rozrywka

manna TV PULS

00:15
3:15

U
5:05

i
Był sobie chłopiec; komediodramat 
Su rogaci; thriller SF 

Moc magli; rozrywka 

Druga strona medalu: Mariola  

Gołota /ode. 118/ talk-show 

Druga strona medalu: Maja 

W łoszczowska /ode. 21 talk-show 
Druga strona medalu: Izabela 

Małysz ode. 7 -osi./ tak-show  

Zakończenie programu

POLSAT 2 I T * P 3

1fcH

ik-25

2130

na każdy dzień 
Polaki punki widzenia; publicystyka 
Kropelka radości; program 

Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
W arto zauw ażyć... w mijającym  
tygodniu; publicystyka 
Przyroda I ludzie: Noc nie śpi;

magazyn
Siódm y sakram ent; program 
Ocalić od zapom nienia; felieton 
Święty na każdy dzień 
Józel z Egiptu /ode. 20/ serial 
Ciepły powiew południa; 
film dokum.
Fatima -  orędzie na dziś /ode. 6/ 
film dokum.
Inform acje dnia 
Tajem nica Różańca Świętego;

film dokum.
Z Parlam entu Europejskiego;
publicystyka
Okiem  kam ery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Przegląd katolickiego tygodnika  

Niedziela; informacje 
Katecheza ks. bp. Antoniego  

[Kęosza; program 
M cdlltwa z telefonicznym  udzia
łem dzieci; program 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc O jczyzna: prof. M ieczy
sław Ryba; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inform acje dnia

TVP 3 I SPORT NEWS
8:59 Serwis Into Poranek 9:03 Pogoda Irśo 9:15 

Salon dziennłarsk -  pubfcystyka 9:59 Serwis 

Into Poranek 1023  Pogoda Into 1029  Sentes 

Into Poranek 10:53 Pogoda Into 10:59 Serwis Into 

Dzień weekend 1122  Pogoda Into 1129  Serwis 

Into Dzień weekend 11:59 Serwis Into Dzień week
end 1223  Pogoda Into 1229  S e n w  Into Dzień 

weekend 12:59 Serwis Into Dzień weekend 1320  

Serwis sportowy 1325 Pogoda Into 1329  Serws 

Into Dzień weekend 13:59 Serwis Into Dzień M e k -  

end 1422  Pogoda Into 1429  Senws Into Dzień 

weekend 14:59 Serwis Into Dzień weekend 1523  

Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień weekend 

15:59 Serwis Into Dzień weekend 1620  Panora

ma Into 16:50 Pogoda Into 16:53 S e rw  aportowy 

1720  Teteexpress 17:15 Teteexpress Exta 1722  

Studto Wschód -  magazyn 1820 Panorama 1820  

Modztez ko rta  -  w idow kc puftfc. 19:18 Serwu 

Into Weczór weekend 1920  Madomośa 19:57 

Gość Wiadomości 20:12 Minęła 20 -  pubfcystyka 

21:00 Nte da się ukryć -  magazyn 212 fl Flesz Irfc 

Wteczór 21:40 Stecki LOTTO 2 1 5 0  S tó o  F o tta  

-  magazyn 23XM Serwis Into Weczór weekend 
23:04 Studto PoW® -  magazyn

5:55 hfesamoMlel: Ckugie dno (325) -  serial 6 2 5  

NtesanwMte1: P ra w  jazdy jak z koszmaru (4/25)

-  senal 7 2 5  Taki jest świat 3 (27) -  intormacje 

8:00 Lombard. Zycie pod zastaw (13/39) -  serial 
8:55 Lombard. Życie pod zastaw (14739) -  seria! 

9 5 5  Lombard. Życie pod zastaw (1S39) -  serial 

11:10 Gwiazdy tontnrdu 8 (145) -  realty show 

11:40 Gwiazdy lombardu 8 (146) -  reality show 

12:10 C ok/rbo (5) -  sarial 1 3 3 5  ttstrz kterow- 

nicy ucieka 3 -  komeda 15:50 Lassie -  Sm lam. 

1730  Totalna m apa -  komeda 20:00 Mocne 

sobotnie łono: Rambo 2 -  Sm sene. 2 1 3 5 A re n a -  

thrier 23:50 Krwawe walentyrki -  horror 1 3 0  Taki 
jać  świat 3 (27) -  intormacje 2:40 Ale numer! (17)

-  rozrywka 3 2 5  Kręcimy z grwazdami 3: Kabarel 

Ani Mru-Urc (10) -  rozrywka 3:55 Na jedwabnym 

szlaku (10-ost) -  aenal 4 2 0  Menu na miarę (9) -  

program 4:50 Twój PJs (9) -  magazyn 5:35 Menu 

na miarę (10) -  program

6:00 Małolaty (9) -  serial 7:00 Małolaty (10)

-  serial 8:00 Przyjaciółki (112) -  serial 9:00  

Dlaczego ja? (570) -  serial 10:00 Dlaczego ja? 

(5 7 1 )-s e n a l 11:00 Dlaczego ja? (5 7 2 )-s e n a l  

12:00 Dlaczego ja? (573) -  serial 13:00 Dla

czego ja? (574) -  serial 14:00 Niania w wielkim 

mieście (5) -  serial 15:00 Nasz nowy dom (36)

-  reality show 16:00 Przyjaciółki (113) -  serial 

17:00 Daleko od noszy -  Reanimacja ( 1 ) - se

rial 17:30 Malanowski i partnerzy (608) -  seria! 

18:00 Malanowski i partnercy (609) -  serial 

18:30 Malanowski i partnerzy (610) -  serial 

19:00 I kto lu rządzi? (50) -  serial 19:30 W y

starczy choeć (133) -  magazyn 20:05 W yda

rzenia 20:45 Cudzoziemiec -  film sens. 22:45  

Cenny ładunek -  film sens 00:40 Kabaretowa 

Ekstraklasa (10) -  rozrywka 1:55 Imperium Di

sco Poło: Zespoły na e la ć e  (121) -  magazyn 

2:30 Wydarzenia 3:00 Przyjaciółki (113) -  se
nal 4:00 Świat według Kiepskich (419) -  serial 

4:30 Zdrady (60) -  serial 5:30 Daleko od no&2y 

(54) -  serial

7 2 0  Tetez^upy 7 2 0  Pogoda 7:30 AgroUoc (5)

-  magazyn 7 3 0  Mój pies i inne zwierzaki -  maga

zyn 8 2 5  Astronanum (6) -  magazyn 8:30 Sekrety 

mnichów -  rozmowa 8:50 Antenowe remanenty 

9 2 5  Pogoda 9:10 AgroSzansa (9&fi) -  magazyn 

9 2 0  Rączka gotiąe -  magazyn 1020  OTV -  pa

smo lokalne 11:15 Jak to dztala (75) -  magazyn 

11:45 Polska z Moduem (30): Gdańsk -  tofeton 

11:55 Strefa zdrowia -  magazyn 12:15 Ginące za

wody (20) -  reportaż 1235  Posmakuj Opdskiego 

(6) 12:50 Pogoda 1 2 5 5  G ntrw ski -  Bm dotom. 
13:55 Nożem i wdelcem -  magazyn 14:20 Cfco- 

weść z aenfem  malarzy prowingonalnych -  do

kument 14:50 Biznes na wsi Antenowe remanenty 
1525  Regony z Hstoną -  dokumert 1525  Sekre

ty mnichów -  rozmowa 15:45 A nteno** Rema

nenty 16:15 Pogoda 16:20 Wojna domowa (6/15)

-  s e n i 16:50 Tetenowyny -  magazyn 17:30 OTV

-  pasmo lokalne 2 2 2 0  Dzienni Regonów 2 2 2 5  

Pogoda 22:30 Pobłóe drogi (1/11) -  serial 2335  

Sekrety mnichów -  rozmowa 23:55 Gintrwski -  

Bm dokum. 1 2 0  Rączka goląe -  magazyn 1:30 

AgroSzansa (9&€) -  magazyn 1:50 Opowieść z 

□en em  malarzy prowingonalnydi -  dokument

7 2 0  Pika nożna: Eliminacje Wstrzostw Świata 

-  skróty meczów 8:10 Piłka’ nożna: Efiminaqe 

Mstrzostw Świata -  Gruzja-Wafia 1 0 2 0  Craco- 

via Tour -  reportaż 11:00 Seria GP3: Grand Prix 

Hiszpanii -  1. wyścig 12:00 Sport Flash 1227  
Pika nożna: Eliminacje Mislrzostw Świata -  Wto- 

chy-Macedonia 1 4 2 0  Formula 2: Grand Prix 

ł-fczpaii -  1. wyścig 15:00 Tenis: Turnią ATP 

w Pekinie -  2. mecz półfinałowy gry pojedynczej 
17:50 P Sa nożna: B m iracje Mstoostw Świata -  

Wyspy Owcze-Lotwa 2 0 3 5  Pika nożna: Elmina- 
qe Mstrzostw Świata -  Szwajcaria-Węgry 2330  

Pika nożna: Eliminacje Mstrzostw Świata -  skróty 

meczów 00:30 Pika nożna: Elininacje Mistrzostw 
Świata -  Gibraltar-Estonia 2:30 Sporty walki: KSW 

5 2 0  Zakończenie programu
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11:35

11:55
12:00
12:15
12:50
13:55
15:00

15:55
17:00
17:15
17:30
18:40
18:30
20:00
20:05
20:10
20:25

21:20

00:05
2:25
3:15

Klan /ocłc. 3175/ telenowela 
Klan /ode. 3176/ telenowela 
Słownik polsko@ polskl; talk-show 
prol. Jana Młodka /ode. 359/ 
Pełnosprawni; magazyn 
Bądźcie św iadkam i miłosierdzia; 
koncert (skrót)
Tydzień
Ziarno: św. Jan Paweł II; magazyn 
Biblia: Jezus, cz. 2; serial 
Transm isja Uszy Święte] z Sankt. 

Bożego Młłos w Łagiewnikach  
Sekrety mnichów: Samodzielność; 

rozmowa
Między ziemię a niebem
Anioł Pański; transmisja
Między ziemią a niebem
BBC w Jedynce; film dokum.
Poldark /ode. 1 /serial
The Wall. W ygraj marzenia /ode. 3 /
teleturniej
Idźmy naprzód z nadzieję
Teleexpresa
Pogoda
Komisarz A le i /ode. 122/ serial 
Jaka to melodia? /3627/ teleturniej 
W iadom ości
Sport
Blałoczerwonl; kronika

6:40

7:35

8:10

8:40
9:15

9:45

10:20

10:50

O oew czyny ze Lwowa /ode. 18/ 
serial
Rolnik szuka żony /ode. 5/ 
reality show
Zakochana Jedynka: Ja cię kocham, 
a ty z nim; komedia 
Mumia powraca; lilm przyg 
Jaka to melodia? /362 7 / teleturniej 
Biblia: Jezus, cz. 2; serial

11:55

12:35

13:35

14:00

14:40

15:20

16:20

18:00

18:30

18:40

18:55

19:25

20:05

22:05

00:20

2:10

3:50

Słowo na niedzielę  

Podróże z historią /ode. 27/:

Jedyne takie miasto; dokument 

M jak m iłość /ode. 1 3 1 6 /serial 

Barwy szczęścia /ode 1 7 1 0 /serial 

Barwy szczęścia /ode. 1 7 1 1 /serial 

Barwy szczęścia /ode 1 7 1 2 /serial 

Barwy szczęścia /ode. 1 7 1 3 /serial 

Barwy szczęścia /ode. 1 7 1 4 /seria! 

Ukryte skarby; reportaż 

Rodzinne oglądanie: 300 milionów  

lat -  Z iem ia człowieka /ode. 2/ 

seria!

Makłowlcz w podróży; magazyn 

Bakę off -  Ale ciacha! /ode. 4/ 

widowisko

Bakę off -  Ale przepis /odo. 4/ 

widowisko

Fam illada; teleturniej 

Koło fortuny /ode. 23/ teleturniej 
Na dobre I na złe /ode. 680/ serial 

The Voice ol Poland: Bitwa 

/ode. 1 1 /widowisko 

Panorama

Sport Telegram  

Pogoda

Pod wspólnym  niebem /ode. 4/: 

Podgląd; serial 

Lajk!; rozrywka 

Fala; film katastr.

Kino bez granic: Batalion; dramat 

Pląta pora roku; dramal 

Nocne Graffiti; film sens. 

Zakończenie programu

545
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745

8:25

8:30

11:00

11:35
12:10
13:10

14:10

15:55

Uwaga!; magazyn

Mango; tetezakupy

Nowa Maja w ogrodzie /ode. 32/

magazyn
Akademia ogrodnika ode. 39/ 

magazyn
Dzień Dobry TVN

Kobieta na krańcu świata /ode. 5/ 

serial
Co za tydzień; magazyn 

Diagnoza <odc. 5/ serial 
Druga szansa ode. 4 / serial 

Mam talent! /ode. 5 / rozrywka 

Potwory I spółka; film anim.

NFO T Y P  IMFO
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Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków na końcu świata
/ode. 7 / serial
Jeźdźcy sm aków  na końcu świata
/ode. 47 / serial
Jeźdźcy sm oków na końcu świata 

/ode. 48/ serial 
Lllo I Stltch; film anim. 
Poszukiwacze zaginionej Arki; 
film przyg.

5:35
6:40
8:45
9:15
9:50

10:45
11:45
12:20
12:55
13:30
14:05
14:40
rtrci

Ukryła prawda /ode. 39/ serial 
Mango; lelezakupy 
Dwóch i pół 10 /ode. 2 / serial 
Dwóch I pół 10 /ode. 3/ serial 
Zaklinaczka duchów /ode. 4/ serial 
Zaklinaczka duchów /ode. 5/ serial 
Brzydula /ode. 94/ serial 
Brzydula /ode. 95/ serial 
Brzydula /ode. 96/ serial 
Brzydula /ode. 97/ serial 
Brzydula /ode. 98/ senal 
Butch Cassidy i Sundance Kid; 
western

’ 5 X

17:50 Spotkanie ze sm akiem ; magazyn

18:00 Drzewo marzeń /ode. 6/ reality show

19:00 Fakty
' •  <5

19:25 Sport, pogoda

19:45 Uwaga!; magazyn

20:00 M asterChef ode. 6  rozrywka

21:35 300: Początek Im perium ; dramat 20:10
iO;45
Crfcl

Mad Max: Na drodze gniewu;
film SF

21:15

2:15 Uwaga!; magazyn 23:15
2:35 Moc magli; rozrywka 1:25
3:45 Nic slraconego; programy powt. 4:30 I

I K S TV PU LS 1

Epoka lodowcowa: Wędrówka  
kontynentów; film anim.
Twoja Twarz Brzmi Znajom o 8 

/ode. 5/ rozrywka
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata (studio)

Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata -  Polska-Czarnogóra  

P ika nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata (studio]

W rytmie serca /ode. 6 / serial 
Kabaret na żywo: Polska gola 

/ode. 24/ rozrywka 
Drapieżnik; thriller 
Marsjanin; film SF 
Kabarety; rozrywka

16:55 I Mała księżniczka; lilm fam. 
19:00 i Zabójcza broń/ode. 1 /1 8 /serial 
20:00 Superseans: Nieuchwytny;

I  1 film sens.

if lu /a i
22:05
23:05

1:50
2:50
5:00

Zabójcza broń /ode. 2/18/ serial 
Polowanie na Czerwony Paździer
nik; film sens.
Lista klientów 2 /ode. 10/ seria! 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

PO LSAT 2 I T v p 3

IX  Z Parlamentu Europejskiego;
publicystyka
Fatima -  orędzie na dziś /ode. 6/ 
film dokum.

9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Częstochow

skiej na Jasnej Górze
10:35 Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje
10:40 j  Śladami apostoła Pawła'ode. 1/

■ serial
Śp. ks. Peszkowski; reportaż 
Anioł Pański z Ojcem Świętym  

Franciszkiem; transmisja z  Watykanu 
W ieś -  to leż Polska; program 

Papież Polak do rodaków; program 
W rytmach kryniczanki Przeboje 

z gramofonowej płyty; koncert
15:10 Królestwo rekinów; film dokum.
’ 4OO Informacje dnia
11:10 Koncert życzeń
1 7 0 0  Tam, gdzie Bóg płacze; serial
1 ? X  Okiem kamery; reportaż
1 1 0 0  Zakończenie peregrynacji figury 

- Matki Bożej Fatimskiej w Świdnicy; 

program
2COO Informacje dnia
X  2 0  Różaniec; modlitwa
X O O  Myśląc O jczym a: prof. Mirosław  

Piotrowski; felieton
2 1 0 0  Apel Jasnogórski; transmisja
2 i 2 0  Informacje dnia 

M AC Cuda Jezusa: Banabasz; serial
223$ Vatlcan Magazlne; watykańska

kronika wydarzeń
23:05 Jak my to widzimy -  z  daleka 

widać lepiej; publicystyka

TY P  3 || SPORT NEW S
9 3 5  Baw się słowami -  magazyn 9:45 Baw się 
słowami -  magazyn 10:00 Transmisja Mszy Świę

tej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Lagiew- 

nikadi 11:30 Turystyczna Jazda 11:45 Dom: tak 

powstawał -  serial 11:55 Między ziemią a niebem 

12:00 Anioł Pański 12:15 Między ziemią a niebem 

12:45 Maszyna zmian: Sobowtór -  serial 13:15 

Maszyna zmian: Wieka forsa -  serial 13:50 Gala 

Nagród TOTUS 2017 Fundacę Dzieło Nowego Ty

siąclecia 14:50 Dom {2/25) -  serial 16:30 Rodzin- 

ka.pl (163) -  serial 17:00 Rodzinka.pl (164) -  se

rial 17:30 Teleexpress 17:55 M jak miłość (1308)

-  serial 18:50 Oczy w oczy (59) -  rozmowa 19:25 

Baw się słowami -  magazyn 19:40 Dobranocka 

19:50 Cała Polska Czyta dzieciom -  widowisko 

20:00 WiadomoSo 20:30 Sport 20:35 Pogoda 

20:45 Blondynka (57) -  serial 21:40 Drzazg -  film 

obyczaj. 23:30 Idźmy naprzód z nadzieją 00:30 M 

jak miłość (1308 )-seria l 1:20 Baw się słowami -  

magazyn 1:30 Baw się słowami -  magazyn 1:45 

Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomości 2 3 0  

Sport 2:35 Pogoda 2:45 Blondynka (57) -  serial 

3:35 Oczy w oczy (59) -  rozmowa 4:25 Drzazg

-  film obyczaj.

8:59 Serwis Into Poranek 9:21 Pogoda Into 9:29 

Serws Inło Poranek 9:42 Pogoda Into 9:50 Woro

nicza 17 10:59 Serwis Into Dzień weekend 11:22 

Pogoda Into 11:29 Serwis Into Dzień weekend 

11:59 Serwis Into Dzień weekend 12:23 Pogo

da Into 12:29 Serwis Irrfo Dzień weekend 12:50 

Serwis Into Dzień weekend 13:20 Serwis spor

towy 13:25 Pogoda Into 1 3 3 9  Serwis Into Dzień 

weekend 13:56 Sentes Into Dzień weekend 14:22 

Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień weekend 

14:59 Serwis Into Dzień weekend 15:23 Pogoda 

Into 15:30 Kościół z bliska 15:59 Serwis Into Dzień 

weekend 16:30 Panorama Into 16:50 Pogoda 

Into 16:53 Serwis sportowy 17:00 Teleexpress 

17:15 Teteexpress Extra 1 7 3 2  Serwis Into Dzień 

weekend 18:00 Panorama 18:30 Prawdę mówiąc
-  magazyn 19:00 Serwis Into Wieczór weekend 

19:30 Wadomośd 19:57 Gość Wiadomość 20:12 

Minęła 20 -  publicystyka 21:00 Nie da się ukryć

-  magazyn 21:28 Flesz Into Wieczór 21:40 Słu- 

dto LOTTO 21:49 Bez retuszu -  magazyn 23:00 

INFO Wieczór 23:30 Magazyn śledczy Anity Gar- 

gas 00:00 Serwis Into Wieczór weekend 00:15 Nie 

da się ukryć -  magazyn 00:43 Flesz Into Wieczór

6:00 Columbo (5) -  serial 7:45 Co ludzie 

powiedzą? 2  (3) -  serial 8:20 Co ludzie po

wiedzą? 2 (4) -  serial 9:00 Lekarze na start 

(21/52) -  serial 9 :45  Lekarze na start (22/52)

-  serial 10:30 Lekarze na start (23/52) -  serial 

11:10 Lekarze na start (24/52) -  serial 12:00 

Lekarze na start (25/52) -  serial 12:45 W oj

ciech Cejrowski. Boso -  Etiopia: Karawana soli 

(5) -  serial 13:20 Najpiękniejsze baśnie brać  
Grimm: Żabi król -  baśń filmowa 14:30 Naj

piękniejsze baśnie brać  Grimm: Pani Zamieć

-  baśń filmowa 15:45 Miłość, tropiki i pirać

-  komedia 17:50 Pokojówka na Manhattanie

-  komedia 20:00 Niedziela z gwiazdami: W 

imię króla -  film przyg. 22:15 Liberalor 2 -  film 

sens. 00:20 Wikingowie 3 (9/10) -  serial 1:15 

Ale numerl (18) -  rozrywka 1:50 Dyżur 3 (34)

-  serial 2:25 Taki jesl świat 3 (27) -  informacje 

3:25 Biesiada na C2tery pory roku (2/10) -  se

rial 3:50 Biesiada ha cztery pory roku (3/10) -  

serial 4:2Q M enu na miarę (11-osi.) -  program 

4:45 Z archiwum policji (6) -  serial 5:10 Twój 
Puls (10) -  magazyn 5:35 Menu na miarę (2)

-  program

6:00 Małolaty (11) -  serial 7:00 Małolaty (12)

-  serial 8:00 Ameryka marzeń (2) -  serial 9:00  

Dzień, który zmieni! moje żyće (111) -  serial 

10:00 Dzień, który zmieni! moje żyoe (112) -  

serial 11:00 Dzień, który zmienił moje żyće  

(113) -  seria! 12:00 Dzień, klóry zmienił mo|e 

żyće (114) -  serial 13:00 Dzień, klóry zmienił 

moje żyće (115) -  senal 14:00 Niania w wiel

kim mieśće (6) -  senal 15:00 Nasz nowy dom 

(37) -  reality show 16:00 Ameryka marzeń (3)

-  serial 17:00 Daleko od noszy -  Reanimacja 

(2) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (611)
-  senal 18:00 Malanowski i partnerzy (612)

-  serial 18:20 Malanowski i partnerzy (613)
-  serial 19:00 Świat według Kiepskich (420) -  

serial 19:30 Ewa gotuje (195) -  magazyn 20:05 

Wydarzenia 20:45 Cenny ładunek -  film sens. 

22:40 Bad Ass: Twardziele 2  -  film sens. 00:35 

Kabaretowa Ekstraklasa (37) -  rozrywka 1:55 

Imperium Disco Polo: Jak się robi hita? (122) -  

magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Ameryka ma
rzeń (3) -  serial 4:00 świat według Kiepskich 

(421) -  senal 4:30 Zdrady (61) -  serial 5:30  

Daleko od noszy (55) -  serial

7:00 leraz ryby/anlenowe remanenty 7:20 No

żem i widelcem -  magazyn 7:35 1200 Muzeów 

(11) -  reportaż 8:05 Polska zza siódmej mie
dzy (6) -  dokumenl 8:55 Pogoda 8:55 Msza św. 

10:00 OTV -  pasmo lokalne 11:15 Jak lo działa 

(77) -  magazyn 11:50 Pod Tatrami 12:10 

Głos Regionów 13:05 Było, nie minęło -  kro

nika zwiadowców historii 13:30 Pogoda 13:40 

Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie -  magazyn 

14:20 Podróż do śmierć -  film sens. 15:45 

Polskie drogi (1/11) -  serial 16:10 Pogoda 

17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 

Regionów 22:25 Pogoda 22:30 Wojna domo

wa (6/15) -  serial 23:30  Antenowe remanenty 

23:55 Polska zza siódmej miedzy (6) -  doku
ment 00:50 Nożem i widelcem -  magazyn 1:05 

Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie -  magazyn 

1:45 Podróż do śmierci -  film sens. 3:40 Glos 

Regionów 4:35 Było, nie minęło -  kronika zwia

dowców historii 5:05 Dziennik Regionów 5:30 

Teraz ryby/Antenowe remanenty 5:45 1200 

Muzeów (1 1 ) -re p o r ta ż 6:10 Pod Tatrami 6:20 

Nożem i widelcem -  magazyn 6:30 Jak lo dzia

ła (77) -  magazyn

7:00 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw świata 

-  skróty meczów 8:10 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Wyspy Owcze-Lotwa 10:20 

K.O. TV Weekly -  magazyn 11:00 Seria GP3: 

Grand Prix Hiszpanii -  2. wyśćg 12:30 ATP 
World Tour Uncovered -  magazyn 13:00 Sport 

Flash 13:30 Tenis: Turniej ATP w Pekinie -  finał 

gry pojedynczej 15:30 Piłka nożna Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Gibraltar-Estonia 17:50 Pił

ka nożna. Eliminacje Mistrzostw Świata -Litwa 

-Anglia 20:35 Pitka nożna: Eliminacje Mistrzostw 
Świata -  Czechy-San Marino 23:30 Piłka nożna: 

Eliminacje Mistrzostw Świata -  skróty meczów 

00:30 Pitka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świa

ta -  Stowaqa-Malta 1:10 Boks: Gala POLSAT 

Boxing Nighl 4:00 Zakończenie programu

c5 ’ oScłW LJ Arnold, D ionizy wschćfl a w u  6:49 zurńód Storn:#:17:56

T V N  II • POLSAT

6:00

8:00
8:15
8:40
9:10
9:35
9:45

10:10

11:10
12:00
12:10
12:30
12:35

12:55
14:00
14:55
15:10
15:45
15:55
16:05

17:00
17:15
17:25
18:00
18:30
18:55
19:30
20:00
20:05
20:10
20:10
20:25

W
23:35

1:20

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny  
Okrasa łam ie przepisy; magazyn 
Rok w ogrodzie; magazyn 
Rok w ogrodzie extra; magazyn 
Łap Startup
Północ-Południe, Księga I
/ode. 5/12/ serial
Dr Ouinn /ode. 3/22/ serial
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Magazyn Rolniczy -  AGRO SHOW
2017
Natura w Jedynce; film dokum.
Ellf/ode. 1 0 8 /senal 
Muzeum Polskiej Piosenki 
Obserwator /ode. 155/ reportaż 
W iadomości 
Pogoda

W sercu miasta /ode. 71 senal
Teleexpress
Pogoda
Jaka to melodia? /3628Z teleturniej 
Klan /ode. 3 1 7 7 /telenowela 
Rodzina włe lepiej /ode. 3 7 /teleturniej 
Komisariat; seria!
W iadomości

Sport
Białoczerwonl kroniki; felieton 
PKO Maraton Rzeszowski; felieton 
Pogoda
Teatr Telewizji: Lekcje miłości;
spektakl teatralny
James Bond w Jedynce: Diamen- 
h  M  wieczne; lilm sens.
Ja e b  kocham, a ty z nim; komedia

komedia

6:05 R odzlnka.pl /ode. 153/: Edukacja 
seksualna; serial

6:40 Coś dla Ciebie; magazyn 
7:05 M jak miłość /ode. 138/ serial
8:00 Pytanie na śniadania

11:00 Panorama
11:20 Barwy szczęścia /ode. 1714/ serial 
1 1 :55 Na dobre I na złe /ode. 465/:

Przyjaćelska przysługa; serial 
12:55 Tysiąc I jedna noc; serial 
13:50 Na sygnale/ode. 52/: Wielka

kumulacja; serial
14:25 Borneo -  wyspa małych siłaczy;

film dokum.
15:30 O mnie się nie m artw /ode. 5/13/ 

serial
16:30 Koło fortuny ode. 24/ teleturniej
17:05 Nadzieja I m iłość /ode. 211 serial
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu /ode. 10/101/ 

teleturniej
19:30 Ba rwy szczęśc ia /ode. 1714/ senal
20:05 Barwy szczęścia ode. 1715/ serial 
20:50 M jak m iłość/ode. 1 3 1 9 /serial 
2 1 :40 Kulisy serialu M jak miłość

/ode. 1052/
2 1 :50 Bakę off -  Ale ciacho! /ode. 5/ 

widowisko
22:55 Baka off -  Ale przepis /ode. 5/ 

widowisko
23:20 Czy świat oazalał?: Agresywne 

dziewczyny; dokument

00:20 Pod wspólnym  niebem /ode. 4/:
Podgląd, senal

00:50 R o dzlnka.p l/odc. 214/: Muszę 
rozgrzać Achillesa; serial

1:30 Magazyn krym inalny 997

5:15
5:40
6:50

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
19:00
1 9 3 5
19:50
20:10
20:15
20:55
21:30
22:30

23:35

Uwaga!; magazyn 
Mango; lelezakupy 
Kuchenne rewolucje ode. 8/ 
rozrywka
Spotkanie ze sm akiem ; magazyn 
Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda ode. 806/ seria! 
Szkoła /ode. 458/ serial 
19+ /ode. 159/ serial 
Szpital /ode. 695/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 13/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 459/ serial 
19+ /ode. 160/ serial 
Ukryta prawda ode. 807/ serial 
Szpital /ode. 696/ serial 
Fakty

Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku /ode. 21/ magazyn 
Na W spólnej /ode. 2560/ serial 
Milionerzy ode. 7 8 / teleturniej

i Druga szansa /ode. 5/ senal 
Ślub od pierwszego w ejrzenia

i /ode. 5 / reality show 
j 300: Początek Imperium ; dramat

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

20:10

Co za tydzień; magazyn 
i The Followlng /ode 13/ serial 
I Uwaga!; magazyn

Moc magli; rozrywka
Nic straconego; programy powl.

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 489/ serial 
M alanowski I partnerzy /ode. 704/ 
senal
Malanowski i partnerzy /ode. 705/ 
serial
Dzień, klóry zm ienił moje życie  

/ode. 36/ serial
Dlaczego ja? /ode. 328/ seriąl 
Pielęgniarki /ode. 256/ serial 
Trudne sprawy /ode. 737/ senal 
Pierwsza miłość /ode. 2541/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 783/ serial 
Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ralunek 112 /ode. 147/ serial 
Gliniarze /ode. 135/ senal 
Pierwsza miłość /ode. 2542/ serial 
W ydarzenia
Sport, pogoda
Śwlal według Kiepskich /ode. 383/ 

senal
Megabit: Marsjanin; film SF

! • |  TVN  7

5:20 Ukryła prawda /ode. 40/ serial

6:20 Szpital /ode. 1 6 5 /serial

7:15 Sąd rodzinny /ode. 98/ serial

8:15 Chirurdzy 3 /ode. 24/ serial
9:10 | Brzydula /ode. 9 7 /serial
9:45 j Brzydula /ode. 98/ serial

10:20 Mango; telezakupy

11:55 Ukryta prawda /ode. 440/ serial

12:55 Sąd rodzinny /ode. 9 9 /serial

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska

/ode. 339/ serial

> L « Szpital /ode. 166/ serial
1 ł « Chirurdzy 3 /ode. 25-ost./ senal

1 4 4 $ Zaklinaczka duchów /ode. &  serial
1 1 4 $ Brzydula /ode. 99/ senal
1 1 4 0 Brzydula /ode. 100/ serial

1 IJ » Ukryła prawda /ode. 4 4 1 /serial

2C.D0 Opętany; lilm sens.

n t®
ld5

11:1.0rrri
11:25

11:35
11:55
12:00
12:03
12:20
crcl
13:20
14:10
15:50

TYP POLONIA TY PULS

TV TRWAM

230$
IX
3 2 5

IŁ

Czarny śwH; film sens. 
Niezniszczalni 2; film sens. 
Tajem nice losu; rozrywka

1:00

3:10
5:20

Lista klientów 2 /ode. 1 1 /serial 
Masters of Sex 2  /ode. 9/ serial 

Mroczne zagadki Los Angeles 2

/ode. 1 8 /serial
Duchy moich byłych; komedia 

Moc magli; rozrywka 

Zakończenie programu

POLSAT 2 I T v p 3

2 t«  
21X  
2140 
2 2 0 0

22tX
22-55

Święty Józef, w Imieniu Ojca;

film dokum
Trzy w y s p y - t rz y  światy; 
film dokum.
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław  
Piotrowski; felieton 
Bitwa pod Grunwaldem; reportaż 
Święty na każdy dzień 

Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Najkrótsza droga do domu: C.S. 
Lewis; film dokum.

I Koncert życzeń 
Serce bohatera; dramat 
Ma się rozumieć: Co daje wiara?; 

program
Informacje dnia 
Sanktuaria jw lsk ie ; program 
Tydzień z Ziemi Świętej; przegląd

wydarzeń
Świadkowie; reportaż 
Święty na każdy dzień 

Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
w  parafii pw. Matki Bożej Bolesnej 
w Lodzi; transmisja 
Przygody Monsler Trucków: 
Spróbuj jeszcze raz /ode. 14/ serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: prof. Grażyna 
Ancyparowlcz; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka ■ 
Stan bezpieczeństwa państwa;
publicystyka
Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Światła nadziel; film dokum.

TYP 3 I poo’  SPOTY NEWS
11:10 Kulturalni PL (372) -  magazyn 12:05 Racja 

stanu (79) 1 2 3 5  Wiadomość 12:50 Barwy szczę

ścia (1679) -  serial 13:25 Blondynka (57) -  serial 

14:20 Oczy w oczy (59) -  rozmowa 14:50 Dole i 

niedole Ułana Krechowiecłdego -  reportaż 15:25 

Turystyczna Jazda 15:45 Wiadomość 15:55 Ko

misariat (21) -  serial 16:25 Ukryte ^arby -  repor

taż 16:55 S u p e lw e  ABC (56) -  magazyn 17:20 

Krótka historia 17:30 releexpress 17:55 Niedziela 

Z.. 18:40 Pod Tatrami 18:55 Barwy szczęśća 

(1679) -  serial 19:25 Nad Memnem -  magazyn 

Polaków na Białorusi 19:45 Dobranocka 20:00 

Wiadomość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 O 

mnie się rie martw (6/13) -  serial 21:45 Polonia 24 

22:05 Rozmowa Polonii 22:20 Halo Polonia -  ma

gazyn 23:10 Chile śladami Ignacego Domeyki -  

film dokum. 00:15 Ukryte skarby -  reportaż 00:45 

Komisariat (21) -  serial 1:13 Supekowe ABC (56) 

-  magazyn 1:45 Dobranodra za oceanem 2:00 

Wiadomość 2:30 Sport 2 3 5  Pogoda 2:45 O mnie 

się nie martw (6/13) -  serial 3:30 Krótka historia 

3:40 Barwy szczęśća (1679) -  serial 4:15 Polor 

24 4 3 5  Rozmowa Polonii 4:50 Hato Polonia -  ma

gazyn 5:35 Magazyn z Ameryki

8:59 Serwis Into Poranek 9:21 Pogoda Into 9:29 

Serwis Into Poranek 9:53 Pogoda Into 9:59 Serwis 

Into Poranek 10:24 Pogoda Into 10:29 Serws Into 

Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 

11:29 Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 

Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 12:29 Serwis 

Into Dzień 12:50 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 

Dzień 13:29 Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Into 

13:59 Serwis Into Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 

14:50 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:22 

Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domość 15:59 Serwis Info Dzień 16:30 Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 17:00 Teleexpress 17:15 

Teleexpress Ertra 17:32 Serwis Into Dzień 18:00 

Panorama 18:27 O co chodzi -  magazyn pubfc. 

1841 Fesz Into Wieczór 19:00 To jest lemat -  

magazyn 19:20 Serwis Into Wieczór 19:30 Wia

domość 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Minęła 20 

-  pubfcystyka 21:00 Nie da się ukryć -  magazyn 

21:28 Flesz Into Wieczór 21:40 S u rfa  LOTTO 

21:49 W  tyle wizj -  pubfcystyka 22:24 Flesz 

Into Wieczór 22:30 W tyto wuj Exfra 23D 0 INFO 

Wieczór 23:23 W jfe ji 23:55 Widziane z Polski -  
magazyn 00:10 Serwis Into Wieczór

6:00 To moje żyće! (134) -  telenowela 7:00 Ko

bra -  oddział specjalny 20 (10) -  serial 8:00 JAG
-  Wojskowe Biuro Śledcze 2 (4) -  serial 9:00 

Napisała Morderstwo 9 (3/22) -  serial 10:00 Na

pisała: Morderstwo 9 (4/22) -  serial 11:00 Kobra

-  oddział specjalny 20 (11) -  serial 12:00 Agen- 
ć  NCIS: Los Angeles 7 (23/24) -  serial 12:55 

Agenć NCIS: Los Angeles 8 (3/24) -  serial 13:50 

Zbuntowany anioł (215) -  leiencwela 14:45 

Zbuntowany anioł (216) -  telenowela 15:45 Le

karze na starł (25/52) -  serial 16:30 Lekarze na 

start (26/52) -  serial 17:15 Gwiazdy lombardu 
18 (461) -  reality show 17:45 Lombard. Żyće  

pod zastaw (25/39) -  serial 18:40 Lombard. Ży

ć e  pod zastaw (26/39) -  serial 19:30 Gwiazdy 

lombardu 18 (462) -  reality show 20:00 Handel
-  dramal 22:15 Rambo 2 -  film sens. 00:15 Bez 

litość: Braterstwo (5/12) -  senal 2:05 Taki jesl 

świal 3 (27) -  informacje 2:55 Ale numer! (19)

-  rozrywka 3:05 Biesiada na cztery pory roku 

(4/10) -  serial 3:30 Biesiada na cztery pory roku 

(5/10) -  serial 4:00 Biesiada na cztery pory roku 

(6/10) -  serial 4:50 Twój Puls (11) -  magazyn 

5:35 Menu na miarę (3) -  program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (116) -  serial 

7:00 Pielęgniarki (100) -  serial 8:00 Awantura o 

kasę (35) -  teleturniej 8:55 Stołki (21) -  serial 

9:55 Na ratunek 112 (21) -  serial 10:25 Glinia

rze (55) -  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (13)
-  serial 12:25 Małolaty (26) -  serial 13:25 świat 

według Kiepskich (505) -  serial 13:55 Świat we- 

dtog Kiepskich (506) -  senal 14:25 Świat według 

Kiepskich (507) -  serial 14:55 Poznaj swoje pra 

wa (14) -  serial 15:55 Miodowe lala (46) -  seria 

16:40 Miodowe lata (47) -  serial 17:30 Malanów 

ski i partnerzy (614) -  serial 18:00 Malanowski 

partnerzy (615) -  serial 18:30 Malanowski i part 
nerzy (616) -  serial 19:00 Giniarze (56) -  seria 

20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (563)
-  serial 2 1 :45 Dlaczego ja? (503) -  serial 22:50 
Śwlal według Kiepskich (400) -  serial 23:20 I kto 

lu rządzi'? (39) -  serial 23:55 Zdrady (29) -  serial 

00:55 Na ratunek 1 1 2 (2 1 )-s e ria l 1:25 Gliniarze 

(56) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja

-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2533) -  serial 

4:00 Swat według Kiepskich (505) -  serial 4:30 

Zdrady (62) -  serial 5:30 Daleko od noszy (56)

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Antenowe re

manenty 8:25 Co niesie dzień 8:35 Antenowe 

remanenty 9:00 Tetezakupy 9:30 Tetekurier 9:55 

Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania 

(966) -  telenowela 10:50 Reportaż 11:15 Pćskie 

drogi (1 /11)-seria l 12:30 Obrońcy ( 7 ) ' - magazyn 

12:45 Cd niesie dzień 13:05 Telezakupy 13:20 

Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 

AgroMoc (6) -  magazyn 14:15 Co było a nie jesl 

-  film dokum. 15:15 Antenowe remanenty 15:35 

1200 Muzeów (11) -  reportaż 16:00 Tetekurier 

16:25 Pogoda 16:30 Reportaż 16:45 Dziennik 

regionów -  tematy dnia 17:00 Tetezakupy 17:30 

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 

22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 

23:05 Tetekurier 23:35 Co było a nie jesl -  film 

dokum. 00:40 1200 Muzeów (11) -  reportaż 1:20 

Polskie drogi (1/11) -  serial 2:40 Co byta a nie 

jest -  film dokum. 3:45 Echa dnia 4:05 Agroćz- 

nes 4:25 Pogoda 4:30 Reportaż 4:50 AgroMoc 

(6) -  magazyn 5:10 Dziennik Regionów 5:35 

Tetekuner 6:00 Febania (966) -  telenowela 6:20 

Reportaż 6:35 1200 Muzeów (11) -  reportaż 6:55 

Zakończenie dnia

7:00 Piłka nożna: Eliminacje Mislrzostw Świata 

-  skróty meczów 8:10 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Słowacja-Ma Ha 10:20 Pił
ka nożna: Eliminacje Mislrzostw Świala -  Litwa 

-Anglia 12:00 Sporl Flash 12:07 Pittra nożna 
Eliminacje Mislrzostw Świala -  Litwa-Anglia 

12:30 ATP World Tour Uncovered -  magazyn 

13:00 Sport Flash 13:07 Siatkówka mężczyzn 

14:00 Sport Flash 14:07 Siatkówka m ęż

czyzn 15:00  Sport Flash 15:07 Piłka nożna 
Eliminacje Mistrzostw Świata -  Czechy-San 

Marino 16:00 Sporl Flash 16:07 Piłka nożna: 
Elfminacje Mistrzostw Świata -  Czechy-San 

Marino 17:00 Sport Flash 17:07 Magazyn Nice 

1. ligi 18:00 Sport Flash 18:07 Magazyn Nice 

1. ligi 19:00 Sporl Flash 19:07 C ale Futbol -  

magazyn 20:00 Sport Flash 20:07 Cale Ful- 

boi -  magazyn 20:35 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Ukraina-Chorwaća 23:30  

Piłka nożna Eliminacje Mistrzostw Świata -  

skróty meczów 00:30 Piłka nożna: Eliminacje 
Mislrzostw Świala -  Serbia-Gruzja 1:10 Pika  

nożna: Eliminacje Mistrzostw świata 3:30 Za

kończenie Drooramu
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Asystentem Bartosza był Marcin Derucki, 
tiziennikarzzTurek.net.pl.

Także Piotr Bińkowski, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Turku, 
Przebiegł jako asystent trasę przez park.

W  biegu wziął udział także Janusz Rupnik, policjant z turkowskiej KPP.

W  biegu uczestniczył też lekarz ortopeda Waldemar Patrycja Niedojadło. Na zdjęciu wraz z Piotrem 
Majda. Purgotem.

Turek. Ćwiczenia prowadziła Agniesz
ka Matczak - absolwentka Gimnazjum 
nr 2 oraz Akademii Wychowania Fi
zycznego w Poznaniu. Agnieszka jest 
instruktorką fitness oraz cheerleaderką 
hLecha” Poznań. Patronat nad imprezą 
objął Minister Sportu i Turystyki.

Podobnie jak marsz rozpoczy
nający Europejski Tydzień Sportu, 
W że impreza go kończąca odbyła 
się w dużym parku. W organizacji I 
integracyjnego Biegu z Przeszkoda
mi Tur-Mageddon, Kopernika Plus 
Wsparło Stowarzyszenie Przyjaźni 
Dzieciom działające przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-W ychowawczym

Turku. Jak wyjaśniała Małgorzata 
^aw rzyniuk, nauczycielka w ycho
wania fizycznego w SOSW i Dariusz 
Piotrowski -  wuefista z Gimnazjum 
nr 2, to wydarzenie sportow o-inte- 
gracyjne przeznaczone dla osób z 
niepełnosprawnością. -Celem  p rzed 
sięwzięcia jest popieran ie  i p ro p a 
gowanie akty wności ruchow ej. Isto 
tą biegu jes t in teg racja  i w zajem ne 
Pomaganie sobie. Nie ma elem entu 
rywalizacji a zwycięzcą jes t każdy 
kto w y sta r tu je  — wyjaśniali. W par
ku wyznaczone zostały dwie trasy: 
M łkilometrowa dla osób poruszają
cych się na wózkach inwalidzkich z 
dziewięcioma przeszkodami. Każdy 
* Uczestników bez trudu pokonał cza
rodziejski mosteczek, poduszkowe 
tiebo, Syzyfową pracę, drewniana 
Przeprawa, zygzakowanie, kubełków- 
ka, wisiorek, granatowy placyk oraz 

Wybuchowy śnieg.
Po wózkach na starcie stanęli tur- 

kowianie poruszający się sam odziel
ne. Każdy z osobą wspomagającą, 
c2yli asystentem. Dla nich na trasie 
Półtoraki lometrowego biegu przy
gotowano 26 przeszkód. -Bieg oka- 
'al się nie łatwy. Miałem chwile 
W ątpienia, ale wspierał mnie mój 
Podopieczny i tylko dzięki niem u 
^ trw a łe m  do końca -  mówił bur

mistrz Romuald Antosik. Bieg roz
poczynało przejście przez Pinusową 
Rampę, następnie przejściem między 
konarami drzewa. Dalej przy stacji 
pomoc drogowa, zadaniem uczest
ników było toczenie opony, spacer 
z kankami z mlekiem, czołganie się 
pod pajęczyną. Jednak najtrudniejsze 
zadania na zawodników czekały pod 
koniec trasy. Wiele emocji i okrzyków 
zaskoczenie wzbudzała konieczności 
przejścia przez unoszący się na wo
dzie mostek czy czołganie się w bło
cie pod autem terenowym i na koniec 
bieg z przeszkodami przez kurtynę 
w odną i w strugach wody że strażac
kiej sikawki. -W ekstrem alnych  w a
ru n k ach  biegacze będą zdani sam i 
na siebie. Jednocześnie bieg będzie 
też in teg racją  różnych środow isk 
-  sam orządow ych, biznesow ych, 
pozarządow ych oraz wielu innych -  
mówili organizatorzy.

Choć organizacja cyklu imprez 
kosztowała organizatorów wiele wy
siłku obawiali się, że sobotni bieg 
nie będzie cieszył się powodzeniem. 
Nic bardziej mylnego. Wzięło w nim 
udział ponad 50 niepełnosprawnych i 
tyle samo asystentów, czyli ponad sto 
osób. -Dzisiaj rano  obudziłem  się i 
pow iedziałem  sobie, że nie podejm ę 
się o rganizacji żadnej z im prez. A 
tu taka  niespodzianka. W idząc ra 
dość wszystkich uczestników, aż do 
oczu cisnęły mi się łzy. C ieszę się, 
że w biegu wzięło tak  wiele osób -  
mówił Dariusz Piotrowski. Jednak jak 
podkreślał, wszystko jest zasługą M ał
gorzaty Wawrzyn i uk, bo to dzięki jej 
inicjatywie w sobotnie przedpołudnie 
park tętnił życiem. 1 oby nie była to 
jednorazowa inicjatywa. Patronat nad 
imprezą objął burmistrz Turku i staro
sta turecki. Inicjatywę wsparli też licz
ni sponsorzy, a także turkowscy stra
żacy i policjanci, oraz wolontariusze 
i wiele innych instytucji i organizacji.

ił

W biciu rekordu Polski w grupowym aerobiku wzięło udział 1629 uczniów ze wszystkich szkół powiatu 
turkowskiego.

Europejski Tydzień Sportu Rozpoczął marsz nordic walking.
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Rejonowy Turniej Unihokeja w Przykonie

Gospodarze zdominowali rywalizację
W Przykonie odbył się rejonowy turniej unihokeja z udziałem chłopięcych drużyn szkół podstawowych. Gospodarze byli faworytam i i nie zawiedli, zajmując dwa 

pierwsze miejsca. Również ty tu ły  najlepszego piłkarza, najlepszego bramkarza i króla strzelców powędrowały do ich zawodników.

W ramach Europejskiego Ty
godnia Sportu, Przykona gościła w 
czwartek 26 września uczestników 
Rejowego Turnieju Unihokeja. Za
wody odbyły się z udziałem czterech 
drużyn składających się z uczniów 
klas szóstych oraz młodszych szkół 
podstawowych. Z powodu choroby 
trenerki, nie dojechała ekipa z Kozie- 
głów. Gospodarze będący aktualny
mi mistrzami Wielkopolski wystawi
li dwie drużyny.

Uroczystego otwarcia turnieju 
rozgrywano systemem „każdy z każ
dym”, dokonał Roman Marciniak 
- zastępca wójta gminy Przykona. 
Spotkania sędziowali: Kamil Go
rzelańczyk, Dawid Stołowski i Bar
tosz Chrostek. Mecze składały się z 
dwóch ośmiom i nutowych tercji. 

Wyniki meczów
UKS „Zryw” Przykona

- SP Przykona 5:2

j  K & f t

Zwycięzcy turnieju UKS Zryw 
Przykona.

III l ig a -g r u p a  2
9. kolejka

Kotw ica-Pogoń II 1-1
Świt -  Unia 3-0
S okó ł-K P S G  1-0
Bałtyk -  Wierzyca 0-0
Polonia -  Centra 3-3
Jaro ta -W da 1-1
W łókniarz-G órnik 2-0
Lech II -  Energetyk 3-0
GKS-Elana 1-0

Tabela
I. Świt Szczecin 9 22 23-8
2.Sokół Kleczew 10 20 18-8
3. Bałtyk Gdynia 9 19 26-10
4. Polonia Środa Wlkp. 9 17 17-7
5. Pogoń II Szczecin 9 17 14-10
6. Lech II Poznań 9 17 14-11
7. Włókniarz1925 Kalisz 10 16 13-8
8. Elana Toruń 9 15 10-6
9. Kotwica Kołobrzeg 9 15 13-8
10. Wda Świecie 9 14 15-18
I I .  KP Starogard Gdański 9 10 11-12
12. Wierzyca Pelplin 9 10 9-12
13. Jarota Jarocin 9 8 10-14
14. Centra Ostrów Wlkp. 9 7 13-21
15. GKS Przodkowo 9 6 9-27
16. Energetyk Gryfino 9 5 4-17
17. Unia Solec Kujawski 9 4 6-18
18. Górnik Konin 9 3 11-21

W 10. kolejce (7-8.10)
Pogoń II -  Elana, Energetyk -  GKS, 
Górnik -  Lech II, Wda -  Włókniarz, 
Centra -  Jarota, Wierzyca -  Polonia, 
KP SG -  Bałtyk, Unia -  Sokół, Kotwica 
-Ś w it

SP Wrząca Wielka
- UKS Płomyk Mąkolno 5:0 

SP Przykona
- UKS Płomyk Mąkolno 7:2 

UKS „Zryw” Przykona
- SP Wrząca Wielka 8:0

IV l ig a -g r u p a  płd.
10. kolejka

Biały O rzeł-Kania 3-2
LKS —Tur1921 1-2
Rawia-Odolanovia 1-1
Obra -  Ostrovia 1-1
Victoria 0 -  Pogoń 1-2
SKP-Polon ia L 0-2

l Korona-Polonia K 1-3
Victoria W -  PKS nie odbył się 

Tabela
1. Polonia1912 Leszno 10 22 20-12
2. Polonia Kępno 9 20 22-13
3. Pogoń N. Skalmierzyce 10 19 20-13
4. Victorla Września 9 18 27-9
5. Tur1921 Turek 10 15 18-15
6.0bra1912 Kościan 10 15 16-14
7.LKS Gołuchów 9 13 19-16
8.Ostrovia Ostrów Wlkp. 9 13 17-15
9.SKP Słupca 9 13 10-12
10.Victoria Ostrzeszów 10 12 15-16
11 .Odolanovia Odolanów 9 11 10-17
12. Rawia Rawicz 9 10 7-9
13. Biały Orzeł KożWIkp. 10 9 12-19
14. Korona Plaski 10 8 14-23
15. Kania Gostyń 10 5 10-23
16. PKS Racot 9 4 10-21

W 11. kolejce (7-8.10)
Polonia K -  Biały Orzeł, Polonia L -
Korona, Pogoń -  SKP, PKS -  Victorla
O, Ostrovia -  Victoria W, Odolanovia -
Obra, Tur1921 -  Rawia, Kania -  LKS

UKS „Zryw”
-UKS Płomyk Mąkolno 1:0 

SP Przykona
-SPW rząca Wielka 2:2 

Trzy najlepsze zespoły otrzymały: 
medale i dyplomy. Po każdym meczu 
dwaj najlepsi zawodnicy nagrodzeni

Klasa Okręgowa
9. kolejka

Warta -  Po lani n 3-0
Olimpia -  Wilki 4-0
Sparta -  Czarni 1-2
Błękitni -  Polonia 5-0
Zjednoczeni -  Strażak* 5-1
P łom ień-G KS 1-2
Kasztelania -  Orzeł 3-0
Polonus — Tullsia 1-1

Tabela
I. Polonus Kaz. Bis. 9 22 26-9 
2.0limpia Koło 9 21 27-6
3. Wilki Wilczyn 9 19 29-15
4. Czarni Ostrowite 9 17 14-13
5. GKS Sompolno 9 16 21-14
6. Płomień Nekla 9 16 19-12
7. Kasztelania Brudzew 9 15 17-8
8. Błękitni Mąkolno 9 13 13-15 
9Tulisia Tuliszków 9 12 14-12
lO.Zjednoczsnl Rychwał 9 12 14-17
I I .  Warta Dobrów 9 11 10-16
12.Orzeł Grzegorzew 9 10 19-21 
13.Strażak Llcheń St. 9 7 10-26
14.Polonia Golina 9 6 10-26
15.Sparta Orzechowo 9 4 14-30
16.Polanin Strzałkowo 9 3 9-26

W 10. kolejce (7-8.10)
Polanin -  Tulisia, Orzeł -  Polonus, 
GKS -  Kasztelania, Strażak -  Płomień, 
Polonia-Zjednoczeni, Czarni-Błękitni, 
Wilki -  Sparta, Warta -  Olimpia

Najlepsi zawodnicy turnieju. Od lewej: Igor Arent, Krystian Kolasiński, 
Tobiasz Pawlak, Igor Trębecki, Igor Wesołowski oraz Maciej Skrzypiń- 
ski - najmłodszy zawodnik.

byli gadżetami, otrzymanymi z Mini
sterstwa Sportu i Turystyki. Również 
nagrody dla najlepszych zawodni
ków turnieju ufundowało minister
stwo. W ręczała je  Joanna W oźniak- 
Skopińska - wicedyrektorka Zespołu 
Szkół w Przykonie.

Najlepszy strzelec - Krystian 
Kolasiński z Przykony; najlepszy 
zawodnik - Tobiasz Pawlak z Przy
kony; najmłodszy zawodnik - Maciej 
Skrzypiński z Przykony; najlepszy 
bramkarz - Igor Arent z Przykony; 
najlepszy obrońca - Igor Wesołowski

Miejsce Drużyna Punty Bramki
1 UKS „ZRYW” Przykona 9 14:2
2 SP Przykona 4 11:9

3 SP Wrząca Wielka 4 7:10
4 UKS Płomyk Mąkolno 0 2:13

Klasa A - grupa 1
7. kolejka Tabela

O rzeł-M KS 1-0 1.Baszta Przedecz 7 15 26-14
Teleszyna -  Nałęcz 0-0 2.Orzeł Kawęczyn 6 13 15-7
Osiek Wielki -  Wicher 1-3 3.KP Zryw Dąbie 6 13 15-10
Baszta -  GKS 4-1 4.Górnik Wierzbinek 7 12 25-15
Sparta-G rom 2-4 5.Górnik Kłodawa 7 12 16-13
Górnik W -G ó rn ik  K 6-1 6.Grom Malanów 7 12 17-15
Zryw Dąbie pauzował 7.GKS Osiek MŁuczywno 7 12 19-19

8.Wicher Dobra 6 10 13-13
W 8. kolejce (7-8.10) 9.Sparta Barłogi 7 10 15-18

MKS -  Górnik K, Grom -  Górnikl W, 10.MKS Dąbie 6 9 16-11
GKS -  Sparta, Wicher - Zryw, Nałęcz 11.Nałęcz Babiak 6 4 8-17
-  Osiek Wielki, Orzeł ■-  Teleszyna, 12.Teleszyna Przykona 6 1 5-11
Baszta Przedecz pauzuje. 13.Osiek Wielki 6 0 5-32

z Mąko Ina; najlepszy rozgrywający - 
Igor Trębecki z Wrzącej Wielkiej.

UKS „Z ry w ”  Przykona grał w 
składzie : Konrad Skowron- kapi
tan, Igor Arent -  bramkarz, Jakub 
Kolasiński, Filip Banasiak, Wiktor 
Bartosik, Tobiasz Pawlak, Wiktor 
Banasiak oraz Hubert Nowinowski.

SP Przykona reprezentowali: 
Jakub Skopiński -  kapitan, Kacper 
Zawada- bramkarz, Krystian Kola
siński, Patryk Banasiak, Mateusz Ja
rek, Maciej Skrzypiński oraz Kacper 
Dzieran. (art)
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Ursus w Tuliszkowie

Rafał Kubacki - wykładowca akademicki, w ie lokrotny m istrz 
Europy i świata w judo, mający za sobą karierę samorządowca ' 
aktora przez dwa dni udzielał wskazówek m łodym  judekom  z Tu
liszkowa. Jego wizyta jest kolejny sposobem doskonalenia um ie
jętności jaką dla swoich podopiecznych przygotował trener M i
chał Gaj. -Przyprowadzajcie dzieci na zajęcia sportowe -  zachęca 
rodziców judoka, przy okazji w izyty w Tuliszkowie, wyjaśniając 
dlaczego ruch jest tak ważny.

Rafał Kubacki umiejętności ju- 
doków z Tuliszkowa miał już  okazję 
poznać, podczas wakacyjnego obozu 
szkoleniowego. W piątek i sobotę 
(29 i 30 września) głównym jego 
celem była korekta technicznych 
niedociągnięć. -Od pierwszych k ro 
ków na m acie trzeba bardzo  m oc
no zw racać uwagę na um iejętności 
techniczne zaw odnika. W ytrzym a
łość, siła p rzy jdą  z czasem. N ato
m iast później w walce, jeżeli nie 
ma dobrego podłoża technicznego, 
czyli nie m a zbudow anej w mózgu 
sieci neuronalnej, k tó ra  zareagu 
je  w odpow iedni sposób podczas 
walki, to jes t kłopot. Zaw odnik  nie 
jest w stanie ryw alizować z p rze
ciw nikiem , m ającym  tę sam ą siłę

i w ytrzym ałość a do tego dobrym  
technicznie -  przekonuje legenda 
polskiego judo. M istrz poświęcił spo
ro czasu na analizę indywidualnych 
umiejętności oraz potencjału zawod
ników. Stąd jeszcze przed rozpoczę
ciem piątkowego treningu każdemu 
z nich udzielił konkretnych wskazó
wek i zaleceń, w jaki sposób i jakimi 
ćwiczeniami skorygować i nadrobić 
braki w technice albo też sprawności 
fizycznej. Trening wyglądał również 
ciekawie, Kubacki zaproponował 
młodym adeptom judo kilka nowych 
zestawów ćwiczeń na koordynację 
ruchową, rozciąganie i siłę. -M acie 
bardzo  uzdolnione dzieci i m ło
dzież. Poczynili od ostatniego spo
tkan ia  spore postępy -  zapewniał.

Jak mówi Kubacki, zbyt często 
dodatkowe zajęcia sportowe, współ
finansowane przez samorząd tak jak 
w Tuliszkowie, oceniane są  na pod
stawie zdobytych medali i tytułów 
podczas turniejów o wyższej randze.
- O siągnięciem  jest już  to, że dziec
ko przychodzi na zajęcia. T^lko 
pięć procen t populacji nadaje  się 
do upraw ian ia  wyczynowego spor
tu, te pozostałe 95 p rocen t będzie 
się ruszało. Jestem  zw olennikiem  
prow adzenia tak  zajęć szkolnych, 
żeby dziecko wiedziało, że zimą 
ma w yjść porzucać się śnieżkam i, 
pojeździć na sankach , pójść na łyż
wy. A ja k  przychodzi lato, to ma 
popływ ać, pobiegać, pograć w siat
kówkę. I nie chodzi o popraw ność 
odbicia czy zagran ia , a wyzwolenia 
świadom ości ruszan ia  się. Chodzi 
o zm ianę św iadom ości, także ro
dziców, a tę m ożna zm ieniać tylko 
przez dzieci -  przekonuje rozmów
ca, który właśnie w tym celu chętnie 
odwiedza szkoły czy kluby trenujące 
najmłodszych.

-C hciałbym  zachęcić rodziców 
rów nież do tego, żeby sp raw dza
li czy osoba prow adząca zajęcia 
sportow e m a upraw nien ia  do p ra 
cy z dziećm i -  ostrzega, by nie baga
telizować trenerskich kompetencji.

Sport w wychowaniu, według 
Kubackiego, jest ważny z tysiąca 
innych powodów. -M nie nauczył, 
ja k  radzić sobie w życiu, nauczył 
mnie dyscypliny, um iejętności 
słuchania. Przecież zajęcia spor
towe polegają na tym , że dziecko 
uczy się słuchać. D obry trener, to

dla gminy skarb . Nie patrzm y na 
spo rt tylko przez p ryzm at w yniku, 
ale patrzm y na to, ile dzieci jest 
zagospodarow anych -  podkreśla, 
jednocześnie chwaląc pracę i podej
ście do wyzwań prezentowane przez 
Michała Gaja.

Judoka odwiedza wiele szkół 
promując judo i każdą aktywność 
ruchową jako formę rozwoju a także 
resocjalizacji penitencjarnej (z tym 
ostatnim zagadnieniem związana 
była jego praca doktorska). Podczas 
swoich podróży zachęca do aktyw
ności ruchowej od najmłodszych lat. 
-K iedyś na antenie rad ia  toczyłem 
dość ożywioną dyskusję z rozm ów 
cą, k tóry  przekonyw ał, że dziecko 
w pierw  pow inno uczyć się angiel
skiego, a później dopiero uczyć się 
ruszać. Nie. Jeśli w wieku od 9 do 
12 la t zgubim y koordynację  ru 
chow ą, to już  tego nie nadrobim y, 
angielski m ożna nadrobić . To jest 
w łaśnie ta różnica. Jako  pedagog 
uw ażam , że szczególnie w naucza
niu początkow ym  nacisk powinien 
być położony na rozwój fizyczny 
dziecka, a nie obciążanie go nad 
m iernym  m ateriałem , k tóry  po
w oduje, że spędza zbyt dużo czasu 
p rzy  książkach zam iast się ruszać. 
Pierwsze trzy klasy pow inny być 
akcentow ane w rozw oju fizycz
nym , zwiększonej ilości w ychow a
nia fizycznego, ale w odpow iednio 
prow adzony sposób -  przekonuje 
Kubacki, który jest wykładowcą 
Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu. -M arzeniem  każ
dego wuefisty jes t dobra  sala z

odpow iednio m iękką podłogą i za
bezpieczonym i ścianam i, do k tórej 
ja k  w pada g rupa dzieciaczków, to 
w iadom o, że nic się nie w ydarzy. 
Bliski jes t mi japońsk i system  wy
chow ania fizycznego, w którym  
sala podzielona jest na pól. W je d 
nej części jes t park ie t, w drugiej 
m ata  do judo . Uczy się tam  dwóch 
sztuk  walki.

Kubacki od wielu lat jest promo
torem programu miękkiego upadania 
i zderzania się. W tym roku Pol
skiemu Związkowi Judo udało się 
w końcu otrzymać z  Ministerstwem 
Sportu i Turystyki wsparcie finanso
we na pilotaż tego projektu. Na razie 
tylko w siedmiu szkołach w Polsce. 
W przyszłym roku tych szkół ma być 
120.

-K iedy nauczym y dziecko w 
wieku od 9 do 14 lat ja k  się upada, 
w druku jem y mu tę um iejętność 
na tak  zwany tw ardy  dysk, to po
zostanie ona tam  do końca życia. 
Zm niejszm y więc ryzyko kontuzji 
do sam ej starości -  wyjaśnia Ku
backi, któremu judo jest najbliższe. 
-M oshe F eldenkrais (ciekaw ostką 
jest, że byl asystentem  M arii Cu- 
rie-Skłodow skiej przy  jej b ad a 
niach nuk learnych  -  przyp. au to 
ra), tw órca znanej i używ anej w 
całym świecie m etody pracy z c ia
łem, pow iedział, że jeśli chcesz być 
zdrowy, to trenu j judo . Poprzez 
ju d o  chcielibyśmy zmienić kom 
fo rt życia Polaków  tych młodszych 
i tych starszych. Taki jest cel, p rzy 
najm niej mój cel jes t taki.

ika

i/ Kubacki - na zdjęciu z Michałem Gajem, trenerem 
'ju d o  Tuliszków - jest 17-krotnym mistrzem Polski, 
Tzem Europy z 1989 r., dwukrotnym srebrnym 
falistą (1994 i 1998) i pięciokrotnym brązowym, 
falistą (1991,1993, 1995, 1996 i 1997). Dwukrotnie 
ly ł tytuł mistrza świata w  judo (1993 i 1997), brązowy 
falista z 1989. Trzykrotnie wystąpił na Letnich 
yskach Olimpijskich w  wadzie ciężkiej: Barcelona 
2, Atlanta 1996 i Sydney 2000. Zwycięzca Plebiscytu 
wglądu Sportowego” na najlepszego sportowca 
;ki w 1993. W  Quo Vadis Jerzego Kawalerowicza 
ał Ursusa. Jak później wspominał w wywiadach, 
rgoda z filmem zaważyła na wynikach sportowych 
czas olimpiady w Sydney, ale takiemu reżyserowi, 
Kawalerowicz się nie odmawia, mówił. Zwłaszcza 
ten od początku postawił sprawę jasno, że nie 
ibraża sobie kogokolwiek innego w roli atlety z kart 
ikiewiczowskiej powieści, jak tylko Kubackiego. Trening Kubacki rozpoczął od przeprowadzenia i sztuka komunikacji.



3 p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 7  r. KHO TURKU

Wesoły weekend judoków

Trampoliny i paintball
T ren i ng połączony z zabawą, to nie tylko sposób na doskonalenie technik i kondycji, ale też form a 

integracji judoków  i ich rodzin. Z takiego założenia wychodzi Marek Kujawa, trener GKS Kasztelania 
Brudzew i KS Judo Turek, który organizując wspólne wypady i imprezy w  atrakcyjne miejsca.

Miniony weekend obfitował w 
wiele atrakcji dla judoków z Turku 
i Brudzewa. W piątek wyruszyli do 
„Saltos”, czyli parku trampolin w 
Łodzi. Tam podnosili swoje umiejęt
ności akrobatyczne. Salta, przerzuty, 
skoki w wykonaniu naszych judo
ków podziwiali wszyscy korzystają
cy tego dania z łódzkiego parku. To 
co się działo w hali na Srebrzyńskiej 
budziło nawet zachwyt tamtejszych 
instruktorów. Wszyscy wrócili do do
mów szczęśliwi, choć najmłodszych, 
którzy znaleźli się w objęciach Mor- 
feusza (do Turku dotarli około 23.00) 
musiano wynosić na rękach.

Uczestnicy walk w Młyniskach. Wyczyny judoków z Tuku i Brudzewa podziwiali nawet instruktorzy parku Saltos.

Następnego dnia o 9.00 w do
skonałej formie spotkali się na 
polach M idawypaintball w M łyni
skach 32. Biegały dzieci, ojcowie 
i mamy. Na dodatek te ostatnie 
nie w roli sanitariuszek, jak  to się 
utarło w  świadom ości co utrwala 
regularnie serial „Czterej pancerni 
i pies” , ale udowadniały, że potra
fią siać strach i szacunek na polu 
bitwy. Zdobywały flagi i broniły 
okopów. Takiej dawki adrenaliny 
uczestnicy tej zabawy nie apliko
wali sobie od dawna. Cała zabawa 
okupiona była wielkim wysiłkiem, 
ale zarazem radością i uśmiechem.

Nadwyrężone w alką siły regenero
wano odpoczynkiem połączonym z 
posiłkiem, na który przygotowano 
przysmaki z grilla. Tytuł „Ram bo” 
zdobył Adrian W ielogórski, a Emi
lia Kaźmierczak miano najbardziej 
uśm iechniętej i najbardziej zaanga
żowanej rekrutki.

Po zakończeniu trener Marek Ku
jaw a powiedział: -Takie im prezy są 
w naszych klubie bardzo ważne. 
S taram y się prom ow ać aktyw ność 
kładąc przy tym  nacisk in tegrację 
poprzez wspólne spędzanie czasu 
dziecr z rodzicam i. C ie
szę się ze m oja inicjatyw a

Uczestnicy wyjazdu do parku trampolin w Lodzi.

spotkała się z tak  dużym  ich zain
teresow aniem . P ragnę podziękor 
wać Tomaszowi Ś w inarskiem u za 

przygotow anie sm acznego grilla, 
a Ewie i R obertow i K arolakom  za 
ufundow anie prezentów  i nagród 
dla najm łodszych uczestników

im prezy. Słowa uznani k ieru ję  też 
do G rzegorza W ysockiego, k tóry  
uzbrojony tylko w ap a ra t fo togra
ficzny m iał odwagę wejść na pole 
bitwy .i fotografow ać nasze poczy
nania.

(art)

Po kwalifikacjach

Turkow ianie pojadą  

na m istrzostw a Europy

Tuliszkowscy judocy w formie

Z P oznania  p rzyw ieź li k o m p le t m ed a li

W
 ubiegłą sobotę 23 wrze
śnia Klub Sportów i Sztuk 
Walk w Turku uczestni
czył w kwalifikacjach do mistrzostw 

Europy kyokushin, które odbędą się 
już 11 listopada w Kielcach.

Do udziału w turnieju kwalifika
cyjnym zgłosiło się 110 zaw odni
ków  z  26 klubów. Turkowski Klub 
reprezentow ało dwóch: Gabrysia 
Kolenda (kadetka), która zajęła dru

gie m iejsce oraz Paweł D ytkowicz 
(junior), który zajął m iejsce trzecie. 
Walki rozgrywano w formule fuli 
kontakt. Do startów przygotow yw a
li ich trenerzy Dariusz Jasiakiew icz, 
Daniel Pakuła oraz Kamil Więcła- 
wek. Przed zawodnikam i turkow- 
skiego klubu już  niebawem kolejne 
w yzwania, tym razem zawody w 
Bydgoszczy, Warszawie i Zduńskiej 
Woli. Oprać, ika

W
 sobotę, 23 września
młodsi zawodnicy Uc
zniowskiego Klubu Spor

towego Judo w Tuliszkowie wzięli 
udział w rankingowym turnieju Judo 
dzieci w Poznaniu. Do zmagań na 
matach przystąpili: Julia Kocim- 
ska, Julia Powaga, Maria Pakulska, 
Majka Poprawska, Łucja Pawlicka 
i Jakub Moksik. Każdy z zawod

Tuliszkowskie judoczki.

ników, zdobyć upragniony medal, 
musiał stoczyć kilka walk. Młodzi 
judocy bardzo dobrze poradzili so
bie podczas zmagań i do Tuliszkowa 
wrócili z kompletem medali. Zawod
nicy za zdobyte miejsca otrzymali 
też dyplomy. Wyniki turnieju: Julia 
Kocimska -  1 miejsce, Julia Powaga, 
Maria Pakulska i Majka Popraws
ka -  2 miejsce, Łucja Pawlicka i

Jakub Moksik -  3 miejsce. -W yjazd 
w sp iera ł U rząd G m iny i M iasta w 
Tuliszkowie oraz sponsor klubu 
Jak u b  Kowalczyk z firm y IzoSer- 
wis, za co serdecznie dziękuję -  
mówi trener sekcji Michał Gaj.

Turniej organizowany ' był 
przez Urząd Miasta w Poznaniu i 
Okręgowy Związek Judo.

. ił

Dwoje zawodników Klubu Sportów i Sztuk Walk z Turku zakwalifikowało się do 
udziału w mistrzostwach Europy, które w listopadzie odbędą się w Kielcach.
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Kolejny Rock’n’Tur za nami

ij Beimi
Zespół Radio Slam został laureatem tegorocznego Rock and 

Tura. W  konkursie wziął udział także Cygański W iatr. Jednak 
jurorzy muzykom z naszego powiatu nie przyznali żadnej z na
gród. Gwiazdą sobotniego (30 września) wieczoru był Oddział 

Zamknięty.

Przegląd Kapel Rockow ych od
był się po raz dwunasty. Choć celem 
imprezy jest promowanie młodych 
kapel, jednym z jej atutów są wy
stępy znanych polskich gwiazd. Go
ściem podczas pierwszej edycji był 
zespół KSU. W następnych latach w 
Miejskim Domu Kultury w Turku za
grały między innymi: Róże Europy, 
Turbo, Farben Lehre, Akurat czy Lao

Zwycięzcą 12 edycji Rock ant Tura jest warszawski zespól Radio Slam. 
Nagrodę muzykom wręcza Bożena Cesarz, dyrektor Miejskiego Domu 
Kultury w Turku.

Che. W tym gwiazdą był Oddział 
Zamknięty. Jednak zanim muzycy 
z  Warszawy dali koncert, na scenie 
zaprezentowały się zgłoszone do 
przeglądu zespoły: Ciabatta i Over- 
step z Poznania, Bum in’Whistle z 
Krakowa, Eucaliptus ze Śremu, Di- 
stinct Way i Radio Slam z Warszawy, 
a także Cygański Wiatr.

Po pięciogodzinnych przesłu-

Gwiazdą sobotniego wieczoru był Oddział Zamknięty.

chaniach jury w składzie: Marek 
Wiemik, Marcin Sosnowski i Paweł 
Grabara udali się na naradę. Ocenia
jący jednogłośnie pierwsze miejsce 
przyznali kapeli Radio Slam. Skład 
zespołu tworzą: Staś Lamaki (vocal 
i gitara), Radek Zając (perkusja i vo- 
cal) i Michał Doubniak (gitara baso
wa). Radio Slam to połączenie mu
zyki rockowej z wybuchową energią 
płynącą na żywo podczas występów. 
Dzięki licznym koncertom, grono fa
nów zespołu stale powiększa. Zarów
no w kraju jak i zagranicą. Oprócz 
nagrody głównej muzycy otrzymali 
też nagrodę niespodziankę. -C złon
kowie O ddziału  Z am kniętego za
p rasza ją  was do swojego stud ia , 
byście mogli nagrać  płytę. D odat

kowo w yrazili chęć, by ruszyć z 
w am i w trasę  koncertow ą -  mówił 
Marek Wiemik. Drugie miejsce zajął 
Overstep, trzecie Ciabatta.

Po 21.00 na scenie pojawił się 
Oddział Zamknięty. Choć miło było 
usłyszeć ponownie znane i łubiane 
utwory zespołu, szkoda że nie grają 
oryginalnym składzie. Większości 
publiczności zebranej w MDKu bra
kowało charakterystycznego głosu 
Krzysztofa Jaryczewskiego czy cha
ryzmy Marcina Ciempiela. Przypo
mnij my, że zespół powstał jesienią 
1979 roku w Warszawie z inicjatywy 
Krzysztofa J ary c ze ws ki ego, Wojcie
cha Łuczaja Pogorzelskiego, Paweła 
Mścisławskiego i Jarosława Szla
gowskiego. W tym składzie zespół

nagrał między innymi: „Ten wasz 
św iat”, „Ich marzenia” oraz „Obudź 
się” . Po nagraniach do pierwszego 
albumu Szlagowski i Mścisław- 
ski odeszli do zespołu Lady Pank. 
Pierwszego zastąpił Michał Coga- 
nianu, drugiego M arcin C iem piel. 
W 1985 nieleczona choroba gardła 
powoduje paraliż strun głosowych 
Jaryczewskiego. Po jego odejściu 
wokalisty, także pozostali członko
wie odchodzą z zespołu. Obecny 
skład Oddziału Zamkniętego tworzą: 
Wojciecha Łuczaj Pogorzelski, Grze
gorz Stępień, Maciej Kudła, Krzysz 
tof Wałecki i Paweł Oziabło.

Organizatorów Przeglądu Kapel 
Rockowych wsparł Urząd Miejski i 

•Starostwo Powiatowe w Turku. ił

VII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia w Koźmienie

Mnożyli uczniowie i nauczyciele
Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, to akcja edukacyjna ma

jąca na celu sprawdzenie “ tabliczkowej w iedzy” w  niecodzienny 
sposób. Odbywa się każdego roku w  ostatni piątek września, a 
w akcji uczestniczą szkoły z całego świata. W  tym  roku również 
szkoła w Koźminie przystąpiła do akcji.

Po otrzym aniu licencji na prze
prow adzenie tej akcji, zgodnie z 
hasłem „M łodsi sp raw dzają  czy 
starsi tabliczkę znają”, uczniowie 
wraz z nauczycielem  matematyki 
Tomaszem Suleją przystąpili do 
spraw dzania znjaom ości tabliczki 
m nożenia nie tylko uczniów, ale 
rów nież nauczycieli.

Cały tydzień przygotow yw ali 
się do tego w ydarzenia. Powstała 
specjalna gazetka, uczniow ie baw i
li się w „H asło dnia” , przepytywali- 
się w zajem nie z tabliczki m nożenia 
i okleili całą szkołę “ iloczynowym i 
zagadkam i” . A wszystko to po to, 
aby przypom nieć sobie tabliczkę 
m nożenia, gdyż w piątek czekały 
na uczniów  egzam iny z tabliczki 
mnożenia.

W czw artek, 28 w rześnia 2017r,

najlepsi uczniowie z  klas V i VI 
zdawali egzam in na egzam inatora. 
Powołane zostały uczniow skie ko
misje egzam inacyjne, które prze
prow adzały egzam iny z tabliczki 
m nożenia w klasach III-VII oraz 
wśród nauczycieli. W efekcie 18 
uczniów  z klas IV-VII, którzy bez
błędnie rozwiązali zadania z ta 
bliczki m nożenia zakw alifikow ało 
się do drugiego etapu, w którym 
rozw iązyw ali trudniejszy test. Eg
zam in ten wyłonił „ekspertów  ta
bliczki m nożenia” , którzy o trzym a
li certyfikaty.

N ajlepszym i znawcami tabliczki 
m nożenia okazali się:

klasa III: Adrian Klim czak, 
Roksana U rbaniak, Kinga C ie
sielska, K rzysztof Przybył i Zofia 
Urbaniak;

klasy IV-V: Julia K lim czak i R a
fał Buda -  obje z kl. IV, W iktoria 
W itkowska z kl. V, Paulina Antosik 
i K acper A ntosik z kl. IV;

Najlepsi znawcy tabliczki mnożenia w koźmńskiej szkole.

klasy VI-VII: Łukasz Śmigielski z 
kl. VI, Szymon Rzyszkiewicz, Marty
na Buda, Norbert G argałą Wiktoria 
Bazner-Sałop -  wszyscy z kl. VII.

O rganizatorem  i koordynatorem  
całej akcji był Tom asz Suleja - na
uczyciel m atem atyki.

opr (art)
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O ficjalna stro n a  S am orząd u  g m in y  U niejów
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Z piłką przez życie. Utalentowana pilkarka
ambasadorem Uniejowa

„Jestem dumna z tego, że mogę reprezentować gminę i m iasto Uniejów” - mówi Ewa Pajor 
- ambitna piłkarka, mieszkanka gm iny Uniejów, obecnie reprezentantka niemieckiego klubu Vfl_ 
W olfsburg. Sportsmenka podjęła współpracę ambasadorską z władzami rodzinnego miasta.

-Czy to właśnie Wolfsburg był 
szczytem Twoich marzeń?

-Szczerze powiedziawszy nawet 
nie marzyłam, że kiedykolwiek za
gram w tak dużym klubie. Jest to 
dla mnie najlepszy klub w Europie. 
Jestem bardzo dumna, że mogę go 
reprezentować.

-Jak  w ygląda Twój dzień w•fc npracy?
-O 10:00 rano rozpoczynam tre

ning. A to oznacza, że muszę być 
przynajmniej 40 minut wcześniej w 
klubie. Taki mamy obowiązek, żeby 
wcześniej przygotowywać się do tre
ningu, który trwa 2 godziny. Potem, 
jeśli mam taką potrzebę, mogę jesz
cze poćwiczyć indywidualnie, jeśli 
nie, to czekają nas masaże i regene
racja. Następnie wracamy do domu. 
O godz. 16:00 kolejny trening, gdzie 
również muszę się zjawić 40 minut 
wcześniej. Trening trwa do godziny 
18:00. W tygodniu uczęszczam też 
na lekcje języka niemieckiego.

-P am iętasz , kiedy pierw szy raz 
w Tw ojej głowie pojaw iła się myśl: 
„ Piłka, to je s t to , co chcę ro b ić” ?

-Odkąd pamiętam, piłka od za
wsze w ypełniała moje myśl i. Zawsze 
chciałam wychodzić na podwórko i 
grać ze szkolnymi kolegami.

-To oznacza, że piłkę masz ju ż  
we krw i. J a k  często w racasz  w ro 
dzinne strony?

-Dwa razy w roku na dłużej. W te
dy, kiedy Wtedy, kiedy mamy letnią 
oraz zimową przerwę w treningach. 
Przyjeżdżam wówczas do domu na 
dwa tygodnie. Jeśli mam zgrupowa-

Ewa po raz kolejny dostała 
powołanie do kadry. IV 2013 roku 
na Mistrzostwach Europy U-17 
piłkarka zdobyła wraz z reprezenta
cją Polski złoty medal.

Zdjęcie po pierwszym zwycięskim meczu tegorocznych eliminacji do Mistrzostw Świata. 
FOT. www. facebook.comEwaPajorl 7

nie Reprezentacji Polski, to jedynie 
na jeden dzień, na parę godzin.

-W  wielu w yw iadach bardzo  
często padało  określen ie  „M essi 
w spódnicy” . C zasem  m ożna było 
odnieść w rażen ie , że negatyw nie 
na nie reagujesz.

-To tylko wrażenia. Wiadomo, że 
moim idolem jest Ronaldo i to jest 
mój wzór. Ale jestem  dumna z tego, 
że nazwano mnie tak po M istrzo
stwach Europy.

-Sw oją m arkę  rów nież dosko
nale w ypracow ujesz. Ewa P a jo r 
je s t ju ż  znana zarów no w Polsce, 
ja k  i w E uropie.

-Cieszę się, że w Polsce nie tylko 
moja osoba, ale i piłka nożna kobiet

Burmistrz Józef Kaczmarek z Ewą Pajor tuż po podpisaniu umowy doty
czącej promocji gminy. FOT. M. KUBACKI.

jest coraz bardziej rozpoznawalna i 
dążymy do tego wszystkie, aby na 
nasze mecze przychodziło parę ty
sięcy kibiców i żeby nas dopingo
wali. Na pewno to pomaga bardziej

niż gra na pustym stadionie. Do tego 
wytrwałe dążymy.

-R ok 2017 jes t w ypełniony 
pozytyw nym i w iadom ościam i. 
P rzed łużony  k o n tra k t z W olfs- 
bu rg iem , k o n tra k t am basado rsk i 
z w ładzam i U niejow a. S zykuje się 
coś jeszcze?

-Na pewno cieszę się, że klub 
chce ze mną dalej współpracować. 
Jestem dumna z tego, że mogę repre
zentować gminę i miasto Uniejów, 
więc ten rok jest bardzo dobry. Zdo
byłyśmy też M istrzostwo Niemiec i 
Puchar Niemiec. Teraz liczę na to, 
że pojadę z reprezentacją i wygramy 
te dwa mecze eliminacyjne do M i
strzostw  Świata. Będziemy dążyć do 
tego, żeby osiągnąć jak najwięcej, i 
w ierzę, że kibice pomogą nam w 
tym, żebyśmy pojechały na M istrzo
stwa Świata. 1 to jest nasz cel.

-M yślę, że jes t on na w yciągnię
cie ręki. T rzym am y kciuki!

Rozmawiała: 
D om inika R ospara

Już po raz czwarty ruszył program 
„Wzorowa Łazienka”, mający na 
celu poprawę warunków sanitarnych 

w szkolnych łazienkach oraz edukację 
uczniów w zakresie właściwego dbania 
o higienę. Program jest skierowany do 
szkół podstawowych. Te, które dołączy
ły do projektu, będą mogły pogłębiać 
wiedzę uczniów w zakresie właściwych 
nawyków higienicznych, ale przede 
wszystkim - otrzymają szansę na remont 
szkolnej łazienki w wysokości 30 tys. 
zł. Od 11 września trwa głosowanie, w 
którym uczestniczy też Szkoła Podsta
wowa z Uniejowa. Aby pomóc w zdo
byciu cennych nagród, mogą Państwo 
oddać głos na galerię prac plastycznych 

< przygotowanych przez uczniów. Moż
na to zrobić za pośrednictwem strony 
Organizatora konkursu (www.wzoro

w a Iazienka.pl/galena73 145).

Szkoła z Uniejowa walczy o 30 tys. zł
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O P IE K U N K I sen io ró w  w 
Niemczech. Atrakcyjne oferty 
pracy dla opiekunek seniorów, 
praca w N iem czech, szybkie 
wyjazdy, akceptujem y język  
na poziom ie podstaw ow ym . 
Tylko teraz Bonus 400 Euro za 
wyjazd. Zapraszamy do Punk
tu Rekrutacyjnego w* Biblio
tece Miejskiej (ul. D worcowa 
5) 1 0 .p a ź d z ie rn ik a , godz. 
10-12.00. Prom edica24: 507

Z A T R U D N IĘ  k u c h a rz a ,  
pomoc kucharza, kelnera; 668 
106 772.
Z A T R U D N IĘ  k ie ro w c ę  
autobusu z Turku bądź naj
bliższej okolicy na dow ozy 
pracow nicze i szkolne; 503 
419 556.

Z A T R U D N IĘ  k ierow cę z 
p raw em  ja z d y  kat. C +E w 
tran sp o rc ie  m ięd zy n a ro d o 
w ym , w ynagrodzenie  300zł 
dniów ka; 609 446 555. .

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A :  4 0 0 0  z ł /m 2

tel. 601 769 830
----------------'SffDS

N O W E  LO K A LE  
DO  W Y N A J Ę C IA

* Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel. 602 515 808

27WK/17
S P R Z E D A M  lub wynajm ę  
m ieszk an ie  60m 2 + 60m 2 
lokale użytkow e, podw órze 
0,16 ar w spólne 4-rodzinne. 
O ddam  b e z p ła tn ie  m eb le ; 
603 097 999. 52s7wk
D O  w ynajęc ia  m ieszkanie 
2-pokojow e na 1 piętrze, ul. 
Kościuszki; 691 564 426.5265wk 
S P R Z E D A M  kaw alerkę na 
parterze przy ul. Armii Kra- 
jow ej 7; 695 899 859. 5267wk

1. Mieszkania w Turku:
- 2 -p o k  4 8  m 2 O rzeszkow ej - 1 1 3 .0 0 0  zl

- 2 -p o k  4 7  m 2 P iłsudskiego  - 1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
-T u r e k  - od .1 9 9 .0 0 0  do 6 1 0 .0 0 0  z ł
- Kaczki Ś re d n ie  - 2 7 5 .0 0 0  zł

3. Działki budowlane:
- T u rk o w ic e  2 0 1 0  m 2 - 5 9 .0 0 0  zł

- Turek  Zdrojki Lewe 5 3 0 m 2 - 3 1 .0 0 0  zł

www.signo.com.pl

S P R Z E D A M  działkę bu 
dow laną 10 ar w Szadowie 
Pańskim (lOOm za restaura
cją Biesiadna, 2Om od drogi 
asfaltowej); 694 492 417.J274wk

SPR Z E D A M  działki 10-aro
w e w  T urkow icach , działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. 52 Zvwk

S P R Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w M ariantowie, gm. W ła
dysławów; 667 596 529. 4QQ6wk 

S P R Z E D A M  dom  o pow . 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. .
S P R Z E D A M  z iem ię  4,75 
ha, w  tym 0,90 ha na działki 
b u d o w lan e  w P ię tn ie ; 691
573 936.
S P R Z E D A M  dom  o pow. 
2 6 9 m 2  w  T u rk u , cen tru m  
miasta; 691 573 936. 5270wk
S P R Z E D A M  n o w y  dom  
parterow y z garażem  na Gra- 
bieńcu, pow. 135m2, działka 
10 ar; 609 280 515.

’  5276wŁ

S P R Z E D A M  działki budow
lane, okolica m iasta Dobra, 
d z ia łk i p o s ia d a ją  w aru n k i 
zabudow y, w pobliżu m edia; 
609 251 517.

S P R Z E D A M  6 ha lasu, w 
tym  działka budow lana we 
w si R uda, gm . T u liszków ; 
693 567 834.

USŁUGI OGGLNE

PŁOTY
BETONOWE
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
•  P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

Multi-Bet

603  701 544 , 510 123 414
iS DS

OGRODZENIA
B E TO N O W E

P P H U  W U B E T
L A S K I 13c

tel. 601 749  072

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818259 .

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, profesjo
nalny sprzęt i w ysokajakość 
usług; 661964  682.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w  domu klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/ns

K A M IE N IA R S T W O  www. 
nagrobki-starosta.pl 601 360 
659.
P R O D U K C J A  i m o n ta ż
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P PH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19,63 288 89 97; 
608 358 922.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu  u k lienta. 602 124 
977; 63 272 21 79. 

S T U D N IE  -  kopan ie , po 
g łę b ia n ie ,  w ie rc e n ie ,  n a 
w adnianie ogródków  www. 
o g ro d y o d a d o z .p l; 691 621 
513; 723 353 387.

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki +  montaż. Piętno 80A, 
gm. T uliszków ; 734 093 665; 
63 2 7 9 2 1  71.
U D R A Ż N IA N IE  kanaliza
cji, przydom owe oczyszczal- 
nie.882 402 000. fWww
SZ A F Y  w nękow e, kuchnie 
itp. D ługoletnie dośw iadcze
nie, gw arancja na w ykonane 
usługi, krótkie term iny reali- 
zacji; 572 328 580. 5241wk
W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i leśne: koszenie traw ni
ków, odchw aszczanie, nasa
dzenia, cięcie i form ow anie 
żyw opłotów , w ycinka k rze
wów i drzew  z pocięciem  na 
drew no; 604 211 256. z36wk

B U D O W N IC TW O

S T Y R O P IA N , wełna. Ta
nio. 500-299-603.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
domu? W szystkie prace re
montowe od A do Z+ stolarka 
meblowa; www.pidbud.repu- 
blika.pl; 607 418 991. _

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ła d z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. __7)wfc

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow anie, regipsy; 886 882 
499. 5 l74w k

C IE S IE L S T W O  i d ek a r 
stw o : m o n taż  w ięźby , d a 
ch ó w k i, b lach o -d ach ó w k i, 
papa termo, gont, kominy itp.; 
691 063 273. 5255wi

P R O J E K T Y  a rc h i te k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz;
504 772 995.
T Y N K I g ipsow o -  m aszy
nowe, w ew nętrzne. 608 172

z/37/KW

R E M O N T Y , pły tk i, m alo 
wanie, szpachlow anie, pane
le. Sprzedam Berlingo, diesel,
2008r.; 604 302 360. 5259̂

R E M O N T Y  - w ykończenia 
w nętrz m ieszkań i budynków, 
łazienki, zabudow y, podda
sza, gipsy, płytki, m alow anie 
itp., dośw iadczen ie  i so lid 
ność; 668*300 771.

’  5261 wk

M U R A R STW O  - budowa do
mów, garaży; 668 230 722. himcw 

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia  z pustaka 
łupanego; 660 001 689.

RO LNICZE

tal U) TM | taL ZM SM IW

kuplę
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z gospodarstw a; 785 
569 688.

B Y C Z K I w  w adze 100-300 
kg kupię; 785 966 140. 52O6wl 
F IR M A  W aw rzyn iak  p ro 
w adzi skup  z ia rn a  m okrej 
kukurydzy ze zbiorów  2017 
w m agazynach w Z biersku i 
Tursku; 62 760 34 13. z4O»k 

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. J212/KW

sprzedam
F IR M A  H andlow a Iw ona 
oferuje kwalifikowane zbo
ża ozim e - pełen asortyment. 
Magazyn Turek, ul. Kolska 
Szosa 28/13; 669 223 099; 
604 213 656. G łogowa 37; 
664 175 197.

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, przegrabiarki, rozsiewa- 
cze nawozu, rozrzutniki; 665 
410 168; 605 288 615. 
B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zlgwk

Z IE M N IA K I paszow e, m ar
chew  p aszow a, m o żliw o ść  
dow ozu; 606 494 597. »i4wk 
N O W A  przyczepa, ład. 5t., 
w yw rót na trzy strony + po 
dw ójne  bok i, 17 .500zł; 63 
288 50 59. 5250wk

T A N IE  k o n s tru k c je  hal z 
dem ontażu , blachy trapezo 
w e, p ro file  i ru ry  sta low e, 
m .in . k ra to w n ica  dach o w a 
ocynkow ana, e lem en t 6 ,32 
m /d ł za  130 z ł/s z t .  D u ży  
w ybór, tran sp o rt; 726  909 
070. P ełna o ferta  na www. 
bator.plr  zlSwk

W IA L N IE  i młynki z napę
dem elektrycznym . Cichów ; 
6 9 1 6 8 5  083.
JA Ł Ó W K I - cielęta HF ho
dowlane w wadze 50-70 kg, po
wiat Turek; 697 953 476..... . 

C IE L Ę T A  m ięsne i czam o- 
-białe; 668 345 262.

R O Z R Z U T N IK  oborn ika , 
pług 4-skibowy, siewnik; 696 
078 769.

Z IE M N IA K I jada lne , cena 
producenta, gm. K aw ęczyn; 
782 494 190.

5275wk

U R S U S  C -360, 1982r., za
rejestrowany, ubezpieczony; 
607 274 698.

S IE W N IK  Poznaniak, tale- 
rzówka, glebogryzarka, brony 
3 -k i, ro z rzu tn ik  1-o s io w y ; 
603 235 852.
P R Z Y C Z E P A  w y w ro tk a , 
rotacyjna polska, pług 3-ski
bowy, kabina do C-360; 695 
653 380.

Z A P R A S Z A M  do sklepu 
zielarskiego: herbaty, kawy, 
z io ła , p rzyp raw y . T urek , 
ul. B row arna 2. W dniu 9 
października będzie przyj
m ow ał z ie la rz  iry d o lo g ; 
606 508 056.

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. z6/DS 

A N T Y K W A R IA T  T a lto s . 
Książki nowe i używane, cza
sopism a, krzyżów ki, DVD i 
CD za 50%! Turek, ul. Kolska

kuplę

r/lń ljk iL
i m etali kolorow ych
złom wsadowy -  800 z ł / t  
złom mieszany -  660 z ł / t

W yso k ie  ceny!

6 6 7 - 8 0 8 - 0 3 0
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

Przewozy oso b o w e do

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Pobieramy I podwozimy pod dom. 

^Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
p ię ty  kurs 50%, a  10 GRATIS.

G A R A Ż E  B la s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  
K kowcewt K O J C E  d la  P s ó w  W i a t y  K o n t e n e r y  

N a jn iż s z e  G K M Y
R ó ż n e  w y m ia ry  

T ra n s p o r t  I m o n ta ż  
ORATM ca ły  K R A J  

D o g o d n e  RATY ■
w w w .k 0 n s ta l -9 a r a z t t .p l  
6 1 -fi 12-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-1!
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388
Mi CM

F IR M A  W aw rzyn iak  p ro 
w ad z i skup  z ia rn a  m okrej 
kukurydzy ze zbiorów  2017 
w  m agazynach w Z biersku i 
Tursku; 62 760 34 13. ôwk

sprzedam
G A R A Ż E  b la s z a n e  

od 1 5 0 0  zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE

TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel Vftix 062 733 88 30. 
0607 680 103. / I I  KW

D R E W N O  kom inko we-opa- 
lowe sezonowane: akacja, dąb, 
jesion, buk, grab, brzoza, ja 
wor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki.pl , 

D R E W N O  kominkowe: dąb, 
akac ja , b rzo za , o lch a  o raz  
o p a ło w e  so s n o w e , d o b re  
ceny, transport gratis; 665 918 
615- 5l48wk

D R E W N O  opałow e suche, 
lm p/70zł; 609 446 5 5 5 .5254Wk

USŁUGI
FIN A N S O W E

Prosty kredyt dla rolników 
do 220.000zł 

Przyjdź i spraw dź ofertę! 
To nic nie kosztuje!

Tel. 63 25 6  04  04

W Y GO DN E
kredyty i pożyczki w jednym 

miejscu, kwoty kredytu 
do 220.000zł, szybkie 
pożyczki do 20.000zf 

bezpłatnie sprawdzimy 
zdolność kredytową 
Tel. 721 791 988

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu);
663 808 055. zl/KW/17

•  G a r a ż e  
b la s z a n e

um ocnione
• B r a m y

g a r a ż o w e  
• K o j c e  d la  p s ó w

tPD<-X±]0D<33m<3 
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj

tel. 63 2226105, 616101339. 
512245075. 696753566

w w w . R o b s t n l . p •

7T7W
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* 1000 z ł- 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach
idąjesz 1060 zł_____

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH
7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

2?AK

63 245 22 66; 600 280 855

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl zl6/wk

SKU P sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w yre je 
strowania, gotów ka od ręki;
785 372 086. 5288wk

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręki, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokument do w yrejestrow a
nia; 783 725 l l  0.

D a w - M e d
Aparaty słuchowe • »'
Turek, ul. Ajt™ Krajowai 21 »  * z-
tel 63 278 22 39
czynne an -p ł 9 00 ■ 16,00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne

• badanie słuchu
• tympanometria
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

DIABETOLOG
Gabinet lekarski

l e k .  J o a n n a  
B a r t o s z - C h m i e l a

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologi

ECHO SERCA 
Z OOPLEREM

I Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl |

D IA B E T O L O G  Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S typ u łko w ska  Skiba
-  . . .  .. u . . A R e je s tra c ja
Turek, ul. Armii Kraiowej 1 telefoniczna

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08 9 21 3

O SK kursy zawodowe Z e
non K u rzaw a , T u rek  ul. 
M ilew skiego  10, teł. (63) 
289 40 03; 697 463 005. 
Prowadzi kursy: Adr - roz
poczęcie kursu 06.10.2017r. 
(piątek) godz: 15:00, - Na 
p raw o  ja z d y  kat: B ; B I , 
A, A l,  A2, AM , T, C, CE, 
BE, - W ózki jezd n io w e  - 
widłowe, - Szkolenie okre
sow e k ierow ców  kat: C i 
D (z lekarzem  i psycholo
giem ) - rozpoczęcie kursu 
21.10.2017r. (sobota) godz: 
8:00. Kwalifikacja wstępna 
przyspieszona - rozpoczęcie 
kursu 11.10.2017r. (środa) 
godz: 18:00, - S p aw aln i
czy, - Koparko-ładowarki i 
inne maszyny budow lane i 
drogowe - rozpoczęcie kursu 
07.10.2017r. (sobota) godz: 
9 :00 , - U p raw n ien ia  SEP 
G l, SEP G2, S E P G 3 ,- Kurs 
palacza C.O. - Rozpoczęcie 
03 .10 .2017r. (wtorek) godz: 
8:00,- Oraz inne kursy za
wodowe. Badania psycholo
giczne: 07.10.2017r. (sobota) 
od godz: 08:00, 14.10.2017r. 
(so b o ta ) od godz: 08 :00 , 
2 1 .1 0 .2 0 1 7r. (so b o ta ) od 
godz: 08:00. Z|WDS

KASACJA pojazdów. Skup aut 
do l.5 0 0 z ł;601-745-335. 
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ ,  
skup aut całych, pow ypad 
kow ych, odb ió r od k lienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^ ^  

SKUP aut do 3000zł, całe lub 
uszkodzone, w ycena indyw i
dualna; 662 03 1 858.

sprzedam
F IA T P u n to  G randę 1.3 d ie
sel, M ultijet, 75 KW, 2006r., 
czarny, 5-drzwi, 160.000 km, 
stan dobry; 605 568 762.5272wk

U S G  D o p p l e r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
mł a s y s t e n t  w  M S W  A  w  Ł o d z i

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
d la n o w o żeń có w ; 784 089

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b a d a ń  U S G

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic, szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
---------- w w w . a m h r o m e d i c a l . p l  —
lJ/WK/11

B IU R O  M atrym onialne Ru
sa łk a  se rd e c z n ie  z a p ra sza  
o soby  sam o tn e  w  każdym  
wieku, tel. 662 400 165, fa- 
cebook , w w w .b iu ro ru sa lka . 
P] 33/AK

A U TO  - MOTO

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, u l .  Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601-745-335. . t Ą

kuplo
K  % % < ' J  V
r o j i z i i ó w

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www. motoctnlrum kelt pl

6 O 3 - f t O 3 - 7 1 2  
Koło Konin-Turek

P R A K T Y K A  LEKAR SKA  
d r  n . m e d .  M a re k  Bakalarz  
s p e c j a l i s t a  g i n c k o l o g - p o ł o ż n l k

laser MonaLisa Touch (le c ze n ie  
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy I jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cieciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczen ie  
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
-  opieka nad ciężarny
- USG narządu rodnego i c iąży  (3D, 40) 

USG piersi
- USG genetyczne płodu

p r z y j m u j ę :

T u re k , u l. D o b r s k a  2 2  
budynek

D C  D obrskaC lin ic
rejestracja:

te l. 63 278 09 44 
pn. śr. cz. 12.00-20.00

s b . 8 . 0 0 - 1 2 . 0 0

Z14/KW

E N D O K R Y N O L O G
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. Sienkiewicza 5/25 

-  obiekt Parkowa

R ejestrac ja :

601-580-753
ilO/KW

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed. M arcin  Krupa

- E C H O  SERCA z dopplerem 

-D O P P L E R  TK A N K O W Y  

-H O L T E R  EKG 

- T E S T Y  W Y S IŁ K O W E

EKG , W izyty dom ow e  
E K G  w dom u pacjenta

środa, piątek od godz. 16.00 
pa rejestracji telefonicznej 

inne terminy pa uzgodnieniu 
R e je s tra c ja ;

te l. 6 6 7  041 120
T u r e k ,  u l A r m i i  K r a j o w e j  1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z i ń s k i  

I I  p i ę t r o ,  pokój n r  11  i 4 )

SPECJALISTA NEUROLOG 
lek. Marcin BAKALARZ

Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi
•  konsultacje
•  USG Doppler tętnic 

domózgowych, 
szyjnych i kręgowych

Wizyty w Turku

D C  D obrskaC lin ic  

po uzgodnieniu telefonicznym
691 69 28 69

C H O CHIRURGIA 
<X.OI NA

M E S M W Y C Y N A
ESTETYCZNA

Leczenie cukrzycy i stanów 
przed cukrzyc owych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s ł u g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, prątki od godz 16P°

REJESTRACJA  
te l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

- U S G  d o p p le ro w s k ie  zy ł i tę tn ic
- s k le  ro tę  rap ia
- U S G  j a m y  b r z u s z n e j
- le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e rz y k a  

ż ó łc io w e g o
l e c z e n i e  p r z e p u k l i n

G ABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  PLU Ć  

K r z y s z to f  W ie s io łe k
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Turek, O siedle M iranda 13 

--------------------------------------- hsdt

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA

Dr n.med. Andrzej Kręgiel 
specjalista chirurg

^żylaki odbytu
» wszywki antyalkoholowe 
x zabiegi chirurgiczne

501 030  716
MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 

pan. ad 18.OO, czw. od 16.00

www.chirurgiaturek.pl

L MEDIK, Turek, Folwarczna 1, 
www.chirurgiaturek.pl

le k .  P r z e m y s ła w  N o w ic k i  
specjalista chirurg 
lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-AJko
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90. środa od god2. 15.00
Konin, ul. Gajowa 7. tel. 63-240-79-34, czwartek od godz. 9.00 w w w .cho-m es.p l

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonu|e lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:
Zolla Ouchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------n r

PRYWATNY GABINET CHIRURGICZNY I PROKTOLOGICZNY

G R Z E G O R Z  O L C Z Y K
specjalista chirurg

Kierownik Oddziału Chirurgii SP ZOZ w Turku
Konsultacje, kwalifikacje do operacji, leczenie zachowawcze i chirurgiczne, 
opieka pooperacyjna w zakresie m. in.: - chorób jelita grubego (nowotwory),
- odbytnicy i odbytu (hemoroidy), - pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych,
- tarczycy. - przepuklin.

rejestracja: tel. 661 021 014 przyjęcia - wtorki od godz. 14.30 

RODAMED Turek, ul. K orytkow ska 2
Z122/DS

C H I R U R G  Tek. m e d . R a d o s ła w  S k ib a
A sys ten t O d dzia łu  C h iru rg iczn e g o  w Kole

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie

- la p a ro s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p rz e p u k lin ,  -  s k le ro te ra p ia  " p a ją c z k ó w ”
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j,  - D o p p le r  n a c z y ń

T u r e k ,  u l. A r m i i  K r a jo w e j  1 w t .  i c z .  o d  1 6 .0 0  

R e je s t r a c ja  t e le f o n ic z n a ;  5 0 3  0 4 4  8 8 6
Z11/DS

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289 36 85 
T u rek , ul. Kolska Szosa 4 788 691 261

Z&WK/17

G A B IN E T  N E U R O L O G IC Z N Y
s p e c ja lis ta  n e u ro lo g  

H a lin a  KROCZEW SKA

O D  PAŹDZIERNIKA N O W Y  ADRES  

Tu rek , u l. M . R a ta ja  6  (w  p ob liżu  Lidia)

W iz y ty  w  ra m a c h  NFZ i p ry w a tn e  

R e je s tra c ja  te l.  795  578 396
14VIC...7

PULM0N0L0G
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specjalista chorób płuc

spirometria 
bodypietyzmografia 

R e je s tra c ja :  
t e l .  6 3  2 7 8  8 5  7 8

Turek, ul. Armii Krajowej 1
I piętro, pokój nr 4 

pon, wt, czw, pt 

Wizyty domowe 
te l. 609 555 305

www.gabinet-brzeckLpl

G A B I N E T  tE>
STO M ATO LO G ICZNY
lek. słom Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u r e k ,  u l S k r z e t u s k i e g o  3  

(osiedle Zapałczane)
do jazd od ul. U n le jow skie j 

lub  S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 13.00, środa 14.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 14.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 9.00 - 15.00, sobota 10,00 -14.00

G A B IN E T

U R O L O G IC Z N Y
Lek. A rkad iu sz  M a tu s ia k

REKLAMA 
Z ECHEM

Turek, ul. D w orcow a 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 836
-U S G
-B E ZO P E R A C Y JN E  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

/J U K  17

OGŁOSZENIE
Na podstaw ie art. 35 ustaw y z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchom ościam i (t. jedn . Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2147)

Starosta Turecki
podaje do publicznej w iadom ości, że na tablicy ogłoszeń 
Starostw a Pow iatow ego w  Turku przy ul. K aliskiej 59 w 
Turku w yw ieszony został w  dniu 03.10.2017 r. w ykaz n ie
ruchom ości Skarbu Państw a przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze przetargu n ieogran iczonego3 , w  skład której 
w chodzą działki nr 249 i 250, położone w Turku, obręb „B” .

S zczegó łow e in fo rm acje  m ożna uzyskać  w S tarostw ie 
Pow iatow ym  w Turku, przy ul. K aliskiej 59 -  W ydział 
G ospodarki N ieruchom ości tel. (62) 222 32 45.

Turek, dnia 27.09.2017 r.
i!4WS
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0  PRZETARGACH NA NA WYDZIERŻAWIENIA NA CZAS OZNACZONY OD DNIA 30.10.2017 r. DO
DNIA 02.11.2017 r. (tj. 4 DNI) NIŻEJ WYMIENIONEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ Z PRZEZNACZENIEM NA DZIAŁAL
NOŚĆ HANDLOWO-USŁUGOWĄ (SPRZEDAŻ KWIATÓW 1 ZNICZY)

BURMISTRZ MIASTA TURKU
podaje do publicznej w iadomości, iż ogłoszone 
zostały PRZETARGI TJSTNE N IE O G R A N I
C ZO N E na w ydzierżaw ienia na czas oznaczo
ny od dnia 30.10.2017 r. do dnia 0 2 .11.2017 r.
(tj. 4 dni) niżej w ym ienionej nieruchom ości 
gruntow ej z przeznaczeniem  na działalność 
h a n d lo w o -u s łu g o w ą  (s p rz e d a ż  k w ia tó w  i 
zniczy).

M iejsce przetargów  - siedziba U rzędu M iej
skiego w  Turku przy ul. K aliskiej 59 (sala im. 
„Solidarności” - II piętro).

W adium należy w płacić na rachunek U rzędu 
M iejskiego w Turku w Banku Zachodnim

L-P
Położenie

nieruchomości

Numer
geodezyjny

nieruchomości

Powierzchnia 
nieruchomości 

w m2

Cena
wywoławcza 

czynszu 
dzierżawnego 

za okres 
dzierżawy 

w zł brutto

Termin
przetargu

Godzina
przetargu

Wysokość 
wadium 

w zł

Termin
wpłaty

wadium

»

Termin
dzierżawy

1.

Słodków
Kolonia 

- teren przy 
cmentarzu 

komunalnym 

125/1
A1

10m2 246,00 zł 10.10.2017 8 30 25,00 zł 06.10.2017
od 30.10.2017 r. 
do 02.11.2017 r. 

(tj. 4dni)

2. 1
1

125/1
B1

10m2 246,00 zł 10.10.2017 9.00 25,00 zł 06.10.2017
od 30.10.2017 r.
do 02.11.2017 r.

. fti. 4dnh
S.A. W B K O /T ureknr68  1090 1229 0000 0000 
2201 3982 lub w kasie Urzędu M iejskiego w 
Turku Pokój 22) na każdą działkę oddzielnie,

3. I
125/1

B3
10m2 246,00 zł 10.10.2017 9.30 25,00 zł 06.10.2017

od 3D1Ó 2017 r.

do 02.11.2017 r. 
ftL4dni)

p o d ając  nr geod d z ia łk i i o zn aczen ie  (np. 
125/1 A l) . 4. t

125/1
B4

10m2 246,00 zł 10.10.2017 10.00 25,00 zł 06.10.2017
od 30.10.2017 r.
do 02.11.2017 r. 

ftl 4dni1

przedm iotow ych działek zostało um ieszczone 
pod adresem internetowym www. bip.miastotu- 
rek.pl w zakładce „przetargi na nieruchom ości” 
oraz do w glądu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
U rzędu M iejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej
59 i na słupach ogłoszeniow ych miasta Turku. 

Szczegółow ych inform acji w  pow yższej spra
w ie udziela  W ydział M ien ia  K om unalnego

5. 1
1

125/1
B5

10m2 246,00 zł 10.10.2017 10.30 25,00 zł 06.10.2017

ó i d t n W i7 r .  

do 02.11.2017 r.
Hi 4dnil

6. I
1

125/1
C5

10m2 246,00 zt 10.10.2017 11.00 25,00 zł 06.10.2017

od 3o.10l(Jl7 r.
do 02.11.2017 r. 

fti. 4dnh

7. 1
1

125/1
C6

10m2 246,00 zł 10.10.2017 11.30 25,00 zł 06.10.2017
od 30 10 2017 r.
do 02.11.2017 r. 

fti. 4dni)
U rzędu M iejskiego w  Turku (pokój 117) od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 715do 
15ls- , te I :  063-289-61-62.

8. 1
1

125/1
C7

10m2 246,00 zł 10.10.2017 12.00 25,00 zł 06.10.2017
od 30.102017 r.
do 02.11.2017 r. 

(tj. 4dni) .
=.

W Szkole Podstawowej w Koźminie obchodzono Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania,. Polonistka 
Mariola Kałużna czytała uczniom z klas IV -  VII fragmenty wybranej książki. Następnie uczniowie czytali 
cicho wypożyczone w bibliotece książki. Ciche czytanie to z kolei kontynuacja projektu, w którym szkoła 
brała udział w czerwcu.

Dzieci z zainteresowaniem słuchały fragmentów czytanych książek.

F B T  W IL C Z A K
Ż w iro w n ia  - B e to n ia rn ia

- Ż  E R O M I N -
O FER U JE W  CIĄGŁEJ SPR ZED A ŻY NAJW YŻSZEJ  
JA K O ŚC I M IESZANKI B ETO NO W E W SZYSTK IC H  

M AREK OD FU NDAM ENTU PO STROP. 
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Z  kolei dzieciom  z  oddziałów  
przedszkolnych i klas 1 -  111 bajki 
na głos czytały K rystyna Sznycer 
-  dyrektorka szkoły i bibliotekarka 
Zofia Cichom ska. Zapow iedziano, 
że głośne czytanie w oddziałach 
przedszkolnych będzie kontynu
ow ane przez cały rok szkolny. Od 
dw óch lat głośne czytanie je s t reali

zow ane w  klasie VI, gdzie ucznio
w ie każdego dnia przez kilkanaście 
minut m ogą w ysłuchać fragm entu 
książki, którą sami w ybrali, czyta
nej przez M ariolę K ałużną autorkę 
tego przedsięw zięcia.

-Program  codziennego głośne
go czytania dzieciom , to najlepsza 
inw estycja w ich rozw ój - mówi

pani Kałużna. -G łośne czytanie ma 
bardzo dużo zalet, stym uluje roz
wój dziecka, w zbogaca słow nic
tw o, rozw ija w yobraźnię i buduje 
w ięzi m iędzy rodzicam i, a dziećm i. 
Zatem  czytajm y naszym  dzieciom  
codziennie.

(a rt)
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Burmistrz Miasta Turku
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Drogi samochód dla OSP Będziechów

Podzielił kawęczyńskich radnych
Lekkie samochody dla jednostek OSP w  Przykonie, Będziechowie i Kalinowej z dofinansowaniem 

samorządu województwa w ielkopolskiego, okazały się droższe niż się spodziewano. Gminy muszą 
dołożyć dodatkowo po 17.000 zł. W gminie Kawęczyn pierwotnie większość radnych była przeciwna 
dodatkowemu zadłużaniu gm iny na ten cel. Na sesji już tylko pięciu nie związanych z rządzącym 
tutaj ugrupowaniem pozostało przy swoim  stanowisku.

Oddział Wojewódzki Związku 
OSP RP Województwa W ielko
polskiego im. generała Stanisława 
Taczaka zdecydował o zakupie 30 
lekkich samochodów ratowniczo- 
gaśniczych dlajednostek OSP. Zakup 
współfinansowany jest po połowie 
ze środków samorządu wojewódz
twa wielkopolskiego budżetów gmin 
i jednostek OSP. Zakładano, że 
podobnie jak w ubiegłym roku wy
danych zostanie na ten cel 180.000 
zł, czyli 60.000 za samochód. Do 
przetargu przystąpiła tylko firma z 
Częstochowy, która zażyczyła sobie 
wyższą kwotę. To podniosło cenę 
jednostkową. Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP RP zwróciło 
się do gmin, aby dołożyły dodatko
wo po 17.000 zł do samochodu.

Możliwość kupna na takich wa
runkach otrzymały: OSP Przykona,

OSP Będziechów gmina Kawęczyn i 
OSP Kalinowa gmina Turek. Decy
zje o przeznaczeniu na ten cel dodat
kowych pieniędzy podejmują radni. 
W gminie Kawęczyn podzielili się 
w tej kwestii. Podczas sesji Rady 
Gminy padła propozycja głosowania 
poszczególnych poprawek do budże
tu gminy osobno. Byłaby wówczas 
możliwość zanegowania dodatko
wych pieniędzy na zakup samocho
du. Większość radnych zdecydowała 
o przegłosowaniu całego pakietu. 
Pięciu radnych nie związanych z rzą
dzącym gminą ugrupowaniem było 
temu przeciwnych, a i przy uchwa
laniu zmian w budżecie wyrazili od
mienne stanowisko.

Pytani przez nas o powody swojej 
decyzji powiedzieli, że są przeciwni 
dalszemu zadłużeniu gminy. Dlatego 
uznali, że druhowie z tej jednostki

powinni zadowolić się dotacją otrzy
maną od gminy. Jeżeli dołożyliby 
własne środki, stać by ich było na 
zakup używanego samochodu w do
brym stanie. Będziechów to jednost
ka , która sporadycznie uczestniczy 
w akcjach. W pierwszej kolejności 
dysponowane są przez stanowisko 
dowodzenia zastępy z jednostek 
będących w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym, a po nich 
posiadające średnie samochody ra
towniczo-gaśnicze. W gminie są już 
jednostki posiadające nowe lekkie 
samochody. W przypadku Głucho
wa jest to tak naprawdę bus z prze
znaczony do wożenia na zawody i 
treningi drużyn biorących udział w 
zawodach CTIF różnych szczebli, bę
dący nagrodą za odnoszone sukcesy. 
OSP Żdżary kupiły swój samochód z 
70 procentowym dofinansowaniem.

Pięciu radnych było przeciwnych dodatkowemu zadłużaniu gminy.

Pozostałe 30 proc, tamtejsi druhowie 
dołożyli z własnej kasy przy wspar
ciu ich sponsora strategicznego. Tym 
samym gmina do jego zakupu nic nie 
dołożyła.

Przeciwnicy tak znaczącego dofi
nansowywania jednostki w Będzie
chowie powiedzieli nam, że podczas

posiedzenia komisji w tej sprawie 
większość poparła ich stanowisko. 
W następnych dniach zaczęło się 
przekonywanie części radnych ich 
do zmiany decyzji. Ponownie zwoła
no komisje, na której większość była 
już za zwiększeniem puli pieniędzy 
dla Będziechowa o 17.000 zł. (a rt)

Paweł Strzelczyk już na emeryturze

Podziękowano
dzielnicowemu

Samorządowcy gm iny Kawęczyn podziękowali Pawłowi 
Strzelczykowi, w ieloletniemu dzielnicowemu na tym  terenie, 
który m usiał przejść na emeryturę. W ójt powiedział, że był on 
łubiany i ceniony przez tutejsze władze i mieszkańców.

Aspirant sztabowy Paweł Strzel
czyk był do niedawna dzielnicowym 
na gminę Kawęczyn w dobrskim Ko
misariacie Policji. Po 24 latach służ
by przeszedł na emeryturę. Władze 
samorządowe zaprosiły go na sesję 
rady gminy, aby podziękować za 
wieloletnią, skuteczną pracę na rzecz 
bezpieczeństwa publicznego.

Wójt Jan Nowak w superlaty
wach mówił o nim jako policjancie i 
człowieku. Współpracę z aspirantem 
wspominał bardzo dobrze. Rozpo
częła się w 2004 roku, kiedy trafił na 
Posterunek Policji w Kowalach Pań
skich Kolonia. Zdaniem wójta, aspi
rant Strzelczyk był bardzo łubiany i 
ceniony przez mieszkańców gminy, 
sołtysów i władze samorządowe. Dla

Wójt z wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Kawęczyn podziękował 
za wieloletnią owocną współpracę asp. sztab. Pawłowi Strzelczykowi, 
który przez ponad 13 lat pełnił służbę na terenie gminy Kawęczyn.

tego przykro go żegnać po 13 latach i 
trzech miesiącach dobrej współpra
cy, która mogłaby jeszcze trwać. Na 
to jednak, jak powiedział wójt, nie 
ma wpływu. Życzył dzielnicowemu 
szczęścia na nowym etapie życia.

Aspirant Strzelczyk podziękował 
za docenienie i uhonorowanie jego 
wieloletniej pracy na terenie gminy 
Kawęczyn. Chwalił współpracę z 
Urzędem Gminy i dyrektorkami tu
tejszych placówek oświatowych.

-Spotkałem tutaj wielu w artoś
ciowych ludzi. Jednak  wszystko ma 
swój początek, ale też koniec.

Od wójta i wiceprzewodniczących 
Rady otrzymał oprawione w ramkę 
podziękowanie i upominek.

(art)

W ram ach Ogólnopolskiej Kam
panii Profilaktycznej „Z a
chowaj Trzeźw y Um ysł” , Gminne 

Przedszkole w Brudzewie zorgani
zow ało piknik pod nazwą „Św ięto 
Pieczonego Z iem niaka” .

W imprezie, którą przygotowano 
ze względu na aurę w hali sportowej,

Święto Pieczonego Ziemniaka 

w Gminnym Przedszkolu w Brudzewie

W grupie siła

Rodzice z dziećmi podczas rozwiązywania rebusów.

wzięły udział dzieci przedszkolne i 
ich rodzice. Na początku uczestnicy 
brali udział w konkursach i zmaga
niach sportowych z nagrodami. W 
dalszej części pikniku bawiono się 
z animatorami toruńskiej „Grupy 
T”. Kolorowo przebrani aktorzy w 
sposób twórczy i kreatywny pro
wadzili zajęcia z dziećmi i rodzica
mi zapewniając im niezapomniane 
wrażenia. Były to między innymi: 
slalom z ogromną piłką, wyścig ko
ników, zabawy z  chustą animacyjną 
oraz malowanie twarzy.

Po w yczerpujących zabawach 
można było posilić się w bufeciku, 
zaopatrzonym  w pyszne potrawy

przez przed
szkolne kucharki 
i rodziców  przed
szkolaków.

P o d c z a s  
w spólnychzabaw  
i zmagań um y
słowych przeko
nano się, że w 
grupie siła, a z 
przyjaciółm i ba
wić się weselej. 
Na zakończenie 
obejrzano pokaz 
tw orzenia baniek 
m ydlanych.

(a r t) Pokaz tworzenia mydlanych baniek.
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Nagrodzeni w wielkopolskim konkursie

Szkoła i nauczyciele z sukcesem
Podczas uroczystej gali w  Teatrze W ielkim  w  Poznaniu wręczono nagrody szkołom z sukcesem 

i najlepszym nauczycielom W ielkopolski w roku szkolnym 2016/2017. Wśród nagrodzonych szkół 
znalazł się Zespół Szkół w  Przykonie, SP nr 1 w  Turku otrzymała wyróżnienie. Uhonorowano też 
dwóch nauczycieli z powiatu tureckiego, Piotra Binkowskiego - dyrektora Gimnazjum nr 2 w  Turku 
i Janusza Kujawę - nauczyciela muzyki w  Zespole Szkół w Przykonie.

P o zn a liśm y  la u re a tó w  k o n 
k u rsó w  o ty tu ł W ie lk o p o lsk a  
S zko ła  R oku  o ra z  W ie lk o p o lsk i 
N auczycie l R o k u , k tó re  o rg a 
n izu je  sa m o rz ą d  w ojew ództw a  
w ie lkopo lsk iego . U ro czy sta  gala  
w ręczen ia  n a g ró d  o d b y ła  się w 
T e a trz e  W ie lk im  im . S tan is ław  
M o n iu szk i w P o zn an iu .

Wśród nominowanych do głów
nej nagrody szkół znalazły się w 
tym roku: II LO w Poznaniu, Zespół 
Szkół w Przykonie, Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Kaliszu, Zespół 
Szkół w M osinie i Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Grodzisku 
W ielkopolskim. Tytuł W ielkopol
ska Szkoła Roku i nagroda w w yso
kości 20 tys. zł trafił do tej ostatniej. 
Przykona oraz trzy pozostałe szkoły 
otrzymały nagrody po 10 tys. zł.

Kapituła konkursu W ielkopolski 
nauczyciel roku doceniła dwóch 
nauczycieli z  powiatu tuitckiego.

Piotra Binkowskiego - dyrektora 
Gimnazjum nr 2 w Turku i Janusza 
Kujawę - nauczyciela muzyki w Ze
spole Szkół w Przykonie. Otrzymali 
oni wyróżnienia i po 1,5 tys. zł.

Po odbiór nagrody do Poznania

Nagrodę odbiera Zdzisław Nowak - dyrektor Zespołu szkół w  Przykonie.

pojechała liczna reprezentacja na
uczycieli z dyrektorem  Zdzisławem 
Nowakiem  na czele. Tow arzyszył 
im Roman M arciniak - zastępca 
w ójta gm iny Przykona, który tak 
kom entuje nagrodę dla przykoń-

Wyróżnieni nauczyciele. Na pierwszym planie Janusz Kujawa i Piotr 
Binkowski.

skiej szkoły: - T o kolejny sukces 
naszej gm innej ośw iaty . P o tw ier
dza on sku teczność w s tw arzan iu  
dzieciom  i m łodzieży ja k  n a jle p 
szych w aru n k ó w  do rozw oju  i 
pog łęb ian ia  w iedzy, a nauczycie
lom do p racy . Na sukces Z espo 
łu Szkól w P rzykon ie  złożyła się 
p ra c a  i zgodna w sp ó łp raca  w ielu

osób. Są to: nauczyciele, uczn io 
wie i ich rodzice o raz  d y rek c ja  
szkoły, w ładze sam orządow e o raz  
w sp ó łp racu jące  z nim i lokalne  
in s ty tu c je  i o rg an izac je . Jestem  
p rzek o n an y , że ta  d o b ra  passa 
naszyci) p laców ek ośw iatow ych 
będzie k o n tynuow ana .

(art)

Wraz z nowym rokiem szkol
nym turkow scy licealiści kon
tynuują prace nad tworzeniem 
biografii ważnych dla lokalnej 
h istorii postaci. Projekt „B io 
grafie lokalne” , realizowany 
we współpracy z UAM w Po
znaniu, rozpoczął się w  maju. 
Ostatnio uczniowie odwiedzi
li Łódź, a tak między innym i 
Centrum Dialogi im ienia Marka 
Edelmana. Co było powodem 
tej w izyty, wyjaśnia poniżej Ola 
Straszewska.

19 września 2017 roku grupa ucz
niów naszego liceum, uczestnicząca 
w projekcie „Biografie lokalne”, 
wraz z panią Katarzyną Szczepanik 
i panią Anną Mękarską wybrała się 
na wycieczkę do Łodzi. To kolejny 
wyjazd, którego celem było grom a
dzenie informacji potrzebnych do 
spisania krótkich biografii wybra
nych przez nas postaci związanych z 
okolicami Turku.

Wyjazd rozpoczął się od zajęć w

Grupa licealistów w  poszukiwaniu śladów przeszłości wyruszyła do Lodzi.

Z nowym rokiem licealiści wyruszyli

W poszukiwaniu śladów przeszłości 
Biografie lokalne
Centrum Dialogu im. M arka Edel
mana w Łodzi, podczas których po
znaliśmy historię Litzmannstadt get
to. To getto szczególne, największe 
po warszawskim na terenie okupo
wanej Polski i istniejące najdłużej, 
wielki obóz pracy, w którym prze
bywało łącznie ponad 220.000 osób. 
Następnie udaliśmy się na spacer 
po otaczającym Centrum Dialogu 
Parku Ocalałych, gdzie znajdują się 
drzewka upamiętniające osoby, któ
rym udało się przeżyć pobyt w łódz
kim getcie. Jedną z  takich postaci 
jest pan Leon W eintraub, którego 
biografią zajmuje się grupa biorąca

udział w naszym projekcie.
Następnie udaliśmy się do muze

um na stacji Radegast, odpowiednika 
warszawskiego Umschlagplatz. To 
na tę stację kolejową przybywały 
transporty Żydów i Romów z Austrii, 
Czech, Luksemburga i Niemiec, któ
re trafiły później do getta. Stąd wy
wożono też tysiące ludzi na śmierć 
do Chełmna i Auschwitz. Niezwykłe 
wrażenie robi długi korytarz wzdłuż 
rampy kolejowej z listami nazwisk 
osób, które przebyły tę drogę w cza
sie wojny. Z kolei niewielki budynek 
„Kuźni”, niepozornie przylegający 
do starej kamienicy na zaniedbanym. Licealiści odwiedzili Centrum Dialogu im. Marka Edelmana, a także 

muzeum na stacji Radegast, gdzie przybywały transporty Żydów i 
Romów z Austrii, Czech, Luksemburga i Niemiec, które trafiły później 
do łódzkiego getta.

pełnym kałuż podwórku, to miejsce 
upamiętniające dramatyczne dzieje 
Romów, którzy znaleźli się w Łodzi.

Zwiedziliśmy również najwięk
szy w Europie czynny od blisko 150 
lat cmentarz żydowski, gdzie mieli
śmy okazję podziwiać zapomnianą 
już sztukę zdobienia macew oraz 
dowiedzieć się więcej o kulturze i 
zwyczajach wyznawców judaizmu. 
Szczególna i niezaplanowaną atrak
cją okazała się wizyta w jedynej 
działającej w Łodzi synagodze. Da
wid, członek łódzkiej gminy żydow 
skiej, opowiadał o odbywających 
się tu nabożeństwach, pokazał nam 
Torę i czytał, a właściwie śpiewał, 
jej fragmenty.

Dzięki w ycieczce nie tylko zy
skaliśm y nową w iedzę potrzebną 
do zrealizow ania projektu, ale także 
poznaliśm y m inione, w ielokulturo
we oblicze Łodzi, które dziś m oże
my podziw iać tylko na nielicznych 
zdjęciach. M niejszość żydow ska 
zam ieszkująca Łódź przed woj
ną pozostaw iła po sobie nie tylko 
historię H olocaustu i śm ierci, ale 
też obraz w ielu lat pełnych życia, 
lat, podczas których w spółtw orzy
li m iasto zupełnie inne od Łodzi, 
którą znamy. To obraz z pew nością 
w art zapam iętania.

O la S traszew ska 
kl. IIc( I LO w Turku) 

opracowała: ika



1 2 2 4 5 6 7 a

P o z io m e :  1. z ie lo n a  p rz y p ra w a , 4. n iż s z y  o d  h ra b ie g o , 7. a p e l, 10. d z iś  T -M o b ile ,  d a w n ie j? , 11. l i te ra  ja k  k rz y ż y k ,  12. z a p ła ty  lu b  a re s z to w a n ia , 

13. le k c j i  lu b  ro z m o w y , 14. tw ó rc a  d z ie ła , 15. m a ła  U rs z u la , 16. k re s k o w y  na  o p a k o w a n iu , 17. z ro d z in y  je le n io w a ty c h ,  20. n a d w a g a , 23. g łó w n a  
tę tn ic a , 26. z w a ł ś n ie g u , 27. o z d o b a  e le w a c ji,  28. M iro s ła w a  z d ro b n ia le ,  29. rz e ź b io n e  lu b  m a lo w a n e  na  s tro p a c h , s k le p ie n ia c h , 33. n a d z ie n ie , 36. 

u k o c h a n a  R u m ca jsa , 39. k lo m b , 42. o b c h o d z i im ie n in y  15 m a rc a , 43. n a rz ą d  w z ro k u ,  44. czę ść  s z y n y , 45. s p ra w a  d o  z a ła tw ie n ia , 46. p u e n ta , 47. 
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Dobry występ badmintomstow

Brąz dla Marcina 
Karbowego

B
admintoniści UKS Zryw Przykona byli jedynymi re
prezentantami powiatu tureckiego na Rejonowym 
Turnieju „Jesień z  badmintonem 2017”, który po raz 
dwudziesty odbył się na hali MOSiR w Słupcy. Z  przykoń- 

skiej ekipy najlepiej zap rezen to w a li się M arc in  K arbow y  
i D aw id S tołow ski w k a teg o rii g im nazja lis tów . M arc in  
zdoby ł b rązow y m edal, a D aw id za ją ł czw arte  m iejsce 
p rzeg ry w a jąc  z ko legą 1:2. D obrze  zap rezen to w a ł się 
też zaw odn icy  w k a teg o rii k las V-VI szkół p o d staw o 
w ych. J a k u b  S ko p iń sk i za ją ł czw arte  m iejsce, Konrad 
Skowron i Patryk Banasiak uplasowali się na miejscach 5-6, a 
Mateusz Jarek na siódmym. (art)

t e l . :  6 6 3  6 6 4  6 6 3

Salon D ir C o m p u ter w  Turku  
ul. Ż erom skiego  16 (wejście od ukMickiewicza) 

tel.: 663 664  663

KASY FISKALNE

M o d u ło w o ś ć  
ła tw ość  ro z b u d o w y

Funkcja
kaso -w ag i

K om un ikac ja
b e z p rz e w o d o w a

posnet.com

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZAPRASZAMY 
Salon sprzedaży

W  C E N A C H  

P R O D U C E N T A

. Chrapczew 28A.
62-730 Dobra, 

tel. 63279 08 12. 
63279 08 45

R E K L A M A  

w  E c h o
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

Z a p r a s z a m y

SKUP ZŁO M U  
W  PRZYKONIE

u l. P rz e m y s ło w a  6

- z ło m  s ta lo w y

- m e ta le  k o lo ro w e

- z ło m  RTV i AG D

te l .  6 3  2 7 8  0 4  1 6
ENERGO-TRANS-MET

Przykońscy badmintoniści. Od lewej: Konrad 
Skowron, Marcin Karbowy, Dawid Stołowski, 
Patryk Banasiak, Mateusz Jarek i Jakub 
Skopiński. Marcin

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE ■ DOSTAWCZE - BUSY 

g ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY
BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE!

H O S T E L
B A R B Ó R K A

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tcl>! 601 786 189

rtOS

P.P.H.U. J & D BEDNAREK SPÓŁKA JAWNA

W IO S E N N E  C E N Y
TOTALNA WYPRZEDAŻ

D O )  i
D ®

Turek, ul. Komunalna 1
te l. 6 1  1 8 0  37  I I ,  061  301 7 7 8

ka m ie n ia rs tw o@ bedna rek .tu rek .p l
IMN



Rajd Krajoznawczo-Historyczny za nami

' Prawie 150 uczestników wzięło udział w II Rajdzie Krajoznaw- 
czo-H istorycznym , który odbył się w niedzielę 24 września. Jak 
zawsze podczas imprez organizowanych przez turkow ski oddział 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, było s ło 
necznie i ciepło.

Choć w niedzielę od rana padał 
deszcz i było pochmurno, kilka mi
nut przed godziną 14,30, bo właśnie 
wtedy planowany był start rajdu, 
wyszło słońce i się ociepliło. Dzięki 
temu licznie zebrani na muzealnym 
dziedzińcu, nie musieli moknąć, 
choć jak  zapow iadali, nawet gdyby 
lało nie zrezygnow aliby z uczest
nictwa w imprezie. Jak zawsze ry
walizacja odbywała się w dwóch 
kategoriach. Było 10 drużyn szkol
nych oraz siedem rodzinnych.

Każda z grup m usiała odnaleźć 
kilkanaście miejsc zaznaczonych 
na mapie. Przy każdym punkcie 
kontrolnym odpowiadali na pyta

nia i rozwiązywali zadania, za które 
przyznawane były punkty. Na trasie 
rajdu znalazły się między innymi: 
rynek, poczta przy ulicy Kaliskiej, 
domy tkaczy, park św. Faustyny i 
park Żerem iny Składkowskiej. W 
ostatnim z wymienionych miejsc 
odbyło się zakończenie imprezy. W 
czasie, gdy jurorzy podliczali punk
ty, turkowianie mogli odpocząć, na
pić się oraz posilić.

W klasyfikacji szkolnej pierw 
sze trzy m iejsca zajęły po dwie 
drużyny: I - „Tury z C zw óry” ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku 
i „C hlebow iaki” ze Szkoły Podsta
wowej w Chlebowie, II - „Gang

Św ierzaków ” ze Szkoły Podstawo
wej nr 4 w Turku i „Słodkow iaki” z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słodkowie, III - „Tury z  Czwóry” i

„G im busy” ze Szkoły Podstawowej 
w Kowalach Pańskich-Kolonii. W 
rodzinnej kolejne miejsca przypa
dły: „Zdobywcom ”, „K operkom ” i 
„D ebeściakom ”.

W rajdzie łącznie z z kadrą w zię
ło udział prawie 150 osób. Organi
zatorami imprezy były turkowski 
oddział PTTK, Muzeum Miasta 
Turku im. Józefa Mehoffera, M ia
sto Turek, N adleśnictwo Turek

ŻYCZENIA

Z o k a z ji 1 5 -te j roczn icy  ślubu  

Iw o n ie  i M iro s ła w o w i K a łu żn ym  

d u żo  szczęścia, radośc i, sam ych  su kcesó w  

o ra z  z a d o w o le n ia  z c ó re k  

życzę ro d z ice  K o ło d z ie jczyk  z M a r t ą  i S ła w k ie m

oraz Regionalne Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób N iepełnosprawnych w 
Turku. Przypominamy, że w n ie
dzielę 8 października o odbędzie się 
XIV Integracyjny Rajd Turystyczny 
„Pieczonego Z iem niaka” . Zbiórka 
planow ana jes t na godzinę 10.30 
na parkingu leśnym za budynkiem 
nadleśnictwa. Serdecznie zaprasza
my.

ił

I
l

I
Z a k ła d  P o g r z e b o w y  r

P A C H O L C Z Y K  7 *
d y ż u r c a ło d o b o w y  te l. 6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, te! (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

PRO FESJO N A LN A  OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH 
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

Szeroki wybór trum ien, urn i tabliczek 
Transport zmarłych na terenie Polski i FE  
F sługa kremacji
Możliwość płatności po otrzymaniu 
zasiłku

Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna
Pomoc i wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych 
W i ązanki i wieńce pogrzebowe

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

R ad osław  K o s m o w sk i
te l.  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l.  6 0 5  1 1 4  6 0 4

T u lis z k ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Ł ąko w a 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trum ien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, w igzanki, konkurencyjne ceny, płatność w term inie  

dogodnym dla k lienta, życzliwa i fachowa pomoc

z  7

Noworodka Igor Jakub Putiatycki 
syn Nikoli i Szymona 
ur. 21 w rześnia, godz. 15.15 
w aga 4100, d ługość 57 cm

M artyna Niedzielska 
córka M oniki i Bartosza 
ur. 25 w rześn ia , godz. 10.00 
w aga 3700, d ługość 57 cm

•a

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szoso A 

tal. (0 6 3 )  200 26 36 
kom . 0601 499 344£ S T O L T U R

JAK i MARIAN MILLER
zał 1898 n

Pogrzeby
Trumny

- potno organizacjo I obsługa pogrzebu
- transport zwłok w  kraju I zagranka

- największy wybór w Polsce 
• ceny producenta

Pogrzeb i  trum nę ju ż  od 9 3 0 , 0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie caMtbwe

Filip Gorzała
syn Justyny  i M ichała 
ur. 26 w rześnia, godz. 4.10 
w aga 3840, d ługość 56 cm

Jagoda M ajcherek 
córka Emilii i W aldem ara 
ur. 27 w rześn ia , godz. 9.35 
w aga 3870, d ługość 54 cm

Fabian Tomalak 
syn Agnieszki i A dam a 
ur. 28 w rześn ia , godz. 12.55 
w aga 3980, d ługość 58 cm
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